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ZAPISNIK 
 
o radu 13. sjednice Gradskog vijeća Grada Nove Gradiške održane 22. prosinca 2022. u 

Gradskoj vijećnici Grada Nova Gradiška. 
 
Sjednicu je sazvala Dinka Matijević, struč.spec.oec., predsjednica Vijeća.  
 
Sjednica je započela s radom u 10,05 sati. 
 

 Po završenom prozivanju, Predsjednica Vijeća utvrdila je da je od ukupno 15 izabranih 
članica i članova Gradskog vijeća sjednici nazočno 15. 
 

Tomislav Bećirević, Marija Bradašić Mikolčević, prof., Zoran Gazibarić, Vlatko 
Greiner, Franjo Kikić, spec.admin.publ., Jelena Kovre, mag.educ.art., dr. sc., Dinka 
Matijević, struč.spec.oec., dr. sc. Marija Mihaljević, Ljiljana Ptačnik, prof., Marijan Radić, 
Ljepša  Rakas -Vujčić, dr. med., Davorin Slišurić, dipl.iur., Sara Šefer, 
univ.mag.paed.et.mag.educ.hist., Marijana Škara Ivković, univ.spec.oec. i Matej Zboril. 

 
Ostali nazočni: Vinko Grgić, dipl.ing.arh., gradonačelnik, Borislav Vidošić, zamjenik 

gradonačelnika, Marijan Furić, dipl.ing.sig., direktor tvrtke Odlagalište d.o.o. Nova Gradiška, 
Tomislav Grašar, dipl.oec., direktor tvrtke Eko kong d.o.o. Nova Gradiška, Vera Trobić, 
ravnateljica Dječjeg vrtića Nova Gradiška, Zlatko Zebić, dipl.iur., v.d. pročelnika Stručne 
službe Grada, Ljiljana Ranisavljević, dipl.oec., v.d. pročelnica Upravnog odjela za financije, 
Tomislav Sigurnjak, dipl.ing.geodezije, v.d. pročelnika Upravnog odjela za komunalne 
djelatnosti, Maja Savi, mag.oec., voditeljica Odsjeka za EU fondove i projekte kao i 
predstavnici sredstava javnog informiranja. 

 
Zapisnik je vodila Nela Bednarik, djelatnica u Stručnoj službi Grada. 
 
DINKA MATIJEVIĆ, predsjednica Gradskog vijeća nakon što je pozdravila nazočne 

i utvrdila da Gradskog vijeća može pravovaljano odlučivati, upitala članove Vijeća da li imaju 
primjedbi na Zapisnik o radu 12. sjednice Gradskog vijeća održane 22. studenog 2022..  

 
Budući da primjedbi na Zapisnik nije bilo, Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške 

temeljem članka 114. stavak 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Nove Gradiške – pročišćeni 
tekst („Novogradiški glasnik“, broj 7/22.), jednoglasno je usvojilo Zapisnik o radu 12. sjednice 
Gradskog vijeća održane 22. studenoga 2022.. 

 
Zatim je Predsjednica Gradskog vijeća upitala članove Vijeća imaju li prijedloga za 

promjenu Dnevnog reda 13. sjednice, a kojeg su primili u Pozivu za sjednicu. 
 
VLATKO GREINER nakon što je pozdravio nazočne: „Tema je bila i zadnji puta, a 

to je vezano za pokretanje peticije protiv izgradnje farme za tov svinja tvrtke Širjan pa 
predlažem da tu dopunu Dnevnog reda uvrstimo u 2. točku poslije Aktualnog sata i Vas bih 
Predsjednice zamolio da se isto ta točka prenosi putem medija da naši sugrađani mogu čuti 
mišljenja svojih gradskih vijećnika što misle o toj temi i da čuju mišljenja od nas svih ponaosob. 

Isto bih tako zamolio gradske vijećnike da sada ne trošimo, da ne razvodnjavamo tu 
temu na Aktualnom satu, znači imati ćemo dovoljno vremena na 2. točki i onda da to pretresemo 
onako kako treba.“ 
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DINKA MATIJEVIĆ: „Dakle, imamo dopunu Dnevnog reda : Prijedlog odluke o 
pokretanju peticije protiv izgradnje farme za tov svinja tvrtke Širjan d.o.o..“  
 

Budući više nije bilo prijedloga za dopunu ili izmjenu Dnevnog reda, Predsjednica 
Gradskog vijeća stavila je na glasovanje predloženu dopunu Dnevnog reda. 

 
Gradsko vijeće glasujući 15 „za“, nitko „protiv“ prihvatilo je predloženu dopunu 

Dnevnog reda. 
 
Zatim je Predsjednica Gradskog vijeća stavila na glasovanje predloženi Dnevni red uz 

prihvaćenu dopunu. 
 

Gradsko vijeće glasujući 15 „za“, nitko „protiv“ temeljem članka 85. stavak 3. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Nova Gradiška – pročišćeni tekst („Novogradiški glasnik“, 
broj 7/22.) utvrdilo je sljedeći:  

 
 

D N E V N I     R E D 
 

1. Aktualni sat 
2. Prijedlog odluke o pokretanju peticije protiv izgradnje farme za tov svinja tvrtke 

Širjan d.o.o. 
3. Prijedlog izmjena i dopuna Proračuna Grada Nove Gradiške za 2022. 
4. Prijedlozi izmjena i dopuna programa 2022.: 

a) poticanja razvoja turizma 
b) javnih potreba u području socijalne skrbi 
c) predškolskog odgoja i obrazovanja 
d) promicanja kulture 
e) organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja 

5. Prijedlog proračuna Grada Nove Gradiške za 2023. s projekcijama za 2024. i 2025. i       

 Odluke o izvršavanju Proračuna grada Nove Gradiške za 2023. 

6. Prijedlozi programa Grada Nove Gradiške za 2023.: 

a) gradnje komunalne infrastrukture 
b) održavanja komunalne infrastrukture 
c) korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 

prostoru 
d) osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja 
e) poticanja razvoja turizma 
f) razvoja civilnog društva 
g) razvoja sporta 
h) organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja 
i) javnih potreba u području socijalne skrbi 
j) dodatnih usluga u zdravstvu i preventivi 
k) predškolskog odgoja i obrazovanja 
l) promicanja kulture 
m) organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja za aktivnost Javne vatrogasne 

postrojbe 
n) utroška sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa  i promjene namjene 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
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7. Prijedlog programa rada Gradskog vijeća Grada Nove Gradiške za 2023. godinu 
8. Prijedlog odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka i 

članova izabranih s liste grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada 
Nove Gradiške za 2023. godinu 

9. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o socijalnoj skrbi Grada Nove Gradiške 
10. Prijedlog Odluke o utvrđivanju mjerila za naplatu usluga Dječjeg vrtića Nova 

Gradiška od roditelja-korisnika usluga 
11. Prijedlog odluke o raspodjeli rezultata poslovanja za 2021. 
12. Prijedlog Odluke o davanju odlagališta komunalnog otpada „Šagulje-Ivik“ na 

korištenje i upravljanje 
      

Točka 1.  AKTUALNI SAT 

 SARA ŠEFER nakon što je pozdravila nazočne kao i slušateljice i slušatelje koji prate 
sjednicu putem medija: „Ja imam jedno pitanje za Gradonačelnika. Naime, mene zanima s 
obzirom na to da danas donosimo Proračun i rebalans Proračuna prije toga, na koji način 
funkcionira sama Gradska blagajna ako bi mi to mogli objasniti?“ 
 

VINKO GRGIĆ nakon što je pozdravio nazočne kao i slušatelje i slušateljice koji prate 
sjednicu putem medija: „Imali smo ovih dana debatu oko toga. Riječ je o Gradskoj blagajni. Mi 
smo to uspostavili prije tri, četiri godine i sada je onako nekako došao na red da vidimo koji su 
benefiti, ukoliko postoje, vezano za tu Gradsku blagajnu jer kao što znate mi smo u Gradskoj 
blagajni omogućili plaćanje računa vezano za Odlagalište d.o.o., za Grad Novu Gradišku i 
Vodovod zapadne Slavonije. Ako odete bilo gdje s tim uplatnicama, u bilo koju drugu banku, 
to je mjera hajdemo reći više  usmjerena prema umirovljenicima, to je minimalno 5,00 kuna jer 
oni nisu vični mobitelima, plaćati digitalno, bar-codovi i ostalo, tako da smo mi uspostavili tu 
našu Gradsku blagajnu koja funkcionira na način da plaćate bez ikakve naknade. Zamolio sam 
kolege iz tih firmi i tvrtki da vidimo koliko je ovih godina plaćeno pa smo uzeli konkretno ovu 
godinu iako smatramo da još nije gotova, znači još imamo desetak dana, devet dana točnije, pa 
ovako, što se tiče Odlagališta d.o.o.. Do sada je cijelu ovu godinu uplaćeno je 24.620 uplatnica, 
znači toliko je bilo, Grad Nova Gradiška nešto malo manje 23.317, a Vodovod zapadne 
Slavonije, zaista to je veliki broj 33.482. Znači ljudi izvana dolaze kod nas uplaćivati što znači, 
ako uzmemo 5,00 kuna, 5,00 kuna po trošku koji bi bio negdje drugdje da su ljudi otišli u banku, 
a nama je cilj pomoći našim ljudima i sugrađanima, onda bi to izgledalo u brojkama konkretno: 
za Odlagalište bi otišlo bankama ili nekim drugim institucijama 123.100,00 kuna, Gradu Novoj 
Gradiški 116.585,00 kuna i Vodovodu zapadne Slavonije, ne njima već drugim institucijama 
financijskim, bi otišlo 167.410,00 kuna. Znači, mi smo ove godine uštedjeli našim građanima 
407.095,00 kuna, hajdemo reći ovih devet dana otprilike je preko 410.000,00 kuna što se smatra 
da je ta mjera zadovoljavajuća, da je odlična i da ćemo nastaviti dalje i zato smo je i stavili u 
Proračun za sljedeću godinu.“ 

 
DINKA MATIJEVIĆ upitala je Vijećnicu je li zadovoljna odgovorom? 
 
SARA ŠEFER odgovorila je da je. 
 
MARIJA MIHALJEVIĆ nakon što je pozdravila nazočne: „Naime, ja imam dva 

pitanja, upućena su Gradonačelniku. Jedno se tiče klizišta na Slavči, ono je vrlo aktualno i u 
medijima je bilo i naime riječ je o više građana i jesu privatne parcele, međutim njima su izdane 
građevinske dozvole, oni plaćaju određenu komunalnu naknadu i spremni su dati svoj doprinos 
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i sufinancirati ali smatraju da bi trebala inicijativa krenuti od Grada, a ima nekakvih primjera 
gdje su se iz određenih ministarstava, Ministarstva održivog razvoja mogla povući određena 
sredstva i već imamo primjere takvih saniranih klizišta. Ja molim odgovor po tome što je Grad 
učinio i što namjerava činiti? 

Drugo se tiče Psunjske ulice, to je ulica blizu bazena, tamo je oštećen most, koliko imam 
informaciju nije još saniran, ne može se nogostupom preko mosta prolaziti, a tim putem idu 
djeca iz Frankopanske i Kikićeve u školu. S obzirom da je riječ o toj cesti pretpostavljam da 
ona ide u kategoriju nerazvrstanih cesta i bila bi vjerojatno u nadležnosti Grada. 

Da li ste upućeni u to i treba to rješavati.“ 
 
VINKO GRGIĆ: „Hvala na pitanju. Što se tiče mosta ja mislim da je već bilo razgovora 

s Eko kongom da provjeri se o čemu se radi i oni to moraju vrlo brzo napraviti. Ja vozim tamo 
sina na treninge pa redovno vidim o čemu se radi i upoznat sam s time. Oni su dobili nalog i 
vjerojatno će u kratkom vremenu to i realizirati. 

Što se tiče klizišta na Slavči, nije tako jednostavna priča već je ona dugotrajna. To je 
problem koji je mene zatekao, problem koji je u zadnjih desetak, petnaestak, dvadeset godina 
je veliki problem i problem svih gradonačelnika do sada. Sada je pitanje što je moja Uprava, 
što smo mi i ja na čelu te Uprave što smo napravili vezano za to. Puno smo toga napravili, 
međutim imamo u zadnje vrijeme dosta je pogoršano stanje, odnosno ono se pogoršalo nakon 
dopuštene gradnje u gornjem dijelu Ulice sveti Vinko, do tada je to bilo onako malo nešto se 
događalo, nešto je malo se razdvajalo, međutim nakon nekoliko kuća koje su sagrađene gore i 
koje su apsolutno negativno tretirale taj teren tako da su ga poravnali i nanosili i onda je došlo 
do velike erozije tla, ogromne erozije tla. Nekada, ako se sjećate, nije se mogla dobiti 
građevinska dozvola tamo, nije se mogla dobiti. Ja se sjećam još prije 20, 30 godina jer to su 
bile vrlo atraktivne lokacije s vrlo lijepim pogledom na grad, međutim uredi nisu izdavali 
dozvole zato što je to bilo zabranjeno. U jednom trenutku se to nešto promijenilo, napravljeni 
su projekti, ugroženo je tlo, međutim paralelno u tih nekoliko godina koliko se borimo oko toga 
mi smo bili u stalnim kontaktima i s Hrvatskim vodama i sa svim ostalim institucijama jer 
smatramo da oni su dio te priče, mi smo čak ishodili i građevinsku dozvolu, ona je nekoliko 
milijuna kuna, mislim da je 3.000.000,00 kuna, to je bilo prije par godina ali vam ne mogu 
točno reći, ali ta razina ne milijun, ne sedam već otprilike to i htjeli smo to napraviti, kandidirali 
smo na sredstva u Ministarstvo graditeljstva, međutim nismo dobili. Taj iznos nam je relativno 
veliki iznos za to da saniramo jer pitanje je kako će to ići gdje i kako do kraja, međutim obratili 
smo se Hrvatskim vodama i Hrvatske vode su nam praktično rekli može, ali morate to sve skupa 
povući, znači drenaža mora ići ispod ceste i mora doći do vodotoka Šumetlice. Ukoliko je to 
povezano, taj kontakt, jedan i drugi, onda smo mi spremni sufinancirati.  Mi smo se okrenuli 
tome rješenju i stvarno smo mislili da je to rezultat, međutim znate što se dogodilo? Došli smo 
do ceste i htjeli smo, hajdemo reći i htjeli smo proći kroz jedno dvorište sa istočne strane između 
ceste i Šumetlice na način da se iskopa, da se postavi cijev da unutar toga dvorišta bude samo 
jedno okno zatvoreno i vrati se u postojeće stanje, posadi se trava ili već što bilo drugo, nitko 
iz te ulice nam nije to dao. Sjetio sam se one stare hrvatske dobre serije Gruntovčani, da li je to 
tako, ja ne znam. Evo, mi to nismo uspjeli dobiti i sada je taj problem ostao lebdeći tu gdje je. 
Vidjeti ćemo tijekom godine kakvi budu prihodi bili, ukoliko prihodi se povećaju mi možemo 
ići s rebalansom, možemo vidjeti što napraviti i kako dalje. Nije mali problem, veliki je 
problem, ljudima je to došlo do kuće, mi to pratimo redovno i neki djelatnici Gradske uprave 
žive tamo i znaju čim pogledaju što se događa. Vodimo računa, međutim problem nije lako 
rješiv i tražili smo suradnju s ljudima, ljudi nisu htjeli. Što da vam kažem?“ 

 
DINKA MATIJEVIĆ upitala je Vijećnicu je li zadovoljna odgovorima? 
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MARIJA MIHALJEVIĆ odgovorila je da je. 
 
DAVORIN SLIŠURIĆ nakon što je pozdravio nazočne i sugrađane koji prate sjednicu 

putem medija: „Ja imam dva pitanja koja su već postavljana, ali s obzirom da nije ništa od toga 
realizirano, evo slobodan sam ta pitanja ponoviti. 

Prvo pitanje je, kada će te gospodine Gradonačelniče raspisati Natječaj za izbor i 
imenovanje pročelnika upravnih tijela Grada Nova Gradiška koji imaju status privremenih već 
dugi niz godina? 

Drugo pitanje je, ako smo dobro pogledali Proračun, nigdje nismo uočili sanaciju zgrade 
Vojarne, mislim da je ona bila u nekim prijašnjim proračunima ili tako nešto, međutim sada 
sanacije te zgrade nema, pa je moje pitanje što planirate s tom zgradom Vojarne u narednom 
periodu? Bilo je raznih prijedloga namjene tog prostora, međutim očito ni jedan taj prijedlog 
nije prošao, odnosno zgrada je u vrlo lošem stanju i nažalost svaki dan je u sve lošijem stanju i 
bojim se da će u nekom narednom kraćem periodu biti do kraja devastirana, pa evo kako bi to 
mogli izbjeći da tu zgradu koja je vrlo vrijedna i bitna za grad privedemo jednoj kvalitetnoj 
namjeni.“ 

 
VINKO GRGIĆ: „Prvo pitanje, pa evo i Vi bi mi tu mogli pomoći. Vi ste bili jedno 

vrijeme gradonačelnik godinu dana ili nešto drugo, pa isto tako niste raspisali taj natječaj. Ne 
kažem da je to loše, ni jedan drugi gradonačelnik nije raspisao natječaj. Ne kažem da ja neću 
ali ja bojim se da ljudi koje sada imam ovdje da se neće javiti jer to je mandatno razdoblje. 
Mjesto pročelnika je mandatno razdoblje, a ja bolje ljude ne mogu dobiti. Ne znam što da Vam 
kažem? Možemo raspisati pa zadovoljiti formu, ljudi koji rade ovdje žele doći do mirovine, 
osim Tomislava oni su svi ipak pet, deset godina, dvanaest… Pitanje je, da ne kažem svih 
pitanja, ali što napraviti? Možemo sjesti poslije pa malo raspraviti da vidimo kakav ima 
prijedloga i ideje. Ja bih bio najsretniji da politika stavlja na mandatno razdoblje kada dođete 
ovdje, kada postanete gradonačelnik da dovedete svoje pročelnike, to bi bilo najbolje i najviše 
fer i vi odlazite, odlaze i oni, međutim tu su gdje jesu, tu smo gdje jesmo i ljudi jesu gdje jesu. 
Ne mogu Vam bolje i kvalitetnije odgovoriti. 

S druge strane, Vojarna, da, dobili smo je prije tri, četiri godine skoro i s velikim ciljem, 
s velikim idejama. Realizirali smo i neke projekte tamo, govorim samo o zgradi Vojarne za 
razliku od druge zgrade gdje je skupina dobrih ljudi Old timera i Tehničke kulture napravili 
odličnu stvar, ne znam da li ste bili tamo, imamo odličan Muzej tehničke kulture, stvarno su 
uredili to sve kako treba i ja im se zahvaljujem od srca. Međutim, sjećate se onog Fonda malih 
gradova, sjećate se obećanja ministrice Žalac, sjećate li se 150.000.000,00 kuna, 
160.000.000,00 kuna koje će doći u Grad Novu Gradišku pa ćemo završiti i Trenkovu i Malu, 
pa ćemo završiti puno toga, između ostaloga i Vojarnu čak je bilo i da ne budu samo investicije 
Grada, mi smo u te investicije kao investitore ili nositelje tog projekta stavili i županijske 
ustanove, između ostaloga i Bolnicu gdje smo zajedno s vama trebali dobiti negdje oko 
7.000.000,00 kuna nepovratnih sredstava da uložimo zajedno u vaš vozni krug, znači da se 
napravi kompletno javna rasvjeta, novo parkiralište i puno toga, međutim taj projekt nije 
zaživio. Nama Vojarna, imamo dva problema minimalna investicija to je preliminarna koju smo 
radili prije nekoliko godina, je bila 15.000.000,00 kuna i toliko smo je kandidirali za Fond malih 
gradova. Danas je barem 30.000.000,00 kuna, a mi ćemo danas diskutirati malo o Proračunu pa 
će te vidjeti koliko nama milijuna kuna ostaje ovih za projekte, za ono što se vidi, osim hladnog 
pogona koji je takav i ono što dajemo za socijalu i ostalo, tako da je pitanje kako ćemo to 
napraviti? 

Dodatna stvar koja nas otežava je konzervatori koji su nam nametnuli da je ta zgrada 
pod određenim oblikom zaštite što su znači da dokumentacija ili projektna dokumentacija ili 
izvođenje više ne možemo uhvatiti neku firmu da bilo koja dođe pa da nešto napravi već moraju 
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biti isključivo licencirane tvrtke. Koliko znam za projektiranje u Novoj Gradiški ne postoji ni 
jedna tvrtka. Čisto da znate. A što se događa? Događa se to da su cijene tih tvrtki i za 
projektiranje i za izvođenje više puta skuplje. Nemam u ovom trenutku nikakvo rješenje za 
Vojarnu. U nadi ako se dođe do određenih realizacija, odnosno sufinanciranja projekt Slavonija, 
Baranja, projekt ovaj, projekt onaj, to sve nekako nas zaobilazi, ja ne znam što se događa jer 
ovo sve što financiramo pa će te opet vidjeti u prijedlogu za Proračun to su sve naša sredstva, 
isključivo naša sredstva, malo je drugih, tako da ako ne bude to, Vojarnu ćemo vratiti Državi 
pa neka oni rade iako smo imali razgovore i pregovore i ja sam najavio ministru Piletiću za 
jednu dobru ideju gdje je Centar također jako zainteresiran, da svi zajedno pokušamo 
razgovarati na tu temu. Razgovarali smo prije jedno dvadesetak dana rekli smo kada prođu svi 
ovi blagdani da ćemo sjesti za stol. Mi smo raspoloženi da ustupimo bilo kojoj instituciji koja 
će nešto napraviti, čak i Bolnici. Prvi plan je bio Bolnica, malo mi se vraća, prvi plan je bio 
Bolnica i htjeli smo tamo napraviti ozbiljnu rehabilitaciju, međutim onda bi se to povezalo s 
palijativom i onda bi možda postala opasnost da Bolnica postane naša ne opća već palijativna 
bolnica i onda smo odustali od toga čisto zbog politike. Tražimo, evo svi koji imaju nešto pravo 
da se jave, neka se jave. Ja sam 2020. godine bio u užem krugu ljudi koji su pripremali program 
tadašnje moje stranke za izbore i bilo je problem kako, ja sam naveo problem i taj problem je 
ušao u program da takve zgrade, mi smo imali nekoliko razgovora čak i s Francuzima 
investitorima koji su htjeli javno-privatno partnerstvo međutim ako dobijte od države kao što 
smo mi dobili, onda to država ne pozna taj instrument i onda su ti ljudi odustali, a ja sam 
inzistirao da upravo, da postoji mogućnost javno-privatnog partnerstva ukoliko zemlju koju ili 
objekte koje dobijemo da budu naši i da postanu dio neke investicije.“ 

 
DINKA MATIJEVIĆ upitala je Vijećnika je li zadovoljan odgovorom? 
 
DAVORIN SLIŠURIĆ: „Zadovoljan sam djelomično odgovorom, mislim da kada sam 

ja bio gradonačelnik da tada nisu bili privremeni pročelnici, a što se tiče odgovora ja sam 
zadovoljan odgovorima, ali ne stanjem.“ 

 
TOMISLAV BEĆIREVIĆ nakon što je pozdravio nazočne kao i slušateljice i 

slušatelje koji prate sjednicu putem medija: „Imam dva pitanja za Gradonačelnika. Moje prvo 
pitanje možda i nije pitanje samo je osvrt, evo možete odgovoriti. Dakle, jedna od dnevnih 
točaka današnje sjednice koja je već u predblagdanskom raspoloženju je Proračun za iduću 
godinu. 

Dakle, o Proračunu se moglo puno reći, međutim u dvije minute možemo samo reći da 
izrazito smo nezadovoljni s činjenicama, odnosno onim što nam donosi taj novi Proračun. Taj 
novi Proračun građanima grada Nove Gradiške donosi povećanje prireza. Više puta smo ovdje 
predlagali smanjenje no on donosi povećanje na gotovo maksimalno što govori da će Grad 
Nova Gradiška imati jedan od najvećih prireza…“ 

 
DINKA MATIJEVIĆ: „Kolega Bećirević, točka Proračun je pod 4.“ 
 
TOMISLAV BEĆIREVIĆ: „Da, da, ali ja imam pravo Predsjednice, ja sam pročitao, 

to je moje, mogu iznijeti svoje mišljenje… 
 
DINKA MATIJEVIĆ: „Imate pravo postaviti pitanje i dati prijedlog.“ 
 
TOMISLAV BEĆIREVIĆ: „Ovo je moje mišljenje, imam dvije minute, ja ću se 

uokviriti. U Statutu ne piše da ne smijem pričati o tim točkama. 
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Dakle, mi u tom Proračunu vidimo i povećanje cijene Dječjeg vrtića, također vidljivo je 
i povećanje komunalne naknade…“ 

 
DINKA MATIJEVIĆ: „Imate pravo iznijeti mišljenje koje se odnosi na rad Vijeća, 

Gradonačelnika, njihovih radnih tijela, zamjenika Gradonačelnika, te gradskih upravnih odjela 
i službi. Ne možete u Aktualnom satu raspravljati o Proračunu koja je točka 4. Dnevnog reda. 
Ja Vas molim i upozoravam, postavite pitanje, recite svoje mišljenje o onome o čemu je bio 
prijedlog.“ 

 
TOMISLAV BEĆIREVIĆ: „Poštovana Predsjednice, ja ću uvažiti Vaš stav, tražiti ću 

pojašnjenje ovoga što ste Vi sada meni sada oduzeli riječ, od nadležnog Ministarstva. 
Drugo pitanje, gospodine Greiner evo uvažiti ću, tiče se izgradnje farme…“ 
 
DINKA MATIJEVIĆ: „Ne možete postaviti pitanja vijećnik vijećniku…“ 
 
TOMISLAV BEĆIREVIĆ: „Gospođo Predsjednice, dajte molim Vas da završim…“ 
 
DINKA MATIJEVIĆ: „Ne može vijećnik vijećniku postaviti pitanje…“ 
 
TOMISLAV BEĆIREVIĆ: „Pa ne postavljam pitanja…“ 
 
DINKA MATIJEVIĆ: „Rekli ste pitanje...“ 
 
TOMISLAV BEĆIREVIĆ: „Rekao sam, moje drugo pitanje se odnosilo na izgradnju 

farme. Uvažiti ću ovdje ono što je gospodin kolega Greiner zamolio, ako je donesena odluka i 
da se ta 2. točka prenosi putem medija. Je li se ta točka prenosi putem medija?“ 

 
DINKA MATIJEVIĆ: „Tako je. Uvaženo je i prenositi će se.“ 
 
TOMISLAV BEĆIREVIĆ: „U redu. Hvala lijepo. Drugo moje pitanje onda ću 

promijeniti, također neće se maknuti daleko od katastarske općine Prvča. Dakle, imamo 
određena saznanja da će u narednom periodu na naše Odlagalište, također dolje u Prvči, dovoziti 
se komunalni otpad iz Grada Varaždina. Molim Vas da mi kažete da li je to istina?“ 

 
VINKO GRGIĆ: „Gospodine Bećireviću, čim ste rekli povećanje prireza evo meni već 

deset poziva. Nemojte ljude lagati, molim Vas. Nemojte, predbožićni blagdani su na vratima i 
nemojte, to kao da Vam netko kaže da ide smanjenje plaće, pazite riječi, birajte riječi. Znači, 
prirez je ustrojen prije petnaestak, dvadeset godina, on je na razini Nove Gradiške 12 posto i 
ostati će 12 posto, kraj, Ende. 

Što se tiče drugog pitanja gospodine Marijane, direktore, molim Vas, objasnite o čemu 
se radi.“ 

 
MARIJAN FURIĆ nakon što je pozdravio nazočne: „Da, u pravu ste, mi smo potpisali 

ugovor s Gradom Varaždinom i s Čistoćom Varaždin ove godine 3.000 tona miješanog 
komunalnog otpada će doći na naše Odlagalište. Naime, zašto? Zato kada smo bili u 
Ministarstvu u drugom mjesecu pretprošle godine bili su s našim gospodinom Županom bilo je 
vezano za prihvat otpada iz istočnog dijela Brodsko-posavske županije budući da te općine 
nemaju kuda sa svojim otpadom. Naravno, Župan je zamolio da mi primimo taj otpad na način 
da nam Ministarstvo i Fond pomognu u nekakvim drugim projektima vezano za gospodarenje 
otpadom. U Fondu je dogovoreno idemo u proširenje ne samo Grad Nova Gradiška nego ide i 
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Slavonski Brod, ide i Općina Davor i u Fondu su rekli, zamolili su, mene su nazvali i rekli su 
primite nešto sitno otpada, 3.000 tona godišnje. To vam nije ništa po pitanju količine, vjerujte 
mi, 10, 15 godina sam u tome. Druga stvar ono što je interesantno i zašto mi to radimo zato što 
cijena otpada za deponiranje uistinu imamo dobru cijenu otpada, 600,00 kuna po toni mi i 
120,00 kuna ima Grad Nova Gradiška, znači 720,00 kuna oni plaćaju Gradu Novoj Gradiški 
odnosno i nama, plus PDV. Da, istina je.“ 

 
VINKO GRGIĆ: „To je vrlo mali omjer onoga što i mi zaista imamo prostor, evo u 

fazi smo, a vidjeti će te da iduće godine oko 50.000.000,00 kuna ulažemo u sanaciju Deponija 
i otvaranje nove deponije. To je jedan od kapitalnih investicija Grada Nove Gradiške gdje ćemo 
sljedećih 16 do18 godina biti sigurni da naše smeće, a isto tako možemo primiti određeno drugo. 
Taj drugi je vrlo mali postotak, ali to su nam odlični prihodi između ostaloga. Ja ću vam reći 
da smo prije nekoliko, možda na zadnjoj ili na predzadnjoj sjednici Gradskog vijeća donijeli 
cjenik jer nas Država traži, ne može biti u Davoru jedna cijena, druga ovdje, treća negdje 
drugdje i to je to, tako da smo tu definirali, prihodi su korektni i daleko veći nego što je dalje 
ali i ta sredstva nam omogućavaju izgradnju i financiranje druge deponije.  

E sad, kad bih ja bio, neću reći zločest pa rekao, slušajte preko puta ceste se planira 
Regionalni centar za gospodarenje otpada gdje će iz tri županije sve smeće ići u Prvču, sve, 
kompletno sve, što onda? Vi ste tamo, živite, znam da nije lako, ali što onda? Tri županije, sve 
ide kod nas, o tome se trebalo razgovarati prije deset godina, sada ne možemo, sad možemo 
plakati, možemo se smijati, to je već daleko otišlo i ljudi su dobili lokacijsku dozvolu, odnosno 
dobivaju je sljedeći tjedan za veliku investiciju, financiranje Europe je preko 60 posto, mi smo 
zatekli taj projekt i to je tako, ne možemo dalje, ali nema nikakvih bojazni.“ 

 
DINKA MATIJEVIĆ upitala je Vijećnika je li zadovoljan odgovorom? 
 
TOMISLAV BEĆIREVIĆ odgovorio je da je. 
 
LJILJANA PTAČNIK nakon što je pozdravila nazočne kao i slušateljice i slušatelje 

koji prate sjednicu putem medija: „Na početku ja bih u ime Kluba vijećnika Hrvatske 
demokratske zajednice svim našim sugrađankama i sugrađanima zaželjela čestit i miran Božić, 
uspješnu, zdravu i sretnu 2023. godinu. 

Naravno, imam dva pitanja. Prvo pitanje, naravno čestitam i našem nogometašima na 
predivno 3. mjestu koje su osvojili na svjetskom nogometnom prvenstvu i naravno drago mi je 
bilo čuti naše sugrađane koji su se u subotu navečer veselili vjerojatno nakon odgledane 
utakmice, ja nisam imala živaca utakmicu gledati, međutim u ponedjeljak sam gradom 
prošetala, morala sam nešto obaviti i onda sam vidjela da je u centru grada, dakle na ovom 
Središnjem trgu su bile razbijene boce od pića, piva i tako dalje. Dakle, tiče se upravo toga, ne 
samo sigurnosti nego opet, ja se ispričavam predsjedniku Uprave Eko konga, ali doista, čistoća 
grada, dakle hvala Vam što se lišće pokupilo na hrpe, međutim lišće, ako pogledate još uvijek 
na tim hrpama stoji, vjetar puše, lišće rastepe, dakle nismo zapravo napravili ništa. Dakle, to je 
prvo pitanje koje se tiče održavanja čistoće javnih površina.  

Drugo pitanje upućujem Gradonačelniku, a tiče se već nekoliko puta postavljenih 
pitanja koje se odnose na asfaltiranje Trga kneza Višeslava, Domčeve ulice i rekonstrukciju i 
regulaciju prometa u Željezničkoj ulici. Dakle, kad bi naši sugrađani mogli očekivati asfalt u 
tim ulicama?“ 

 
TOMISLAV GRAŠAR nakon što je pozdravio nazočne: „Što se tiče Vašeg prvog 

pitanja, hvala Vam na tom pitanju, sa svakim Vašim pitanjem mi samo unapređujemo našu 
uslugu. Mi maksimalno, znači sada su trenutno su ljudi i zimska služba i klizalište maksimalno, 
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znači oni imaju specijalno u ovom periodu Adventa naputak svaku nedjelju ujutro čiste 
prekovremeno, to u ponedjeljak možda je preskočeno, ja ću to provjeriti, znači, ali maksimalno 
angažman vezano i za uređenje, pogotovo gradskog trga, pogotovo klizališta, pogotovo ova tu 
dva rotora, znači to je maksimalni fokus u ovome periodu Adventa. Ne znam da li ste zadovoljni 
odgovorom, mislim još ću ja to provjeriti posebno, ali pojačano svake nedjelje ujutro dolaze 
ljudi čistiti, dižemo ih baš zbog programa koji bude subotom tijekom ovih adventskih vikenda. 

I gospođi Mihaljević, ograda se radi. Znači, nije paralelno, most je tako da u radioni 
radimo ogradu, nije znači pravocrtno, linearno, znači ide, ima nekakvih 14 metara tako da isto 
će biti postavljeno brzo.“ 

 
DINKA MATIJEVIĆ: „Zahvaljujem direktoru, mogu potvrditi da zaista naša tvrtka 

ulaže napore da održava jer imamo svaki vikend i petak i subotu i nedjelju događanja i 
posjetitelje u parku i dakle rade vikendom i blagdanom i vode brigu koliko mogu.“ 

 
VINKO GRGIĆ: „Da, ovako, znači Domčeva, Trg kneza Višeslava i Željeznička, je li 

tako? Znači, Domčevu kao što znate, prije dvije godine smo napravili onu najveću fazu i gdje 
smo imali najviše problema imovinsko-pravnih vezano za Hrvatske željeznice. To smo riješili 
kupeći onu kuću, porušili smo je i na tom mjestu smo napravili cestu i taj kilometar, kilometar 
i sto, dvjesto metara smo odradili kako trebamo. 

Imamo još dva odvojka, prvi i drugi u ovoj fazi ishođenja građevinskih dozvola. 
Problem je u tome što tamo nije bilo riješeno imovinsko-pravno pitanje, morali smo napraviti 
cestu novu, moramo postupiti po određenoj stvari i čim to bude gotovo mi ćemo ići u izradu 
glavnog projekta i realizaciju toga. Znači, to moramo završiti jer smo to započeli na kraju 
krajeva. 

Što se tiče Trga kneza Višeslava, vi će te vidjeti u Proračunu za sljedeću godinu kao i 
referirati ćemo se za rebalans Proračuna ove godine gdje ćemo konstatirati da smo s uspjehom 
realizirali projekt Ulice Zrinskih i nakon toga onaj drugi sloj asfalta u Lobinoj i Lanosovićevoj 
ulici koja nije stavljena 40, 43, 45, 48 godina, nikada. Mi smo to završili. Znači, ostaje nam još 
druga faza koju smo stavili u Proračun za sljedeću godinu, a to je faza izgradnje nove ulice, 
više ne znamo kako ćemo je nazvati, to jer nije Gajeva, nije ni Trg kneza Višeslava, to je jedno 
novo naselje gdje je Grad Nova Gradiška prodalo oko dvadesetak gradilišta, mladi ljudi su 
kupili, kuće niću tamo i to nam je jako drago da se širi grad i s obzirom da je Grad zaradio 
određena sredstva iako moram napomenuti da su to bila sve sufinancirana gradilišta, ona su 
inicijalno koštalo 75.000,00 kuna, međutim, ako su mlade obitelji, ako su obrazovane, ako 
imaju djecu, ako su ne znam ni ja što, oni su mogli doći do postotka preko 90 posto, hajdemo 
reći 85, 86 posto, čak najjeftinije cijene su nam bile 10.000,00 kuna za to gradilište. Bez obzira 
što nismo ništa zaradili na njima, dužni smo ljudima osigurati investiciju, mislim da smo sada 
u fazi ishođenja građevinske dozvole, da li smo je dobili ovih dana ili ćemo je dobiti tijekom 
početka iduće godine, to ćemo vidjeti, ali u Proračunu smo osigurali sredstva da bi u zadnjem 
kvartalu sljedeće godine išli u realizaciju javne nabave za tu novu ulicu, a isto tako da bi sanirali 
cijeli dio Trga kneza Višeslava na isti način kao što smo to radili s Lobinom i Lanosovićevom 
ulicom. To znači da u sljedeći godinu, hajdemo reći godinu i pol dana zbog te realizacije koja 
je četiri mjeseca ili šest mjeseci, ljudi će imati kompletno novo, neću reći novo naselje, to je 
uistinu novo naselje, ali imati će prometnice kako i dolikuju i ostatak grada. 

Što se tiče Željezničke, ja mislim da govorite uz groblje onaj prostor, znači provedena 
je javna nabava, potpisan je ugovor nešto više oko 3.000.000,00 kuna i mislim da će početkom 
siječnja krenuti u realizaciju toga projekta tako da je mislim ili je 120 ili 180 dana izvođenja, 
ali mislim da je čak 120 dana. Nadamo se do ljeta sljedeće godine da ćemo imati potpuno novu 
cestu, tamo uređene pješačke staze, 25 parkirališnih mjesta, imati ćemo čak i mali kružni tok 
za regulaciju ceste odnosno prometa upravo tamo kod bunkera. S druge strane Eko kong, naša 
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tvrtka je počela, hajdemo reći, onako malim radovima, ali to sam zadnji puta govorio o tome. 
To su radovi koji su, opet zahtijevaju konzervatorske studije, analize, izvođače i onda one 
enormno više koštaju. Hvala Bogu oni su riješili ulazni portal, sada ćemo ići i s ogradom, 
paralelno ta ograda uz Šumetlicu ili prema Ulici Gaj također ćemo segmentno rješavati, raditi 
na tome, osigurali smo dodatna sredstva za popločenje staza na groblju tako  da uvijek 
građevinska skupina Eko konga može ako je negdje, ako imaju slobodnije pa mogu se prebaciti 
tamo i naravno iduće godine će uzeti u ozbiljno razmatranje projektnu dokumentaciju za izradu 
Dvorane za ceremonije, jer ja ne znam više kako bih je nazvao, tako da računam da nekako do 
kraja našeg mandata, ne zbog toga da bi se pohvalili, već 2024., 2025. imali bi realizaciju toga 
vrlo bitnog mjesta jer svi znamo kako je pogotovo u ljetno doba gdje ljudi padaju u nesvijest 
zbog nedostatka nadstrešnice i mogućnosti skrivanja od sunca. Znači, na sva tri projekta se 
intenzivno radi.“ 

 
DINKA MATIJEVIĆ upitala je Vijećnicu je li zadovoljna odgovorom? 
 
LJILJANA PTAČNIK odgovorila je da je. 
 
Budući više nije bilo vijećničkih pitanja i prijedloga Predsjednica Gradskog vijeća 

zaključila je rad po ovoj točki Dnevnog reda.         
 
 

Točka 2. PRIJEDLOG ODLUKE O POKRETANJU PETICIJE PROTIV IZGRADNJE 
FARME ZA TOV SVINJA TVRTKE ŠIRJAN D.O.O. 
 

DAVORIN SLIŠURIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: „Na 
određeni način svoj stav je Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice iznio kada je 
glasovao za dopunu ovoga Dnevnoga reda. Međutim, ja bih skrenuo pozornost na dvije po nama 
omaške koje su se dogodile. Dakle, Klub vijećnika Nezavisne liste nositelja Vinka Grgića se 
obratio Gradskom vijeću za dopunu Dnevnog reda i to je legalno, legitimno i statutarno. 
Međutim, po našem mišljenju to nije mogao učiniti na memorandumu Grada. Memorandum 
Grada koristi Gradonačelnik, koristi Gradsko vijeće, koriste upravni odjeli Grada, a ne koristi 
ni jedna lista, ni Hrvatske demokratske zajednica ni Nezavisna, ni lijeva, ni peta, ni desna, ni 
neka druga. Dakle, to je formalna omaška koju bi mogli tretirati kao političku zloupotrebu 
položaja Nezavisne liste s obzirom da ima većinu u Gradskom vijeću, da ima svoga 
gradonačelnika, odnosno zamjenika u izvršnoj vlasti. Ja bih želio da to tako ne bude i da se ne 
ponavlja, to se moglo napisati na čistom obrascu A4 s naslovom Nezavisna lista itd. 
 Međutim, u samom tekstu Prijedloga odluke o pokretanju peticije protiv izgradnje farme 
za tov svinja tvrtke Širjan d.o.o. u članku 2. mislim da bi to trebalo možda terminološki bolje 
obraditi. Kaže ovako – Peticija se pokreće radi sprječavanja zagađenja tla, zraka i vode koje 
šteti zdravlju ljudi i okoliša. Iz ovoga bi se moglo zaključiti da se radi o zdravlju okoliša, a 
okoliš ne dolazi doktoru, zna biti zagađen, ali zdravlje okoliša ne bi išlo, što znači da bi ovdje, 
ja samo pitam predlagatelja, recimo očuvanje okoliša, terminološki nisam zaista ovoga časa 
spreman, ali recimo zaštitu zdravlja ljudi i očuvanje zaštite okoliša, na primjer. To je naš neki 
prijedlog, ali ja bih molio da svakako taj članak doradimo prije donošenja konačne odluke. 
 Evo, sada prelazimo na ono najbitnije. Došli smo sada u poziciju da smo iscrpili sve 
mogućnosti očito koje su nam bile na raspolaganju i da ostaje kao jedna od mogućnosti koju 
smo i na zadnjem Gradskom vijeću kada smo raspravljali spominjali peticija. Međutim peticija 
nije neposredno odlučivanje građana, peticija je svojevrsna anketa građana koju će oni potpisati 
ili ne potpisati. Pravno gledajući ona zapravo nema nikakav učinak, moralni na onoga na koga 
se odnosi svakako da. Međutim, po meni, na zadnjoj sjednici Gradskoga vijeća nismo dobili 
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odgovor na najvažnije pitanje, a to je je li čestica kč.br. 901 katastarska općina Prvča u obuhvatu 
Generalnog urbanističkog plana Nove Gradiške, da ili ne.“ 

 VINKO GRGIĆ: „Ne.“ 

 DAVORIN SLIŠURIĆ: „Dakle, moramo znati o čemu pričamo gospodo, ja jako dobro 
znam i nastojim pričati smisleno da me razumijete, a i da sam sebe ne odvedem negdje gdje ne 
bi trebao. Dakle, taj odgovor je vrlo bitan i taj odgovor u svakom slučaju može utjecati na 
daljnje rasprave i klubova i pojedinačno. To znači da otpada varijanta o kojoj se pričalo i u 
medijima i na nekim sjednicama koje je Grad, odnosno Gradsko vijeće organiziralo. Što sada 
učiniti? Ja sam u ime Kluba i u svoje osobno spominjao na zadnjoj sjednici pitanje referenduma 
pa sam rekao da nisam baš iščitao Statut i Zakon i da nisam sto posto siguran u ono što govorim. 
Međutim sada ću sa sto postotnom sigurnošću pročitati članak 67. Statuta – pročišćeni tekst, 
stavak 1. podstavak 2.: „Referendum se mora raspisati radi odlučivanja o prijedlogu za 
postavljanje gospodarskih i drugih kapaciteta koji su ekološki neprihvatljivi za grad. Da li je 
ovo neprihvatljivo za grad? Očito je jer je već na drugoj sjednici Gradskog vijeća, jer je bilo 
postavljeno vijećničko pitanje na Županijskoj skupštini, jer smo svi zagrijani da se to riješi. 
Dakle, referendum gospodo, mjesne odbore ste ukinuli iako smatram da niste trebali, a to je 
bila posebna točka, oni bi nam sada jako dobro došli u odlučivanju o ovom pitanju. Ja dalje o 
samom ovome ne bih u ime Kluba, ja ću u pojedinačnoj raspravi ali ovaj odgovor koji je 
Gradonačelnik rekao sa mjesta je vrlo bitan za daljnju raspravu i za donošenje konačne odluke.“ 

 VINKO GRGIĆ: „Ja znam što ste Vi htjeli reći s GUP-om, GUP ne obuhvaća taj dio, 
ali Prostorni plan obuhvaća. Znači imate Prostorni plan koji gleda sve ovo i grad Novu Gradišku 
i Prvču i Kovačevac i Ljupinu i on daje uvjete za to. GUP je grad i hajdemo reći do smrdljivog 
kanala dolje u Zvonimirovoj. Znači ova tema Prostornog plana je i dalje aktualna, ali to ćete 
vidjeti dalje koji su to argumenti, čisto da ne odustanete od toga. I onda imate DPU ili UPU, to 
su mali segmenti, mi samo u Industrijskom parku imamo četiri ta mala plana UPU-a, dva DPU-
a i dva UPU-a, tako da znate, GUP ne obuhvaća ni Industrijsku zonu ni Ljupinu, ni Prvču, ali 
Prostorni plan obuhvaća, čisto za informaciju.“ 

 VLATKO GREINER u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja 
Vinka Grgića: „Prije svega pozdravljam sve slušatelje Radio Nova Gradiška, pogotovo 
prigradskih naselja Ljupina i Prvča koji izgradnjom ove farme će biti najugroženiji. Htio sam 
bez politizacije da ovo odradim, apsolutno nikakva namjera nije bila da se bilo tko busa da je 
ovo pokrenuo već da svi mi zajedno vijećnici stanemo i zaštitimo građane grada Nove Gradiške, 
pogotovo prigradskih naselja Ljupina i Prvča i same Industrijske zone jer to je naša zadaća. 
Danas smo mi tu, sutra će biti netko drugi, naše je da se ujedinimo, politike nema, rekli ste i 
sami, ni crvenih, ni plavih, ni nezavisnih, ni ne znam kakvih, mi vijećnici smo tu da zaštitimo 
naše građane. To je naša dužnost i obveza. Ja ću pročitati ovu Odluke da oni koji slušaju da im 
bude jasnije što želimo. 
 „Odluka o pokretanju Peticije protiv izgradnje farme za tov svinja tvrtke Širjan d.o.o. 
 Članak 1. Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške pokreće Peticiju protiv izgradnje farme 
za tov svinja Širjan d.o.o. na području 1000 metara zapadno od naselja Ljupina i 800 metara 
južno od Industrijske zone Nova Gradiška. 
 Članak 2. Peticija se pokreće radi sprečavanja zagađenja tla, zraka i vode koja šteti 
zdravlju ljudi i okoliša. 
 Članak 3. Potpisivanje Peticije organizirati će se, u koliko usvojimo ovo danas, od  22. 
prosinca 2022. godine do 21. siječnja 2023. godine petkom i subotom u vremenu od 8,00 sati 
do 13,00 sati na sljedećim lokacijama: centar grada, korzo, tu će biti dva štanda, Dom Prvča i 
Dom Ljupina. 
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 Članak 4. Peticija s potpisima dostaviti će se nadležnim tijelima i institucijama radi 
rješavanja problematike iz članka 1. ove Odluke.“ 
 To je što se tiče te Odluke. Dana 13. 12. gospodin Širjan je u Tehnološkom inkubatoru 
imao prezentaciju svoje svinjogojske farme gdje nam je opisao sve moguće i nemoguće 
tehnologije koje će biti, a ono što naši sugrađani moraju znati da je tu riječ o 15.000 tovljenika 
plus ovo što ima za rasplod, to je negdje oko blizu cca 20.000 svinja. Ljudi moji, to je bomba, 
bez obzira koliko god nas uvjeravali da se to neće osjetiti, da imaju ventilacije, da imaju 
kamione svoje air conditionere i tako dalje. Znamo svi za klimatske promjene kakve su kada 
dođemo na +40 ma tko će nas uvjeriti da se to neće osjetiti. Osjetit ćemo tu u Vijećnici, a da ne 
govorim za prigradska naselja Prvču, Ljupinu, priključak, naše investitore u Industrijskom 
parku, svi su bili protiv, sve do jednoga. Ono što želim još na kraju reći, Vi ste rekli koliko to 
sada ima, što bi rekao naš narod „vajde“ da mi ovo pokrenemo. Ja sam rekao ovako, mi od 
građana Nove Gradiške između ostaloga dobili smo povjerenje da zaštitimo kvalitetu njihovog 
života, ono što njih najviše brine i čega je boje je eventualno neugodni miris s farme svinja. Mi 
vijećnici na zadnjoj sjednici Gradskog vijeća i općenito u gradu smo osjetili jednu vrlo 
negativnu reakciju građana Nove Gradiške i prigradskih naselja na izgradnju te farme. Gosp. 
Širjan je odgovorio meni ovako:  „Mi ako se moramo sa svima time koje ste vi nabrojili boriti 
mi ćemo sigurno odustati.“  (Audio snimka iz mobitela) 
 Uglavnom, naš Klub će ovo podržati, u pojedinačnoj raspravi naravno da ćemo mi svi 
imati svatko svoje izlaganje i reći što mislimo o ovome. Zaštitimo Novu Gradišku, zaštitimo 
naša prigradska naselja, to je naša dužnost kao gradskih vijećnika, nitko nam drugi neće 
pomoći. 
  

DAVORIN SLIŠURIĆ: „Nije to replika, više neko objašnjenje, u biti se slažem u 
svemu, samo gospodine Greiner, jedno je želja, želju imamo svi da pomognemo, zaštitimo naše 
građane pa i sebe jer živimo tu, a drugo je ono što piše u Odluci, a drugo je pravni doseg Odluke. 
Ja sam govorio o pravnom dosegu Peticije, ona je anketa koju moralno gospodin Širjan može, 
a ne mora prihvatiti. Dakle, tu nema većine, nema ovoga, nema onoga, ja sam o tome govorio. 
Vjerojatno ste me razumjeli, a nadam se da su i ostali razumjeli. Međutim, ja sam postavio 
jedno drugo pitanje – zašto se nije išlo na varijantu koju nam Statut omogućava, ne sada, 
možemo i sada ali trebali smo i daleko prije jer se to valja već jako dugo i 15.000, 11.000, 
krenulo se od 6.000, završilo se na 15, vjerojatno kako bude biti će 22.000.  
 Dakle, Klub vijećnika HDZ-a vrlo jasno je tu preložio i traži očitovanje Gradonačelnika 
jer referendum se može pokrenuti na prijedlog gradonačelnika, na prijedlog naših žitelja, 
odnosno određenog postotka, da sada ne čitam cijeli Statut, jako dobro se zna, zna i kolega 
Zlatko na koji način to ide, da li smo mi ovdje za varijantu referenduma koji ima pravnu snagu. 
Ovo ima o čemu vi pričate i za to smo koje ima moralnu snagu, a to je potpisivanje peticije, 
prvi ćemo ju potpisati ako treba sada. Dakle to nije sporno, to nije politikantstvo, nema 
nikakvog politikantstva u ovom pitanju u HDZ-u i nemojte tu riječ rabiti nekontrolirano. Dakle, 
tražimo ispravak Odluke, ako prihvatite, ako ne, ne i tražili smo da više ne stavljate 
memorandum na svoje dopise Nezavisne liste, vi imate većinu, vi odlučujete. Dakle, krucijalno 
pitanje je referendum da ili ne i s kojim referendumskim pitanjem i pravni dosezi tog 
referenduma s obzirom da je gosp. Širjan podnio zahtjev za građevinsku dozvolu. To je ono o 
čemu se ovdje treba raspravljati.“ 
 

 VLATKO GREINER: „Uvaženi Kolega, ja uvažavam ovo Vaše što Vi govorite za 
referendum. Da li imamo vremena za referendum? Neka nam ovo bude prvi korak, potpisivanje 
peticije, pa ako treba taj drugi korak što Vi sada govorite sa svoga pravnog stajališta, Vi ste 
pravnik i to vrlo dobar pravnik. Možemo ići i na to ali mi moramo se pokrenuti s mrtve točke, 
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mi moramo reagirati kako god. Potpisivanje peticije pa je li to problem, izaći će ljudi van, 
potpisati će to, pa nitko nije za taj smrad, ali mi moramo kao gradski vijećnici, razgovarat ćemo 
i poslije ovoga, pozivamo i vaše aktiviste i naše i od SDP-a dajmo svi zajedno na te štandove 
ta tri tjedna odraditi. To je petak, subota, prikupiti što više potpisa, pokazati zajedništvo, nema 
tu političkih bodova za vas i za mene, tu smo svi zajedno i tako moramo razmišljati i gledati. 
Hoćete da promijenim ovo da ste Vi predložili, nije problem.“ 

 FRANJO KIKIĆ nakon što je pozdravio sve nazočne: „Naravno da sam i ja osobno 
zabrinut za kvalitetu življenja, posebno stanovnika koji bi živjeli u blizini te farme koja bi se 
izgradila. Međutim, ovdje sam zaista na strani kolege Slišurića, inače oni koji me znaju, znači 
ja ne volim isprazne priče nikakve pričati, ja volim konkretne poteze. Bojim se da mi peticijom 
nećemo uspjeti spriječiti gradnju te farme jer zaista peticija nema nikakvu pravnu snagu kojom 
bi ona bila zaustavljena. Vjerujte mi ja sam u životu potpisivao i bio organizator raznih peticija, 
pravno peticija nema nikakvu obvezujuću snagu, samo moralnu na onoga tko će graditi, a iz 
ovoga vašega se vidi da to nećemo uspjeti. Mi trebamo poduzeti ovdje korake koji bi bili pravno 
obvezujući za investitora da odustane od te gradnje, a to je isključivo pitanje da li i to može ali 
to je na tragu ovoga što vam govori kolega Davorin Slišurić. Znači mi s peticijom, potpisat ću 
ja peticiju, znači nemam nikakve dvojbe za to, ali to vam neće spriječiti izgradnju farme. Samo 
ako i to može ako je referendum, da li to, stručne službe neka istumače, da li referendum to 
može spriječiti zavisi u kojoj je fazi ta gradnja farme.“ 

 LJEPŠA RAKAS-VUJČIĆ nakon što je pozdravila sve nazočne i sve koji sjednicu 
prate putem medija: „U ime naših glasača Socijaldemokratske partije i u svoje osobno ime ja 
bih se složila s ovom inicijativom da ipak krenemo s ovom peticijom. Bolje išta, nego ništa. 
Možda smo malo i zakasnili, evo tu jedna kritika gospodinu Greiner, što nas nije malo i prije 
kontaktirao jer vidite da na ovakvom pitanju se svi složimo kada su u pitanju naši građani i 
zaštita zdravlja naših građana i očuvanja okoliša tako da evo neka mi ipak krenemo s tom 
peticijom, a svakako razmisliti o tom referendumu, ako je to jedina šansa da nešto uspijemo. 
Ako se sada na ovome svi ne ujedinimo i ne pokažemo volju onda mislim da će možda i neki 
drugi investitori koji nanjuše da smo slaba karika krenuti sa takvim opcijama prema Novoj 
Gradiški.“ 

 JELENA KOVRE nakon što je pozdravila sve nazočne i one koji sjednicu prate putem 
medija: „Je ovo rasprava, ali zapravo ja se javljam s jednim pitanjem ako smijem, ako bi netko 
tko ovdje zna, ima više informacija bio voljan zapravo objasniti nam pozadinu cijele  ove 
situacije jer on o što mi znamo je ovo što se sada događa. Kako je došlo do toga, kada je to 
počelo, da citiram kolegu Slišurića, to se valja već neko vrijeme, to nije od jučer, kako sada 
dolazimo do toga problema? Kada je taj čovjek uopće počeo s tim planom? Dajte nam malo 
nekakav pregled da budemo upućeni jer ispada da je sve od prekjučer. Ja osobno nisam 
upoznata sa svime osim s onim što se događa sada zadnje vrijeme pa ako netko može malo nas 
uputiti tako da ova rasprava možda bude temeljitija.“ 

 DAVORIN SLIŠURIĆ: „Očito da smo svi na istom tragu tako da ću ja samo u 
pojedinačnoj raspravi reći par rečenica. Ovo što je kolegica Jelena rekla zaista to je bit svega. 
Mi u HDZ-i o tome problemu znamo i nismo ni znali da će biti problem nego da će se graditi 
prije jedno dva, tri mjeseca. Međutim, Gradonačelnik i Gradska uprava i vi vladajući, vjerojatno 
neka određena grupa ste znali i projekt i šta ima u projektu, znali ste i Studiju utjecaja na okoliš 
itd. Zašto niste to is komunicirali na Gradskom vijeću, zašto nismo išli tada na peticiju ili 
referendum prije nego što je gospodin Širjan podnio zahtjev za građevinsku dozvolu. Zašto se 
toliko dugo čekalo. Hrvatska demokratska zajednica naravno ostaje kod prijedloga za 
referendum, izići će ljudi i na referendum, više nego za peticiju, vjerujte mi. Drugo, ja bih 
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molio, Gradonačelnik će se vjerojatno javiti, što znači sada i kakve mogućnosti Gradsko vijeće 
ima glede Prostornog plana. Koje pravne, političke i ostale poteze možemo povući glede, sada 
ja napamet, zaista napamet  govorim, suspenzije Prostornog plana, evo da se tako izrazim, ne 
mogu ovoga časa, nisam se baš dotle pripremio. Dakle što nama stoji kao Gradskom vijeću na 
raspolaganju? Ja neću politizirati i prozivati, a mogao bih jer bi možda dobio neke političke 
poene, ali neću, iako se za ovom govornicom to radilo u početku sjednica ovoga Gradskoga 
vijeća direktno na moje ime i na rezultate izbora, ali ja neću vratiti istom mjerom, ja ću biti 
malo iznad te razine. Sada očito svi svima trebamo i sada smo svi dobri i svi smo si dobri i svi 
ćemo potpisati peticiju i referendum, ali to je trebalo biti daleko, daleko ranije. Evo koristim 
priliku, nisam predsjednik Vijeća ali pozivam sve članove i simpatizere Hrvatske demokratske 
zajednice kao i građanstvo Grada Nove Gradiške da iziđu na potpis peticije i da iziđu na potpis 
ako bude trebalo referendumsko pitanje, odnosno referenduma ako do istoga dođe, a znamo 
koji su ovlašteni predlagatelji.“ 

 MARIJA BRADAŠIĆ MIKOLČEVIĆ nakon što je pozdravila nazočne i sve koji nas 
slušaju: „Ja sam u biti došla izreći svoje nekakvo mišljenje s obzirom da pratim društvene 
mreže, pratim naše građane, komentare najčešće na Facebook stranicama. Vidim da građani 
očekuju, oni koji se slažu s izgradnjom, očekuju otvaranje mnogobrojnih radnih mjesta. S 
obzirom da mi otprilike znamo da se radi o poprilično automatiziranom pogonu gdje ipak neće 
biti zapošljavanja 100, 200 nekakvih radnika ja bih htjela da skrenemo pažnju i na te nekakve 
dijelove oko same tvornice da građani nemaju nekakvo pretjerano očekivanje po pitanju radnih 
mjesta.“ 

 TOMISLAV BEĆIREVIĆ: „Pa evo jedan sam vjerojatno ovdje od rijetkih koji su od 
prvog dana bili na neki način dio te priče. Prvi put smo se susreli na jednom neslužbenom 
sastanku kada je direktor Industrijskog parka okupio nas investitore i tada je netko rekao kasnije 
na hodniku, evo gospođa Marijana je bila, da se planira nekakva izgradnja, da je u tijeku 
nekakav javni poziv, da je gospodin Širjan zatražio građevinsku dozvolu i tada nam je sve to 
onako bilo malo misteriozno, ma neće, hoće, biti će i tako. Kasnije se odvilo, kada se to krenulo, 
kada je to zaista traženo imali smo prvi sastanak stanara koji smo dole i investitora. Ja sam tada, 
kako su me ljudi znali vidjeti na tim slikama pa su me pitali po kojoj si ti funkciji, ja sam bio 
predstavnik tvrtke koja dole posluje i imamo zemljište na kojem planiramo nešto graditi, sada 
u prošloj godini smo kupili još jedno. Na tom prvom sastanku nije bio gospodin Širjan, bio je 
gospodin Gradonačelnik, bila je gospođa Pročelnica i rečeno je da je gospodin Širjan već 
odavno došao, predložio i rekao da bi on tu gradio. Dakle, s jedne strane nećemo politizirati je 
li kasno, je, nije, međutim kada vam netko dođe sa 200.000.000,00 kuna bilo kakvom 
investicijom nije lako zalupiti vrata, zatvoriti i reći doviđenja. Nećemo politizirati, kada bi 
politizirali rekli bi da smo možda zakasnili. Gledajte, jesmo, nismo, moramo donijeti nekakvu 
odluku. Imamo dva aspekta te farme, prvi aspekt je postojeće investicije. Bilo koja dolazna 
radna mjesta su višestruko manja, makar bilo 200 radnika na farmi 1.000 radnika, to će zapravo 
ugasiti dva, tri puta više radnih mjesta. Vi znate, mogli ste čuti preko medija, mnoge tvrtke koje 
dole posluju EMPWR – bivši Atlantik oni nemaju implementirane sustave pročišćavanja zraka 
na toj razini, pogotovo na projektiranu zgradu je to teško staviti. Tako je s Clarumom, tako je 
sa mnogim drugima, a da ne pričamo – pa Bože dragi, smrditi će nam. Ti ljudi koji kažu bojite 
se smrada, ne bojimo se smrada, ja imam želju imati i ovce, moja žena nema, imat ću jednom, 
kupit ću dole u Pivarama nekakvo imanje, imat ću ovce. To je moja želja, međutim ja ne mogu 
staviti ovce da smrdi mom susjedu Radiću. Mi imamo to u našem Prostornom planu, odnosno 
u GUP-u, to je tako i mi se moramo toga pridržavati. Što želim reći? Postojeća investicija ne bi 
smjela,  bilo koja, bilo koja to investicija bila, danas je to farma svinja, možda će sutra biti 
aerodrom pa će ovdje sjediti gospodin Širjan i reći smetat će mojim svinjama kada slijeće avion. 
Dragi prijatelji, mi nismo protiv, ne možemo biti protiv, međutim riječ protiv je vrlo teška, 
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međutim nismo za ovu lokaciju i sam gospodin Širjan, kako je gospodin Greiner rekao, rekao 
je ako ste svi protiv mene ja ovdje neću graditi. Kažem, nije protiv, međutim to će opet ugroziti 
svo to postojeće poslovanje, a to poslovanje u Industrijskom parku nisu dvije olovke, nije to 
nekakav čekić, to su milijuni kredita, investicija, nečijih sudbina, sudbina njihove djece i svega 
ostaloga. 
 Drugi aspekt je, ja sam se neki dan provozao skroz do Pustare, provozao sam se 
Goranovom ulicom, provozao sam se priključkom. Vi više nemate ni jedne slobodne kuće, 
stare, napuštene, sve se kupuje i to se pokupovalo u dvije godine, a velika je uzročno posljedična 
veza kod nas u Atlantiku, Klima opremi, u Eldi, dolaze ljudi iz vana. Malo, malo netko dođe i  
kupi ovdje kuću, netko se zaljubi, netko se uda, oženi i ljudi ostaju. Ti mladi ljudi su digli 
strašne kredite u zadnjih godinu dana, vi znate kako je graditi, kako je adaptirati, kako je bilo 
što i ti ljudi su digli kredite i sada zamislite da sada jedna obitelj ostane bez posla jer se zatvorila 
jedna tvrtka, a ima kredit. Što će ti ljudi? To pitanje nije mi gradimo farmu ili ne gradimo, to je 
pitanje ljudskih života. Dakle, apsolutno za, međutim neka druga lokacija. Na kraju bih rekao 
još jednu stvar, imamo li mi mogućnost, odvjetnički tim jedne tvrtke nas je kontaktirao i rekao 
da Grad ima mogućnost staviti suspenziju Prostornog plana. Dakle, suspendirajte Prostorni plan 
do donošenja novoga. Pozovimo uostalom gospodina Širjana na tematsku sjednicu na 
Gradskom vijeću. Apsolutno podržavamo i ovu peticiju, pomoći ćemo, odazvat ćemo se, 
podržavamo i referendum, na bilo koji način, ne želim reći zaustaviti, ništa ne želimo 
zaustavljati, samo izmjestiti lokaciju te farme kojoj doista ondje nije mjesto. Doista iz svih ovih 
aspekata njoj stvarno dolje nije mjesto.“ 
 
 VLATKO GREINER: „Kolega Bećireviću, hvala Vam što podržavate ovo i opet 
ponavljam treba se čuti glas naroda, ta peticija će biti glas naroda. Čitao sam negdje da građani 
još nisu rekli svoje, nezadovoljni su, priče po kuloarima, po kafićima, po kućama, boje se, strah 
ih je, treba ih izvući van. Što ako skupimo pet, šest tisuća potpisa hoće li tražiti tko da idemo 
na referendum, ma neće, pa reći će tu pet, šest tisuća ljudi izlazi van potpisuju. Kolega Slišuriću, 
nas trebaju građani, pustimo mi sad ovo, smrad neće birati je li kuća, HDZ-ovca, SDP-ovca ili 
Nezavisnog. A sada, ja vjerujem da će Vama Gradonačelnik odgovoriti na puno pitanja koja 
vas zanimaju, a ja nisam kompetentan za njih.“ 

 MARIJANA ŠKARA IVKOVIĆ nakon što je pozdravila sve nazočne i slušatelje 
putem radija: „Ja bih se htjela u ovoj pojedinačnoj raspravi referirati na nešto što ja danima 
razmišljam. Ne znam ni sama iz svoga osobnog stava da li je pametno podržati izgradnju ovakve 
farme ili ne, svakako se slažem da trebamo krenuti s peticijom. Mislim da nije kasno i mislim 
da to radimo u pravo vrijeme, samo je bitno da ona ode u prave ruke, nadležno ministarstvo, 
upravljačko tijelo odgovarajućeg ministarstva, konkretno poljoprivrede. Ali htjela bih iznijeti 
nešto što evo generalno mi svi kritiziramo i odmah odbacujemo nekakve industrije koje vidljivo 
zagađuju okoliš. To je bila betonara, onda smo otišli u jedan grad u Europi i u centru grada se 
nalazi betonara i nitko nema ništa protiv. Izgradnja farme, naravno svima je osjetljivo pitanje 
zbog neugodnih mirisa, ali postoje druge djelatnosti koje možda više zagađuju okoliš, a o njima 
se ne raspravlja. Ja bih voljela kada bi se napravila uistinu kontrola i kakvoća zraka pa da se 
vidi koje djelatnosti imaju štetni utjecaj na okoliš i na zdravlje ljudi. Ja sam malo iščitavala, 
moderno je u Kini i mnogim europskim zemljama farme za tov svinja koje se nalaze u centru 
grada. U Kini se izgradila jedna farma za tov svinja na 26 katova, isto sa bio plinskim 
postrojenjem i mnoge multinacionalne kompanije prelaze iz građevinskih industrija i brojnih 
drugih u ovakve industrije i smatraju da je moderna poljoprivreda upravo budućnost. Isto kao 
kolega Bećirević nisam protiv ovoga ali nisam za ovu lokaciju. Ja bih voljela kada bi nas 
investitor Širjan uvjerio da to neće imati utjecaja na okoliš, onda bih ga podržala, ali za sada 
idemo s ovom peticijom za  koju sam sigurna da će imati veliki glas u nadležnom ministarstvu 
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kao i glas investitora koji je već otišao i nadam se da će na kraju donijeti se najispravnija 
odluka.“ 

 MARIJAN RADIĆ nakon što je pozdravio sve nazočne kao i slušatelje: „Danas sam 
sretan. Zašto? Živimo u gradu koji je, nas 12.000 po zadnjem popisu živi na površini od 50 
km/2. Gospodin Širjan ima 300 i nešto ha zemljišta državnog koje je zakupio u našemu gradu. 
Došao je iz kraja Koprivničko-Križevačke županije koja je poznata po stočarstvu. Pitanje svih 
pitanja je zašto to nije razvijao tamo, a pitanje nama, svima nama, prethodnicima našima 
unatrag dvadesetak godina dozvolili smo puno toga da se dogodi u našemu gradu što nije smjelo 
se dogoditi. Na 50 km/2 imamo Deponiju za osam općina i Grad Novu Gradišku, imamo 
građevinsku dozvolu za Regionalno odlagalište za tri županije i sada šlag na tortu – imamo 
Širjana. Ja ću reći u ime onih koji žive dole, mi na jugu, uvijek smo mi bili dio grada koji se 
gledao onako, pa oni su ipak na jugu. Kako bi rekli Slovenci,  što južnije to tužnije. To je bila 
formula življenja i ponašanja svih vlasti prethodnih prema ovome gradu, prema ovim 
građanima. Dobro je rekao moj kolega i susjed Bećirević za mlade ljude, što je s nama starima. 
Mi smo 60, 70 godina ulagali, napravili nekakve domove, zgrade, danas smo u mirovini, 
krpamo kraj s krajem, a naša imovina ne vrijedi ništa. Ja vjerujem kolegice i kolege da u ovoj 
Vijećnici ne postoji gotovo nitko tko bi živio u tome dijelu grada da mu da kuću netko 
besplatno, samo da mora živjeti. I dobro je i podržavam, naravno da podržavam i peticiju ali s 
tim da dodajem da možda ne bi bilo loše razmišljati ovo što je rekao gospodin Slišurić i o 
referendumu ako vidimo da nema rezultata od peticije da paralelno pripremamo referendum, 
pa možda bi bilo dobro, mi smo možda zakasnili zbog svih tih ljudi, ne samo zbog ljudi koji 
dolje žive na jugu nego i svih ostalih u ovome gradu. Vi dobro znate da je ovaj grad puno uložio 
u nešto što se zove bolje življenje, a to je neizravno ulaganje u gospodarstvo. Vjerojatno ni 
EMPAWR, možda ni Klima oprema, danas EJOT, sutra neka druga tvrtka, možda ne bi ni došle 
da nije uloženo u ovaj grad, u bazene, u kazalište, u kino, dječja igrališta itd. u taj društveni 
standard koji ljudi, normalno koji žive i žele normalno živjeti i to traže. Znači, na nama je ostalo 
samo jedno, hajdemo biti zajedno, vidimo ovdje da danas imamo puno zajedništva i hajdemo 
to realizirati i učinimo sve da to zaustavimo.“ 

 TOMISLAV BEĆIREVIĆ: „Ako se sjećate kada je bio dolazak spomenute betonare, 
ja sam ovdje bio deset puta protiv. Betonara je došla i ona sada radi, mi smo s tim čovjekom 
super, pomažemo jedni drugima, živimo u nekom suživotu. Međutim, mi moramo dva, tri puta 
tjedno prati aute jer taj cement jednostavno, on, drveće nije naraslo, neće ni kod gospodina 
Širjana narasti autohtono drveće koje je on predložio nama. Mi peremo svoje aute tri puta 
tjedno, a da ne pričam da moramo svaki drugi dan brisati visoko precizne strojeve da taj 
abrazivni cement ne dođe. Nama to nitko ne plaća, tako vjerojatno i nekim drugima. Kažem mi 
smo zaživjeli, međutim to nas nešto košta, ali ovo je daleko veći razmjer, daleko veći razmjer 
koji mi stvarno moramo shvatiti. Još jednom vas molim, vi se s tim bavite, imate stručnjake, da 
li je moguće da promijenimo, odnosno suspendiramo dio prostornog plana koji se odnosi na to. 
Znači govorim o Prostornom planu, ne o GUP-u.“ 

 VINKO GRGIĆ: „Kažu čelik se kuje dok je topao, dok je vruć, pa ja sam na tragu 
razmišljanja gosp. Greinera, a isto tako uvažavam gospodina Slišurića u njegovom novom 
prijedlogu. Na tragu sam zbog toga što smatram da bi ovo bio prvi korak, ovo nije zveckanje 
oružja, niti pokazivanje zubi bilo kome, već je stav i mišljenje naših sugrađanki i sugrađana. 
Do sada smo bili korektni, demokratski, legalisti pa ćemo biti i dalje. Da li su naše metode 
gandijevske ili su radikalne to ćemo vidjeti na kraju kada bude rezultat svega donesen. S druge 
strane računamo na korektnost gospodina Širjana da se čovjek drži riječi, a pogotovo ono što 
vam je gospodin Greiner pustio dva puta i treći puta u hodniku, to smo čuli tamo. Računam i 
držim da je Gospodin korektan ali isto tako mogu reći da je iznimno sposoban. Što to znači, 
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znači sve ali znači i ništa na kraju krajeva. Mislim da će čovjek osjetiti i ako vidi zaista, da  je 
puno ljudi protiv toga da li će odustati ili ne, a mi ćemo mu biti na raspolaganju da mu nađemo 
neku novu lokaciju izvan grada. Mi smo za to da pomognemo jer ruku na srce to će biti ogromna 
investicija i stvar koja bi mogla negdje drugdje funkcionirati, imamo slobodnih brda, imamo 
slobodnih pašnjaka, imamo svega i mi smo apsolutno za da podržimo to, ali ne u krugu naših 
kućanstava ili u onome čime se dopušta, odnosno dopušta ili ne dopušta. S druge strane geneza 
cijelog problema je takva da, evo gđa. Jelena je rekla, zamolila je, nije bio dogovor nikakav 
unaprijed, ali bih htio čisto da odmotamo to klupko jer u zadnje vrijeme po medijima se svašta 
priča, svatko laje da ne kažem na svoju stranu jer tema je vrlo ozbiljna i ljudi su vrlo emotivni 
i onda kažu i ono što misle i što ne misle ali žele da to zvuči, da taj odjek bude daleko jači. 
 Ja ću reći da je 2010. godine, a tu su još neki akteri, možda će se sjetiti, možda će me 
ispraviti, možda će mi dati neko dodatno mišljenje ili stav, 2010. godine je raspisan natječaj za 
veliku količinu zemljišta u vlasništvu Grada, odnosno u vlasništvu Države ali na raspolaganju 
Grada i vrijednost koju Grad dobiva je 60 posto od toga najma. Ja ću vam reći da korištene 
poljoprivredne površine u tom trenutku iznosile su 618 ha, raspisan je natječaj i dobili su neki 
naši OPG-ovci, naši ljudi koji su možda i prije održavali, pa neću imena, ni prezimena, neću 
inicijale. Jedan OPG je dobio 46 ha  na korištenje uz naknade, drugi je dobio isto 46 ha, treći 
41 ha, sljedeći 22 ha, onaj 20 ha i ostali, još njih 15 - 20 na 86 ha. Znači oni su dobili nekih 40 
posto. Na žalost ili na sreću to vi sami procijeniti pojavljuje se tvrtka, ozbiljna tvrtka iz centralne 
Hrvatske iz Križevaca i na tom natječaju dobiva 58 posto naše zemlje na korištenje, Sjećam se, 
a tu me ispravite, u tome trenutku je bio gospodin Vuković, on je bio apriori protiv toga, on nije 
htio to potpisati, kraj. S druge strane Ugovor je potpisan 29. 11., potpisnik je ministar Petar 
Čobanković. 365 ha je otišlo nekome drugome, ja ne kažem da ti ljudi nisu naši ljudi, ali mnogi 
naši poljoprivrednici su ostali bez zemlje, mnogi. Dobio je zemljište na 50 godina, ako je to 
2010., znači još 30 godina. Tko će od nas biti živ kada se to riješi? I dobio je jedan čudan ugovor 
gdje je članak 6. i ja ću vam ga pročitati: „ Dozvoljava se dugogodišnjem zakupniku, znači 
Širjanu, postavljanje gospodarskih objekata, pomoćnih objekata i objekata za iskorištavanje 
zemlje ako je to u skladu s dokumentima prostornog uređenja. Farma nije iskorištavanje zemlje, 
izgradnja svinjogojskih i drugih farmi nije pomoćni objekt, nije gospodarski objekt, nije objekt 
za iskorištavanje zemlje. Isključivo sve iskorištavanje zemlje to su vjerojatno štale, ja 
pretpostavljam, to su boksovi gdje se stavi trava, gdje se stavi sjeme i ostalo. I još onda dalje, 
kaže, po isteku ovoga ugovora o dugogodišnjem zakupu navedeni objekti postaju vlasništvo 
davatelja dugogodišnjeg zakupa. Znači netko tko nešto sagradi dobije i to, da dobije to je 
njegovo, ali dobije i zemlju. Tu možemo tražiti neku genezu ovih događanja i zašto se odlučilo 
na tu lokaciju. U koliko dobije, lokaciju je dobio i u koliko nešto sagradi može preuzeti 
zemljište, ali ja ne bih od toga diskutirao, to je tek za 38 godina. Žao  mi je što se dogodilo to 
da je skoro 60 posto zemljišta otišlo nepoznatom čovjeku koji nije iz našega kraja. Taj čovjek 
zbog ovih i nekih drugih razloga želi ulagati u naš kraj, ali isključivo očito zbog tih svojih 
privatnih interesa kompanije koji zaista jesu. Zbog toga misli da pokretanje peticije i njen dobar 
masovni odgovor, dolazak na potpisivanje biti će dovoljan znak gospodinu Širjanu da vidi da 
li je dobro došao ili nije dobro došao s tom investicijom. On je uvijek dobro došao što se tiče 
ulaganja i svega, ali što se tiče ovoga, mi smo rekli ne, vi ste rekli ne. Ja podržavam također 
cijelu tu priču. Znači to je jedna priča, tako je to krenulo. Od tih 365 ha vi imate određene 
naknade, odnosno taj koji je u tome mora platiti stanarinu, putarinu ili kako se već nazvati tu 
naknadu, odnosno zakup i  65 posto vrijednosti odlazi Gradu Novoj Gradiški tako da ću reći od 
2012. do 2019. godine ona je točno iznosila 280.832,67 kuna i to je onih 4.000.000,00 kuna s 
Državom, sa Županijom, a nama ukupno 2.432.000,00 kuna koje gospodin Širjan se referirao – 
da ja sam vama uplatio 4.000.000,00 kuna. Nije 4.000.000,00 kuna već 2.300.000,00 kuna, ali 
sada pitajte ove poljoprivrednike, ove dolje što sam pročitao, sirotinju, da ne nazovem tako, 
sirotinju što se tiče vlasništva kod većine zemljišta, svi bi bili presretni da mogu taj iznos ili 
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puta dva ili puta tri uplatiti Gradu jer je ovo bizarno u odnosu na poticaje koji se dobivaju. To 
je strašno, tu matematika ne postoji, to se vidi na prvi pogled s tim što je opet Država, ja ne 
znam zbog čega, iz kojih razloga umanjila to pa smo 2020. godine od gospodina Širjana dobili 
23.913,00 kuna, a 2021. godine 161.000,00 kuna. Koliko će biti ove godine to još ne znamo jer 
nije uplaćeno niti jedna lipa pa ćemo vidjeti dalje. Ne možemo tu politizirati kao što je gosp. 
Širjan to išao reći da on ulaže u to, ulaže koliko mu Država da pravo da to napravi. 
 S treće strane što se tiče Prostornog plana mi već cijelo vrijem pokušavamo doći do te 
situacije da storniramo taj Prostorni plan da ga stavimo izvan snage. Najoptimističnije, iako ne 
volim govoriti tu riječ, šest mjeseci bi trebali da ga stavimo izvan snage, a onda postoji bojazan 
da bi stopirali izgradnju kompletne industrijske zone i sve što je izvan obuhvata GUP-a. Nitko 
nam to ne može reći točno i bili smo dolje na prvom katu, znate gdje, zvali smo po 
ministarstvima jer to nitko nije radio. Prostorni plan se donese pa se naprave izmjene, pa se 
donese novi pa izmjene, mi imamo u našem planu sedam izmjena na kraju. Ali s druge strane 
u koliko se pokaže situacija, odnosno da prođe ova suglasnost, da Županija donese odluku da 
građevinska dozvola može biti, bez obzira što mi maknemo Prostorni plan investitor se može 
referirati na postojeći onoga trenutka koji je bio ili daje mu mogućnost ako  je došao novi da se 
može referirati na novi. Znači mi tu nemamo, u ovom trenutku s našim saznanjima i spoznajama 
mi tu nemamo pravne instrumente da napravimo bilo što drugo. Znači jedino je pitanje kako na 
drugi normalan, demokratski, legalistički način to riješiti s dogovorom, pomoći na drugoj 
lokaciji, trećoj. Mi smo zaista od pomoći i želimo pomoći svima i uistinu smo pomagali. Pitanje, 
opet kaže, on je bio kod Gradonačelnika prije godinu i pol dana i on je sve dogovorio s 
Gradonačelnikom. Ne, ništa nije dogovorio s Gradonačelnikom. Ja svaki tjedan u principu 
primim najmanje jednoga investitora potencijalnoga koji želi doći u našu zonu i koji želi 
prezentirati svoj projekt i postaviti određena pitanja ili ući u sadržaj problema i naravno svakoga 
od njih sam primio. Rezultat takvih razgovora i toga pozitivnoga stava je prodaja preko 300.000 
kvadrata ove godine zemljišta u Industrijskom parku za deset novih kompanija koji su u 
određenim fazama realizacije. Ja sam prošli tjedan primio delegaciju iz Njemačke, a prije dva 
tjedna delegaciju iz Pariza, najpoznatija konzultantska tvrtka na svijetu koja je došla zastupati 
i pregovarali smo i pregovarali smo dva mjeseca s njima za nekakvih 24 ha, međutim vidjeti 
ćemo sada šta će se od toga realizirati. Šta bi bilo da ja kažem neću, nemam vremena, idem na 
kartanje, idem negdje drugdje, idem na putovanje. Moja zadaća je i moja misija prihvatiti sve, 
razgovarati, vidjeti, ponuditi rješavanje, jer mi također se uključujemo u rješavanje ishođenja 
građevinskih dozvola, naši investitori u roku od mjesec dana dobiju građevinsku dozvolu. To 
nije mala stvar, to je osnovna etiketa kada vi kažete donesite nam projekte, donesite nam 
suglasnost i mi smo u mjesec dana vi dobivate, a mi ih ne izdajemo. Izdaju ih ovi na prvom 
katu ali pripremimo sve da nemaju drugih problema. Tako je gospodin Širjan prije godinu i pol 
dana preko moga dobrog poznanika  najavio se, pitali su me da je riječ o jednoj investiciji i da 
li ih mogu primiti. Apsolutno da, primili smo ih u roku od par dana kao i svakako drugoga i 
događa se situacija da je on spomenuo tu farmu. Nisam bio toliko upoznat sa tim stvarima, 
međutim dogodilo se to da sam ja rekao da, nema problema, mi nismo protiv investicija ali nas 
zanima ekologija, nas zanima čisti zrak, ne smrad i vi se držite toga. Oni su otišli i nisu se više 
nikada javljali. Sljedeće instanca je bila tijekom ove godine kada su išli na Studiju utjecaja na 
okoliš i kada su članovi, koji je član iz grada Nove Gradiške i član ili članica iz Županije i pet, 
šest članova iz Ministarstva, njih dvoje su bili protiv studije, a svi ostali su bili za. Zato 
dovodimo u koliziju možda ovo što ste gospodinu Slišuriću rekli, zaštita okoliša i ostalo. Kako 
mi možemo reći da zaštitu okoliša da se mi brinemo za to ako su oni dobili pozitivno mišljenje 
i pozitivan stav prema Studiji utjecaja na okoliš. Hajmo malo razmisliti o tome, oni imaju papir 
iz Ministarstva poljoprivrede potpisan od ministrice vjerojatno, a mi kažemo to nije dobro, bez 
obzira što su naši članovi bili protiv toga. Mi smo njima u prvom koraku uskratili izdavanje 
građevinske dozvole i oni su se žalili, Županija je uvažilo njihovu žalbu i mi idemo na Upravni 
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sud u Osijeku. Rok je 6. siječnja i moja Uprava će pripremiti sve da idemo na tužbu. Znači mi 
možemo kupovati vrijeme, iako i da se kupi vrijeme, investicija je to ogromna, to se ne može 
izgraditi sljedeće dvije godine. Zato je moj prijedlog ovo što je bilo, hajdemo korektno, hajdemo 
vidjeti s ljudima, hajdemo pokazati interes građana u koliko postoji, ako vidimo da to ide dalje 
mi istoga trenutka se prebacimo na referendum. To je možda mjesec dana, 15 dana razlike. 
Idemo pokazati da vidimo,  mi tu pričamo, mi se zauzimamo, možda netko ne dijeli  naše 
mišljenje, možda netko ima drugog interesa, ne znam, ali ovo je dobar korak, mi smo 
organizirali sve, praktički sa zaključivanjem ove stavke po svim medijima u istom trenutku će 
se objaviti i trenutak peticije i po lokaciji i sve ostalo i koliko će trajati i sve je napravljeno. 
Samo čekamo vaš glas, vaše ruke što se tiče toga, tako da svi smo protiv toga, ali hajdemo biti 
džentlmeni, hajdemo biti normalni ljudi, hajdemo to naći na najbolji način. Jer gledajte, netko 
tko želi ulagati 200.000.000,00 kuna i koji tvrdi da je osigurao to svojim investicijama, ne 
banke, jer ne može banka stati na teret jer nije njegova zemlja, biti će za 38 godina, ali ne sada, 
vrlo je takve ljude onda usmjeriti da nešto bude drugačije. E sada, znači moja osobna 
maksimalna podrška svima vama i zahvaljujem se što dijelimo manje-više svi mišljenje, 
međutim, riječ je ovdje bilo o politikantstvu ili politizaciji i stvarno smo rekli da ćemo to 
maknuti. Ja vam se zahvaljujem svima i iz jednog i iz drugog kluba i pojedinačno da nećemo 
to stavljati na temu što se tiče nas jedne stranke, druge udruge ili tako dalje. Međutim, ja vam 
moram objasniti i doslovno prvi put izići iz toga moga okruženja, osobnoga okruženja jer sam 
uvažavao svakoga, nikada ako me se sjećate ni jednoga gradonačelnika, ni jednoga pročelnika, 
ni jednoga bitnoga političara u prošlosti nisam s ove govornice etiketirao. Ako smo gospodinu 
Slišurić koji je vršio ozbiljnu funkciju u gradu, ako sam nešto rekao to sam rekao 
dobronamjerno, čak sam tražio i njegovo mišljenje i rekao sam zato što je čovjek tu i može doći 
i odgovoriti. Ja ne mogu govoriti protiv Pere, Marka ako ih nema i to je moj stav, to je moj 
način funkcioniranja, a na kraju krajeva i kućni odgoj. Međutim, sjetimo se gospodina Bigovića 
u one svoje dvije godine. Čovjek je započinjao sjednicu s Vukovićem, Vukovićem, Vukovićem 
i završavao s Vukovićem. To nije bilo fer, nije bilo korektno, etiketirao ga je kao ozbiljnog 
kriminalca, međutim čovjek je aboliran, lišen svih kaznenih i drugih postupaka, nevin, bez 
obzira što u našim očima kada netko govori 150 puta, a ovaj je govorio 150.000 puta, čovjek si 
pomisli zaista da je i da ima toga nešto, čist je ali ima toga nešto. Meni je žao bilo to slušati, 
strašno žao mi bilo. Nikada nije bilo isprika, nitko se nikome nije ispričao zbog toga. Ja nisam 
ovdje zastupnik gospodina Vukovića, samo govorim kakve su bile činjenice i kako je bilo. 
Tema nisu bili projekti, tema nisu bile realizacije, tema nisu bili  fondovi, tema je bio bivši 
gradonačelnik, lopov, kriminalan, ovakav, onakav, a čovjek je čist. Ali zašto to govorim? 
Moramo mu reći jednu stvar, a to su prostorni planovi, evo još ću se jednom ubaciti kao struka 
jer o tome nešto znam. Prostorni se planovi donose jednom u pet godine, jednom u šest, sedam, 
deset godina i nije jednostavno. Donose ih na prijedlog Gradske uprave, na prijedlog pročelnika, 
užeg tima, stručnjaka, a to su kod nas četiri, pet inženjera, što građevine, što geodezije, to nije 
malo, a opet oni su potaknuti naših građanima koji pišu dopise da li se može proširiti 
građevinska zona, da li se može smanjiti građevinska zona, da li može biti umjesto 200 m 300 
m do farmi, da li može biti ovo, da li može biti ono. I onda kada se skupi dovoljan broj 
zainteresiranih stranaka da se promijeni Prostorni plan službenici, ali vrlo stručne osobe 
predlažu Gradonačelniku, a na Gradonačelniku je politička odluka, ne zato što sam ja arhitekt 
pa nešto znam o tome, Vi ste pravnik, vi donosite, politika donosi odluku, gradonačelnik da, 
sada je vrijeme za to ili nije vrijeme za to jer očekujemo sljedećih šest mjeseci na osnovu nečega 
nove investicije pa hajdemo to promijeniti. To je to, to je vrhunski, ključni dokument u našemu 
gradu. Pa ja ću vam reći I. Prostorni plan izglasan je 24. 12. 1999. godine kada je gradonačelnik 
bio gospodin Ante Šolić. Predsjednik Vijeća je bio Željko Blazina, a sljedeći je bio Prostorni 
plan 12. 2. 2003. kada je predsjednik Gradskog vijeća bio Stanislav Pajdić. To su osobe koje 
potpisuju kao što moja Predsjednica će potpisati ili je već potpisala zadnji Prostorni plan. Naime 
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zašto govorim to, zato što su ljudi bili razboriti, razmišljali su i u tom Planu koji je bio takav 
postoji članak 30. koji kaže – samo izvan građevinskog područja može se dozvoliti gradnja 
gospodarskih objekata za uzgoj stoke, peradi i sl. Udaljenost od građevinskog područja je tri 
tisuće metara, tri kilometra. Znate što to znači kod nas preko Save. U Gradiški nema mjesta za 
to, nema mjesta u ovih 49 ha, 49  km/2 da se može takva stvar napraviti, ne može, nemamo 
radijus, mali smo. I jedan i drugi Prostorni plan je to tretirao i 1999. i 2003. članak 30. ostaje 
isti. I šta se događa, evo sada moram govoriti o ljudima zato što ti ljudi po medijima, po 
društvenim mrežama me prozivaju, jer da je gradonačelnik Vinko Grgić, čak me ni ne 
personiraju s funkcijom već Vinko Grgić dopustio svinjogojskoj farmi da se sagradi.  Vinko 
Grgić, hajde da vidimo, to su etikete, to je još prelijepo što su mi rekli, pa onda kasnije zločinac, 
onda kasnije zlouporaba položaja, onda kasnije novac, onda ne znam ni ja šta. Ja sam rekao 
kada sam čovjeka vidio i kada je otišao. Od kuda se sada pojavljuju ti smiješni likovi, otkuda 
su ispuzali iz svojih rupa nakon dugo, dugo godina i sada taj cijeli akumulirani otrov siju na 
dalje, pogotovo po meni i zato mi daju prava da danas pričam još evo minutu, dvije i o Željku 
Bigoviću i o Josipu Mikšiću. Pogledajte malo i na portalima i na društvenim mrežama ja sam 
glavni krivac, Vinko Grgić je dopustio njima. Dok smo imali Šolića, dok smo imali Blazinu, 
dok smo imali Pajdića, ljude koji su razborito razmišljali o tome, nije se ovo događalo. 
Međutim, 3. 4. 2007. gradonačelnik Josip Mikšić, isti taj što sije otrov okolo po meni i mojoj 
upravi dodaje članak 30a. u Prostorni plan i njega su morali upozoriti, da li su ga upozorili, nisu 
znali pa su ga morali upozoriti ili  je bila neka matematika financijske prirode, sada ja mogu 
biti bezobrazan, da li  je to bilo nešto drugo. Pa kaže 30a. - na području Ljupine i Kovačevca 
za gradnju gospodarskih objekta za uzgoj stoke, peradi i slično (farme) udaljenost građevinskog 
područja križa se tri tisuća metara, stavlja se 500 m. Od toga trenutka postoji mogućnost da se 
napravi sljedeće, ali govorimo samo o području Ljupine i Kovačevca. Prvča je pošteđena, 
međutim ne za dugo. Isti taj gospodin Mikšić, sada kao predsjednik Gradskoga vijeća 17. 12. 
2014. pod patronatom gradonačelnika Željka Bigovića mijenja taj članak i u članku 41. na 
području cijeloga grada Nove Gradiške i Prvče udaljenost od građevinskog područja nije više 
ni bila tri, sada je 500 metara do kraja. I tu se stvaraju poticaji i mogućnosti da se sagradi to 
nama po dvorištu i to je činjenica, to je ono što je, na žalost. Žao mi je što sam morao govoriti 
o ljudima koji nisu tu, koji ne mogu reći ništa, ali je pitanje šta će dalje reći na osnovu ovoga. 
Ja znam da svatko može pogriješiti, ljudski je, možda je bila dobra namjera, možda je bilo nešto 
drugo, nešto veće, ali ova uprava na čelu sa Vinkom Grgićem nije doprinijela takvoj situaciji.  

Zato da završim, hvala vam na jednoglasnoj podršci unaprijed jer vidim da je takva 
situacija, idemo se boriti, idemo se boriti svim legitimnim sredstvima, idemo napraviti ono što 
treba za naše građane jer ti građani su nas i izabrali ovdje.“ 

 
DAVORIN SLIŠURIĆ, upitao  je da li ostaje isti tekst Odluke ili se mijenja? 

 DINKA MATIJEVIĆ: „Upravo sam to htjela predložiti s obzirom da sam ja u potpisu 
Prijedloga ove Odluke, da članak 2. izmijenimo sukladno ovome što je predložio vijećnik 
Slišurić i da piše – koje šteti zdravlju ljudi i očuvanju okoliša. Sve ostalo u Prijedlogu odluke 
ostaje.  

 Budući se za raspravu nije više nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 
Prijedlog odluke uz ovu dopunu na glasovanje. 

Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 15 „za“, nitko „protiv“, bez 
„suzdržanih“ od glasovanja na temelju članka 34. stavka 1. Statuta Grada Nova Gradiška  
(„Novogradiški glasnik“ broj 7/22. – pročišćeni tekst) donijelo je 

 
O D L U K U 
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o pokretanju Peticije protiv izgradnje  
farme za tov svinja tvrtke „Širjan“ d.o.o. 

 
KLASA: 029-02/22-01/11 
URBROJ: 2178-15-02-22-02 
 
(Odluka je prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio). 
 
 

Točka 3. PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA GRADA  
              NOVA GRADIŠKA ZA 2022. GODINU 
 
 U ime predlagatelja uvodno pojašnjenje podnijela je Ljiljana Ranisavljević, dipl.oec., 
v.d. pročelnice Upravnog odjela za financije. 
 
 VINKO GRGIĆ podnio je dodatno pojašnjenje: „Ja ću biti konkretan jer je riječ samo 
dvanaest stavki pa bih htio dodatno pojasniti da znate. Znači, projekt Zaželi je manji za 
751.000,00 kuna jer smo ga očekivali u ovoj godini, a biti će prebačen u sljedeću godinu, odmah 
početkom siječnja. Ugovor ćemo potpisati sada do kraja godine. 

Stipendiranje učenika je povećano za 12.000,00 kuna, to je jedna stipendija više. 
Turistička djelatnost zbog svojih projekata i obveza na tim projektima povećana je za 

50.000,00 kuna. 
Troškovi stanovanja i jednokratne pomoći obiteljima i kućanstvima povećano je za 

20.000,00 kuna. 
Ono što me najviše veseli je potpora za novorođeno dijete jer imamo nekih 15.-tak djece 

više od očekivanog od prosjeka u zadnje četiri godine, to znači da 40.000,00 kuna smo im 
povećali, to je velika stvar. 

Stambeno zbrinjavanje, minus 70.000,00 kuna zato što nismo dobili nikakve zahtjeve 
dodatne.  

Imamo plaćanje, povećanje vlastitih prihoda u Pučkom otvorenom učilištu Matija Antun 
Relković sa 79.000,00 kuna, kao i Vrtiću povećanje vlastitih prihoda za 77.000,00 kuna, 
povećali smo nove troškove za održavanje svih zgrada, domova i ostalo za 25.000,00 kuna, 
adaptacija Društvenog doma u Ljupini zbog struje povećana je za 10.000,00 kuna, tribina NK 
Sloge manja za 3.867.000,00 kuna zato što projekt će krenuti u realizaciju početkom siječnja, 
isto tako s uređenjem Gradske tržnice jer nismo potpisali ugovor i isto tako uređenje Cvjetnog 
trga, znači svi projekti koji se prenose na sljedeću tekuću godinu, odnosno 2023.. 

Ono što je meni bilo iznimno drago, ali s druge strane je bio i veliki izazov jer vi znate 
da je prošle godine u ovo doba kada je izglasan Proračun da je bilo gotovo 90 posto podrške 
tom Proračunu. To se rijetko kada događa i uvijek sam zahvalan svojim vijećnicima, svima 
vama, govorim o svima vama koji ste podržali i ja ću vam reći vi ste podržali Proračun na 
68.000.000,00 kuna, mi smo ga s obzirom da je bio veliki izazov, s obzirom da je bilo potrebno 
dokazati i dokumentirati svima vama da niste digli ruku bez razloga, sa 68.000.000,00 kuna naš 
Proračun je realiziran na 81.000.000,00 kuna. To je 13.000.000,00 kuna veći, to je naš trud, naš 
napor zbog vjetra u leđa zbog vaše podrške. Hvala lijepo.“ 

 
Predsjednica Gradskog vijeća otvorila je raspravu. 

 
MARIJAN RADIĆ u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja Vinka 

Grgića: „Pred nama je III. izmjena i dopuna Proračuna Grada Nove Gradiške za tekuću godinu. 
Pošto se radi o datumu 22. prosincu možemo razgovarati, možemo poistovjetiti, danas 
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vjerojatno možemo dati kratki rezime rada onoga tko je predložio Proračun i onaj tko je dobio 
zadatak da ga izvrši. To je Gradonačelnik. 

Iz njegova izvješća neke ste stvari čuli pa ja ih ne bih ponavljao što se tiče brojki, ali 
nemojmo zaboraviti da smo živjeli u godini, da nismo izolirani otok, kada je naša Europska 
zajednica čiji smo mi član, odnosno Unija, doživjela najveći gospodarski udar izazvan poznatim 
ratom na prostoru Ukrajine. Uz sve to naš Klub koji je razmatrao ovo Izvješće, konstatirao je 
da 81.090.000,00 kuna je jedan od najbolje realiziranih proračuna u povijesti ovoga Grada. Ne 
tako davno, vi se sjetite, ovdje ima dosta vijećnika vas kolegica i kolega koji su nekoliko godina 
već ovdje, nekoliko mandata u ovome Vijeću, da su najčešće kod donošenja Proračuna velike 
stavke bile prodaja zemljišta, nekretnina, pa se pumpao Proračun od 40.000.000,00 kuna, a ta 
stavka je bila obično 15.-tak milijuna kuna. Ovoga puta to baš ni nije tako, imali smo jedan čisti 
Proračun, imali smo čisto izvršenje za koje u svakom slučaju možemo reći, hvala 
Gradonačelniče. Ono što smo mi još apostrofirali, Tržnica koju je spomenuo ovdje 
Gradonačelnik je trebala biti sufinancirana novcima iz državnog Proračuna, nije, bila bi 
realizirana, vjerojatno bi naši građani već iduće godine, početkom godine, išli na ovu tržnicu, 
dogodilo se ono što se dogodi mnogim gospodarskim subjektima. Obveza ovoga Grada, obveza 
ove Uprave je da se provede javna nabava. Na javnu nabavu su svi pozvani da se jave koji 
zadovoljavaju uvjete. Dogodio se presedan. Grad je odabrao izvođača, nažalost izvođač je 
došao u gospodarske probleme, blokiran je, natječaj se morao ponoviti, mi smo ostali bez tih 
1.700.000,00 kuna. 

Program Zaželi koji je spomenuo Gradonačelnik je u Virovitici Zamjenik potpisao 
upravno prije dva dana na sastanku Vlade u Virovitici, sutra je sastanak ovdje u Gradu na kojem 
će biti, pošto sam član Povjerenstva, raspisani natječaji koji naši građani tako željno očekuju. 
Sve ostale stavke što se tiče prodaje zemljišta, Gradonačelnik vam je rekao, to je proces koji 
traje, pregovori su uvijek, investitor je kako kažu, plaha životinja, on ne dolazi rado tamo gdje 
nije siguran, ti pregovori obično traju i po nekoliko mjeseci čak i po nekoliko kvartala, pa i 
godina da se dođe do investicije. Ja toplo vjerujem, ja se toplo nadam i mi vjerujem u to da će 
iduća godina biti godina kada će se realizirati mnogi projekti koji će biti od interesa svih nas i 
svih ovih građana. 

Ovdje je već naglašeno ispred našeg Kluba, naš Klub je bio taj koji zajedno s kolegicama 
i kolegama iz Hrvatske demokratske zajednice podržao ovaj Proračun, pratio ga ove godine i 
kroz prve i kroz druge izmjene i toplo se nadam da bi možda danas bilo lijepo i pozivam ako 
ima razumijevanja, ako ima želje i volje, da danas svi zajedno, svih 15, damo „da“ za ove 
izmjene i kažemo idemo u iduću godinu jače, bolje i više.“ 

 
LJILJANA PTAČNIK u ime Kluba Hrvatske demokratske zajednice: „Uvaženi 

kolega Radiću, Vi kada ste stali za ovu govornicu, sunce Vas je obasjalo pa ne znam je li to bilo 
slučajno ili ste to i naručili? Dakle, ja ću početi od Vašeg završetka da Vi toplo i vrlo ganuti 
preporučate da mi to prihvatimo kao da je riječ o navijanju za hrvatsku nogometnu 
reprezentaciju, a ne kao o ozbiljnoj stvari, dakle usvajanje rebalansa. Ovdje uopće nije bitno 
jedinstvo, jednoglasna odluka Klub Nezavisne liste ima većinu i taj Klub će izglasati rebalans 
ovoga Proračuna. 

Kada smo Proračun usvajali on je iznosio 68.000.000,00 kuna. Mi smo rekli da je on 
kao takav realan, da ćemo, in bona fide, dakle u dobroj vjeri, pokazati da nismo uvijek apriori 
protiv, da ćemo dakle ga prihvatiti, dići ruku za njega, ali da ćemo kritičkim okom promatrati i 
pratiti taj Proračun. Već na prvim izmjenama Proračuna kada se Proračun dizao za 
15.000.000,00 kuna na 83.000.000,00 kuna, većinom je to trebalo biti od prodaje imovine, mi 
smo se pitali što će se prodati i ukazivali na to da će to biti teško ostvarivo. 

II. izmjenama Proračuna podizan je Gradski proračun za 3.600.000,00 kuna na 
86.900.000,00 kuna i isto smo bili suzdržani jer nismo baš vjerovali da se on može u toj mjeri 
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i na taj način i ostvariti. Dakle, vjerujemo da Proračun nije stvar dobrih želja nego da je Proračun 
i izmjene Proračuna stvar dobrog i pažljivog i izbalansiranog planiranja, tako da je Klub 
vijećnika Hrvatske demokratske zajednice razmatrao III. izmjene Proračuna i Klub vijećnika 
Hrvatske demokratske zajednice biti će protiv. 

Protiv smo zato što smatramo da to nije dobro isplanirano, ovaj projekt „Žena zaželi“ 
nas itekako boli, pompozno je najavljivana Tržnica pa nije ostvarena iako je objašnjeno zašto 
je tako. Prodaja zemljišta je za 1.582.000,00 kuna manja, manja je planirana prodaja gradskih 
objekata i povlačenje europskih sredstava. Malo nam ovo sve skupa liči da idu nekakvi kapitalni 
projekti prema 2023., odnosno prema kraju 2023., znamo da je 2024. predizborna godina pa se 
to planira za tamo negdje pred kraj 2023., početkom 2024. ti projekti budu završavani, otvarani 
dakle u ono predizborno vrijeme. Žao nam je što nema adaptacije Nogometnog igrališta Sloga 
upravo sada u ovo vrijeme kada nam je nogometna reprezentacija osvojila treće mjesto, 
uređenje Cvjetnoga trga 253.000,00 kuna i žao nam je zbog smanjivanja ovoga socijalnog 
programa stambenog zbrinjavanja mladih obitelji za 70.000,00 kuna. Vjerujemo da se to moglo, 
dakle uvijek kada su u pitanju socijalna davanja, briga o mladima i demografija, mene osobno, 
a onda i Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice to naročito boli. 

Evo, mi smo ukratko rekli svoje, ove izmjene Proračuna će biti usvojene, a ovo su naši 
stavovi.“ 

 
FRANJO KIKIĆ: „Ja ću reći samo jednu činjenicu, a to je da smo mi ono, a što ja ne 

volim i to moram ovdje za govornicom reći, znači mi smo prije mjesec dana povećavali 
Proračun za 3.500.000,00 kuna, a onda nakon mjesec dana 7.500.000,00 kuna smanjujemo. 
Gospodo, to je meni neozbiljno, to nije 3.000,00 kuna, nije 30.000,00 kuna, to je 7.500.000,00 
kuna, ja takav način rada ne volim i iza toga stojim, a pitanje i da li će se sada ovo što sada 
imamo, da li će se to izvršiti, a to ćemo znači vidjeti na godinu kada budemo imali Odluku o 
izvršenju. Nadam se da će to sada biti to, da ne bude neka druga cifra kod izvršenja.“ 

 
VINKO GRGIĆ: „Ja ću napisati letak i podijeliti ću svima vama, uz dužno poštovanje 

svakog pojedinačnog, ali ja mislim djeca u vrtiću već neke stvari znaju i meni je već dosta toga, 
ja vas molim da se ne ponavljate, ja vas molim da se ne ponavljate jer ako mi idemo s određenim 
projektom, ako on košta 5.000.000,00 nečega, kuna, mi moramo imati osigurano u Proračunu. 
Takvi se projekti rade po šest mjeseci. Ne, mi ne možemo 1. 1. ili 1. 2. svake godine raspisati 
natječaj za sve projekte jer ćemo novce potrošiti u 5. mjesecu i nećemo imati više za ništa, 
razumijete, moramo pametno rasporediti. Naravno da neki projekti dolaze u 11. mjesecu, imali 
smo „Slogu“, imali smo Tržnicu, 3.800, 2.900, to je tih 7.000.000,00 kuna. 

Gospodine Kikiću, mi ne možemo s 200.000,00 kuna raspisati natječaj pa reći jednoga 
dana ćemo vam dati još, mi moramo imati, oprostite ja Vas nisam prekidao, Vi uporno za ovom 
govornicom obmanjujete javnost da nismo u stanju potrošiti novce, potrošiti ćemo ih kada 
realiziramo projekte, ne možemo nikome dati sto posto akontacije, dajemo po situacijama i ako 
je projekt zaživio 1. 10. ili 1. 11. onda može se potrošiti onoliko koliko se može potrošiti, koliko 
je realizirano, a nas zakonodavac traži da imamo osigurano svu svotu i što se dogodilo? 
Potpisali smo ugovor, na primjer potpisati ćemo ugovor, potpisali smo ugovor za tribinu 
„Sloge“ koja je 4.000.000,00 kuna, isplatili smo ili ćemo isplatiti tijekom ove godine 
200.000,00 kuna i stavljamo taj minus, dolazimo do minusa ali ćemo ga prebaciti u sljedeću 
godinu, mi moramo tako realizirati. Ja bih bio najsretniji da napišem toliko koliko je, onda sam 
kazneno odgovoran za to. Gospodin Puljašić izgubio je mandat zbog toga, oprostite, u Požegi, 
tako da mi je već dosta, ljudi moji, možete biti za Proračun, možete biti protiv Proračuna, ali 
nemojte obmanjivati ljude koji nas slušaju. Nemojte se igrati i ponižavati njihov razum, intelekt. 
Kada dođete jednoga dana na vlast baš me zanima kako će te Vi to, a mi smo ovaj Proračun baš 
zbog toga ponukani Vašim mišljenjima gospodine Kikiću, da, Vi stalno rebalansirate, pa to je 
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živ organizam, pa ja bih bio najsretniji bio da ja donesem ovo ili… ruke gore na stol, odnosno 
noge na stol i meni se fućka, pa mi svaki tjedan imamo potencijalne nove investitore, nove 
fondove, nove, to je živ organizam i tu se vidi koliko smo radili i minimalistički smo stavili 
budžet baš zahvaljujući tom Vašem mišljenju jer me to zanimalo do koliko ćemo doći i povećali 
smo ga za 13.000.000,00 kuna i zato smo imali dva rebalansa, ovo je III., a da smo stavili 
81.000.000,00 kuna smijali bi mi se na početku. To je tako, mi smo došli do 81.000.000,00 
kuna, tribinu „Sloge“ smo potpisali ili ćemo sada potpisati ovih dana, potpisano je. 

Uređenje Gradske tržnice, da, dobili smo odličnu cijenu, rebalansirali smo, digli smo, 
malo je bila veća i što se dogodilo? Firma je otišla u pred stečajnu nagodbu i što sada? Vrlo 
suspektno, ja to nisam htio potpisati jer će ona trajati, mi možemo biti zatečeni, a i 1.700.000,00 
kuna nas očekuju sredstva Fonda gdje trebamo dobiti, tako da nije to tako jednostavno, nije, 
volio bih Vas vidjeti na mojem mjestu, a vidjeti ću Vas sigurno. Ovo sve ostalo je kako treba i 
kažem sa 68 na 81.000.000,00 kuna plus 13.000.000,00 kuna, što da je bio minus, što bi onda? 
Onda ni moji ne bi glasovali, to je tako.“ 

 
DINKA MATIJEVIĆ, prije nego što je zaključila raspravu: „Ja bih isto na kraju rekla 

samo nekoliko riječi. 81.000.000,00 kuna ja, bih čestitala Gradonačelniku, znam da se radi o 
Izmjenama i dopunama Proračuna. Konačno izvršenje ćemo razmatrati u idućoj godini, a zaista 
radi se o projektima koji su prebačeni, koji će biti završeni, nekakvih 5.000.000,00 kuna u 2023. 
kako je Pročelnica u svom uvodnom izlaganju rekla, dakle izvorni Proračun je, Gradonačelniče, 
realiziran znači izvorni prihodi, 58.000.000,00 kuna, mislim, svaka čast, ja Vam čestitam.“          

  
Budući se za raspravu nije više nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

Prijedlog na glasovanje. 
 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 9 „za“, 6 „protiv“, bez „suzdržanih“ 

od glasovanja na temelju članka 45. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21.), te 
članka 34. stavak 1. alineja 5. Statuta Grada Nove Gradiške – pročišćeni tekst („Novogradiški 
glasnik“ broj 7/22.) donijelo je 

 
III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 

 Grada Nove Gradiške za 2022. 
 
KLASA: 400-01/22-01/10 
URBROJ: 2178-15-01-22-03 
 
(III. izmjene i dopune prilog su Zapisniku i čine njegov sastavni dio).   
 
 

Točka 4. PRIJEDLOZI IZMJENA I DOPUNA PROGRAMA ZA 2022.: 
a) poticanja razvoja turizma 
b) javnih potreba u području socijalne skrbi 
c) predškolskog odgoja i obrazovanja 
d) promicanje kulture 
e) organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja 

 
 
a) poticanje razvoja turizma 
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 SARA ŠEFER, u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja Vinka 
Grgića: „Ja neću duljiti jer je već sve rečeno i Gradonačelnik je obrazložio ove izmjene tako da 
ću ja reći da će naš Klub vijećnika Nezavisne liste Vinka Grgića prihvatiti ove izmjene 
Programa za poticanje razvoja turizma za 2022. godinu.“ 
  

MARIJA MIHALJEVIĆ, u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: 

„III. promjene i pitanje poticanja turizma, evo, promotrili smo ove materijale, dolazi do 

određenih povišica, programa ima, ali mislimo da ima i drugih ustanova koje bi mogle biti 

programski bolje praćene pa nećemo biti protiv, ali biti ćemo suzdržani.“ 

Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

Prijedlog na glasovanje. 

Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 9 „za“, 1 „protiv“, 4 „suzdržana“ od 
glasovanja na temelju članka 32. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog 
turizma („Narodne novine“ broj  52/19. i 42/20.), te članka 34. Statuta Grada Nove Gradiške 
(„Novogradiški glasnik“ broj 7/22. – pročišćeni tekst) donijelo je 

 
III IZMJENE PROGRAMA  

poticanja razvoja turizma 
Grada Nove Gradiške za 2022. 

 
KLASA:  023-05/21-01/04 
URBROJ: 2178-15-01-22-33 
 
(III izmjene i dopune prilog su Zapisniku i čine njegov sastavni dio).   

 

b) javnih potreba u području socijalne skrbi 

 MARIJA BRADAŠIĆ MIKOLČEVIĆ, u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe 

birača nositelja Vinka Grgića: „Isto vrlo kratko, naš Klub je razmotrio ovaj Prijedlog, te ćemo 

isti prihvatiti.“ 

 MARIJA MIHALJEVIĆ, u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: 

„Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice razmotrio je ovo pitanje i u ovom slučaju će 

ostati suzdržan.“ 

Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

Prijedlog na glasovanje. 

Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 9 „za“, 2 „protiv“, 4 „suzdržan“ od 
glasovanja na temelju članka 34. Statuta Grada Nove Gradiške („Novogradiški glasnik“ broj 
7/22. – pročišćeni tekst) donijelo je 

 
III IZMJENE PROGRAMA 

 javnih potreba u području socijalne skrbi  
Grada Nove Gradiške za 2022. 
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KLASA: 023-05/21-01/04 
URBROJ: 2178-15-01-22-34 
 
(III izmjene prilog su Zapisniku i čine njegov sastavni dio).   

 

c) predškolskog odgoja i obrazovanja 

 JELENA KOVRE u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja Vinka 

Grgića: „Što se tiče točke, odnosno III. izmjena Programa predškolskog odgoja i obrazovanja 

Grada Nove Gradiške za 2022. mi smo proučili sve i s ovime ćemo se složiti.“ 

 MARIJA MIHALJEVIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: 

„Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice razmotrio je ovu točku i prije nego što damo 

svoje mišljenje, zanima nas s koje pozicije se sredstva koja su uvećana za Vrtić, s koje pozicije 

su uvećana?“ 

 LJILJANA RANISAVLJEVIĆ: „Vlastiti prihod.“ 

 MARIJA MIHALJEVIĆ: „Dobro, u redu, hvala. Pa evo i u ovom pogledu nakon 

promatranja materijala, Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice će ostati suzdržan. 

 Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

Prijedlog na glasovanje. 

Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 9 „za“, 2 „protiv“, 4 „suzdržana“ od 
glasovanja na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška („Novogradiški glasnik“ broj 
7/22. – pročišćeni tekst) donijelo je 

 
III IZMJENE PROGRAMA 

predškolskog odgoja i obrazovanja 
 Grada Nove Gradiške za 2022. 

 
KLASA: 023-05/21-01/04 
URBROJ: 2178-15-01-22-35 
 
(III izmjene prilog su Zapisniku i čine njegov sastavni dio).   

 

d) promicanje kulture  

 JELENA KOVRE u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja Vinka 

Grgića: „Naš Klub je proučio III. izmjene Programa promicanja kulture Grada Nove Gradiške 

za 2022. gdje je u pitanju samo Pučko otvoreno učilište Matija Antun Relković i sve je jasno, 

sa svime se slažemo.“ 

 MARIJA MIHALJEVIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: 

„Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice razmotrio je III. izmjene i u pitanju su samo 

prihodi vezani za Pučko učilište i u ovom slučaju je riječ o vlastitoj zaradi i podržati ćemo.“ 
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 Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

Prijedlog na glasovanje. 

 Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 13 „za“, 2 „protiv“, bez 
„suzdržanih“ od glasovanja na temelju članka 34. Statuta Grada Nove Gradiške („Novogradiški 
glasnik“ broj 7/22. – pročišćeni tekst) donijelo je 

 
III IZMJENE PROGRAMA 

promicanja kulture  
Grada Nove Gradiške za 2022. 

 
KLASA: 023-05/21-01/04 
URBROJ: 2178-15-01-22-36 
 
(III izmjene prilog su Zapisniku i čine njegov sastavni dio).   

 

e) organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja 

 ZORAN GAZIBARIĆ nakon što je pozdravio nazočne u ime Kluba vijećnika 

Nezavisne liste grupe birača nositelja Vinka Grgića: „Klub vijećnika Nezavisne liste Vinka 

Grgića razmotrio je dostavljene materijale što se tiče redovne djelatnosti Javne vatrogasne 

postrojbe i naravno kao takve će ih i prihvatiti.“ 

 MARIJA MIHALJEVIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: „I 

Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice razmotrio je ove III. izmjene i u ovom slučaju 

će biti suzdržan.“ 

 Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

Prijedlog na glasovanje. 

 Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 9 „za“, 2 „protiv“, 4 
„suzdržana“ od glasovanja na temelju članka 34. Statuta Grada Nove Gradiške („Novogradiški 
glasnik“ broj 7/22. – pročišćeni tekst) donijelo je 

 
III IZMJENE PROGRAMA 

organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja  
 Grada Nove Gradiške za 2022. 

 
KLASA: 023-05/21-01/04 
URBROJ: 2178-15-01-22-37 
 
(III izmjene prilog su Zapisniku i čine njegov sastavni dio).   

 

 

Točka 5. PRIJEDLOG PRORAČUNA GRADA NOVE GRADIŠKE ZA 2023. S 

PROJEKCIJAMA ZA 2024. I 2025. I ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA 

GRADA NOVE GRADIŠKE ZA 2023. 
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U ime predlagatelja uvodno izlaganje podnijela je Ljiljana Ranisavljević, dipl.oec., v.d. 

pročelnice Upravnog odjela za financije. 

VINKO GRGIĆ:„Ja sam dužan po stavkama proći konkretne vrijednosti pa čisto da 
imate na umu, možda ću odgovoriti unaprijed s ovim stvarima unaprijed na vaša pitanja pa 
ćemo vidjeti. Uglavnom zadnji put govorim u hrvatskim kunama, neću u eurima, dopustite mi 
to zadovoljstvo da još jednom evo, a od prvog mjeseca smo svi u drugoj valuti, našoj. 

Znači, Proračun za 2023. godinu, neću čitati pojedinačne upravne odjele ali moram 
naglasiti da kao i ove godine, sljedeće godine će također doći do povećanja svih plaća svih 
djelatnika Grada i gradskih ustanova za šest posto. Mi smo, kao što sam to zadnji puta rekao, 
otprilike zadnjih šest godina svake je godine bilo između četiri i šest posto povećanje, naravno 
uz povećanje i određenih drugih stvari, socijalnih prava i ostalo koje zaslužuju. 

Manifestacije Grada smo i dalje na 300.000,00 kuna, Gradska blagajna je 94.000,00 
kuna, a prije dva sata smo pokušali onim pitanjem gospodične Sare i objasniti da vidimo da li 
to zaista funkcionira pa smo shvatili da je to to. 

Informatizacija je 200.000,00 kuna, projekt „Zaželi“ je 1.476.000,00 kuna, Ugovor će 
biti potpisan ja mislim sljedeći tjedan i još možda sam ostao dužan za prošlu točku Dnevnog 
reda, kolega Vidošić je dobio Ugovor s ministrom prije tri, dva dana, znači da je bilo prije, da 
smo dobili u šestom mjesecu već bi ga skoro realizirali, ne možemo mi diktirati Ministarstvu 
ili osobno ministru tijek, ali evo, čovjek je napravio. 

Pomoć osnovnim i srednjim školama ove je godine bilo 99.000,00 kuna, sljedeće godine 
će biti 140.000,00 kuna, nagrade učenicima ove godine 12.550,00 kuna, sljedeće godine smo 
osigurali 50.000,00 kuna gdje bi uvažili vrlo korektne zahtjeve uvažene vijećnice, gospođe 
Ptačnik za povećanje toga i na osnovu toga modela vjerojatno ćemo napraviti nešto da i svi 
sudionici državnih natjecanja budu honorirani za svoj rad simbolično ali evo da znaju. Fakultet 
za dentalnu medicinu i dalje dajemo svojih 100.000,00 kuna, stipendiranje učenika 440.000,00 
kuna imali smo ranije manje ali je sada to ta vrijednost jer smo povećali još za jednu stipendiju 
za 12.000,00 kuna tijekom ove godine. 

Turistička zajednica za svoj rad i za sve ono što odlično radi, u Proračunu smo osigurali 
1.870.000,00 kuna. Naravno, tu je nekoliko europskih projekata koje ćemo realizirati tijekom 
sljedeće godine, nastaviti ćemo i dalje sa sufinanciranjem rada Slavonskog dućana sa 
100.000,00 kuna, udrugama iz Domovinskog rata 141.000,00 kuna, Tehnička kultura 
170.000,00 kuna, udruge u kulturi 170.000,00 kuna i udruge u području zdravstvene skrbi 
150.000,00 kuna što je 10.000,00 kuna više kao i za „Grad- prijatelj djece“, 3.750,00 kuna, 
hoću reći da su sve stavke zadržane kao i ove godine, nikome nismo ništa smanjili, a one su 
opet rezultat ili plod njihovih kandidiranja, njihovih projekata, rijetko kada odbijemo projekt, 
odbijemo ako nije dobro napisan i ako nema dovoljne kvalitete za to i ako svi koji su se 
kandidirali su dobili. 

Sport, također povećavamo sa 1.500.000,00 kuna na 1.600.000,00 kuna, Vatrogasnoj 
zajednici sa 115.000,00 kuna, obnova voznog parka koja je opet vezano za Vatrogasnu 
zajednicu, to je dodatnih 220.000,00 kuna. 

Pomoć obiteljima i kućanstvima ove je godine 618.000,00 kuna, sljedeće godine je 
645.000,00 kuna, znači i tu smo stavku povećali. 

Sufinanciranje usluge predškolskog odgoja također smo povećali sa 115.000,00 kuna 
na 120.000,00 kuna, pomoć djeci na 137.000,00 kuna, Gradski odbor Crvenog križa 130.000,00 
kuna, potpore za novorođeno dijete 350.000,00 kuna i nadamo se da smo pogriješili da ćemo 
povećavati tu vrijednost do kraja godine onim zadnjim rebalansom kao što smo i ove godine 
povećali. Riječ je o 15 novih obitelji, 15 novorođene djece što nam je izuzetno drago.  

Potpore za stambeno zbrinjavanje mladih obitelji je 50.000,00 kuna, redovna djelatnost 
Dječjeg vrtića, naglašavam, ove godine 12.786.000,00 kuna, sljedeće godine 14.013.000,00 
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kuna. Pred škola 330.000,00 kuna, ona ostaje na istoj razini. Redovna djelatnost Gradske 
knjižnice također sa 1.144.000,00 kuna ove godine, povećava na 1.301.000,00 kuna, Gradski 
muzej na 1.765.000,00 kuna, Pučko otvoreno učilište 2.221.000,00 kuna, redovna djelatnost 
Javne vatrogasne postrojbe 3.091.000,00 kuna. Otplata kredita, moram napomenuti da je to 
kredit još iz 2013. godine za vrijeme gradonačelnika Bigovića, to je 1.201.000,00 kuna i to nam 
je praktički zadnji kredit koji ćemo još dvije godine otplaćivati, a otplaćivali smo mnoge 
kredite, 294.000,00 kuna smo ove godine završili s Industrijskim parkom, završili smo otplatu 
kredita Vodovoda Davor, pa smo završili s Tehnološkim inkubatorom, ja ne znam više. Prije 
godinu, godinu i pol dana opterećenje na Proračun, samo da znate, vezano za kreditna zaduženja 
je bilo 6.000.000,00 kuna, sada je 1.201.000,00 kuna, ali evo i to ćemo do kraja 2024. godine 
riješiti. Novih kredita nismo dizali, govorim o Gradu. 

Klizalište i dalje ćemo sufinancirati s 270.000,00 kuna, CEKOM s 20.000,00 kuna i novi 
projekt što sam spomenuo na svečanoj sjednici Gradskog vijeća, to je BIOSOL-plus. Naime 
naš BIOSOL koji je pokazao se jako dobrim projektom, ljudi koji su ga žirirali i koji su ga 
pratili kroz četiri ili pet godina su proglasili taj projekt najkvalitetnijim projektom u cijelom 
sustavu prekogranične suradnje svih projekata i zbog toga su nas pozvali na ograničeni poziv, 
nas nekoliko gradova gdje smo ušli u novi projekt vrijedan 1.406.000,00 kuna gdje ćemo 
napraviti nekoliko manjih foto naponskih elektrana do sto kilovata. Jedna će sigurno biti na 
bazenu jer tamo imamo velike troškove, a vjerojatno ćemo raditi isto Dom Prvča, Dom Ljupina 
i sve ovo gdje se pokaže. Sada radimo analize i cijena i svega pa ćemo znati otprilike, još ćemo 
biti bogatiji za taj novi sadržaj. 

Poticanje malog i srednjeg poduzetništva je 152.000,00 kuna, zapošljavanja 50.000,00 
kuna, poticanje obrtništva 100.000,00 kuna, unapređenje poljoprivrede 188.000,00 kuna, to su 
ova isključiva sredstva namijenjena za lokalne puteve i ova vrijednost koju smo maloprije na 
prošloj točki, odnosno na prvoj izvanrednoj točki o kojoj smo pričali, ta sredstva su isključivo 
namjenske prirode i s time uređujemo samo postojeće makadame i puteve prema 
poljoprivrednim oranicama i ostalima. 

Održavanje zgrada za redovito korištenje, znači to su svi domovi, sve zgrade u 
vlasništvu Grada, stalno, ako nešto promijenimo, ako nešto uredimo to je otprilike na istoj razini 
kao ove godine, 500.000,00 kuna. Energetsku učinkovitost objekata vise stambenih zgrada 
ćemo sufinancirati s 200.000,00 kuna. Završiti ćemo konačno grijanje i hlađenje u Društvenom 
domu u Ljupini sa 100.000,00 kuna, vjerujem da će to biti dovoljno i sada ono što krećemo vrlo 
brzo tribina NK „Sloge“ sa 4.400.000,00 kuna. Društveni dom, naime to je takozvani 
„Partizan“, Društveni dom smo stavili simboličnu vrijednost 10.000,00 kuna samo da imamo 
spremno u Proračunu jer tijekom sljedeće godine najavljeno je ponovno sufinanciranje, 
odnosno kandidiranje za energetsku obnovu. Mi smo projekte sve napravili još prije nekoliko 
godina, natječaja nije bilo i to očekujemo pa ćemo to sukladno nabavi, odnosno ako prođemo 
na natječaju to je otprilike 60 posto sredstava bi mogli dobiti onda ćemo dići tu stavku, ali 
moramo je imati prisutna u Proračunu. 

Znači, Društveni dom, kupovina zemljišta, ostajemo uz kupovinu zemljišta i objekata 
imamo još jedan stan koji bi rado kupili zbog jednog ozbiljnog i velikog projekta. To je otprilike 
300.000,00 kuna, ali ne ovisi o nama već o ljudima koji bi to napravili, odnosno prodali. 

Gradska tržnica, uređenje i rekonstrukcija 4.627.000,00 kuna. Uređenje poslovnog 
objekta vezano za buduću Knjižnicu i Društveni centar je 1.300.000,00 kuna. Projekt izgradnje 
Dječjeg vrtića, znači građevinska dozvola, priprema natječaja i svega ostaloga je 500.000,00 
kuna što se nadamo da ćemo tijekom sljedeće godine to realizirati i onda one druge krenuti u 
izgradnju. 

Javna rasvjeta, 2.300.000,00 kuna i Eko kong, održavanje sve ovo što imamo plus 
uređenje groblja, plus asfaltiranje drugog sloja na Trgu kneza Višeslava, to je sada pod njima, 
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kao i uređenje Gundulićeve ulice ili jednosmjerne ulice koje moramo i pločnike i cestu, 
pogotovo zbog toga što ćemo urediti Tržnicu pa bi bilo lijepo da ono sve napravimo kako treba. 

Sanacije Deponije što smo pričali, to je 4.353.000,00 kuna, a ukupna vrijednost će biti 
negdje očekivana oko 12.000.000,00 kuna, sad da li je PDV unutra ili ne, nemojte mi uzimati 
za obzir. Gospodarenje otpadom 78.000,00 kuna, dokumenti prostornog uređenja 90.000,00 
kuna, znači to je stavka koju smo osigurali, eventualno stopiranje ili zaustavljanje ili izmjena, 
dopuna prostornog plana, to je stavka, ako budemo mogli, ako nađemo, ako nam netko kaže 
kako da ne kažem Ministarstvo ili netko drugi. 

I sada još od projekata javne površine 3.300.000,00 kuna, nerazvrstane ceste 
7.206.000,00 kuna, a sada ću reći što se tiče tih projekata konkretno. Javne površine se odnose 
na izgradnju nogostupa Kovačevac u vrijednosti 1.326.000,00 kuna, to bi trebalo do crkvice 
njihove, kapele, do crkve svetog Vinka u Kovačevcu sa sjeverne strane. Uređenje zapadnog 
dijela Trga kralja Tomislava 1.500.000,00 kuna, to je od Hotela do Muzeja, samo čekamo 
građevinsku dozvolu, dobili smo je međutim ustanovili smo da imamo problema s visinama, s 
odvodima, s kanalizacijom koji su napravili jako skuplju, puno skuplju, međutim, predložili 
smo optimizaciju pa vjerujem da će do nje doći. Izgradnja šetnice uz potok Šumetlice, to vam 
je ovaj dio hajdemo reći od TANG-a, iza Vrtića, iza onih četiri zgrada obiteljskih kuća koje 
smo na kraju krajeva i kupili njihove parcele, to će biti do Doma branitelja tako da očekujemo 
sljedeće godine čim dobijemo građevinsku dozvolu da bi se pokrenuli s te strane. Ona je ukupno 
995.000,00 kuna, naravno razgovarati ćemo i s Hrvatskim vodama o mogućem sufinanciranju. 

Što se tiče nerazvrstanih cesta, radimo lokacijsku dozvolu i otkupljujemo zemljište za 
cestu koja će biti prilaz Župi Jug ili Crkvi dolje. Dosta je dugotrajan postupak pogotovo kada 
je riječ o imovinsko-pravnim pitanjima, odnosno otkupu parcela, parcelaciji, gdje se mnogi žale 
i tako dalje, ali osigurali smo sredstva i za kupnje parcela i za projektnu dokumentaciju. Jedini 
projekt, doslovno koji ćemo napraviti, gdje puno toga smo napravili i više nema potrebe ići s 
izradom projektne dokumentacije osim u iznimnim trenucima ako je to moguće dobiti određeno 
sufinanciranje, to je projekt Gajeve ulice do križanja s naseljem Slavče. Mislim da smo dužni, 
s obzirom da je to zapadni ulaz u grad i taj dio od novog kružnog toka koji će biti kod „Pauna“, 
praktično da cijeli taj dio prema zapadu odradimo, napravimo jer to je stvarno velika ulica gdje 
bi bili i pješačke staze i biciklističke staze i parkirališta i to bi na kraju krajeva bilo ogledalo 
grada s obzirom da ćemo sve ovo, ovaj centar riješiti pa idemo prema drugim smjerovima. 
Znači, za to smo osigurali 150.000,00 kuna, a osigurali smo također sredstva u vrijednosti 
3.218.000,00 kuna za rekonstrukciju Željezničke ulice uz groblje, 1.862.000,00 kuna za 
izgradnju kružnog toka „Paun“, odvojak Trpimirove to je 842.000,00 kuna, to je upravo ova 
cesta prema budućem Vrtiću jer nećemo dobiti građevinsku dozvolu dok ne sagradimo tu cestu, 
dok ona ne dobije uporabnu dozvolu. To je jednostavno i to će nas koštati otprilike oko 
842.000,00 kuna pretpostavljamo. Isto tako, s obzirom da uređujemo kružni tok „Paun“ i 
koncentrirali smo se na ovaj dio grada, ići ćemo u rekonstrukciju i Kožarske u jer smo dobili 
zamolbe i od HEP-a i od HAK-a i od svih sudionika i naravno od ljudi koji tamo žive, koji 
prolaze jer bi uredili i Kožarsku  do praktično do Psunjske i dio Psunjske prema sjeveru, prema 
bazenu da to bude zajedno i s pješačkim stazama jer nam je jako bitno, veliki broj ljudi da ne 
kažem odlazi ili hodočasti na bazene i znamo da jedan dan je bilo 1942 prodane ulaznice. 
Jednostavno mi smo pokušali malo zakrpati te pješačke staze i napraviti da ljudi budu sigurniji, 
djeca, prvenstveno djeca pa ćemo evo, ti projekti vjerojatno neće krenuti u prvom dijelu ove 
godine već oni će biti ubačeni  pred kraj godine i s aplikacijom za sljedeću godinu, za onu 2024. 
godinu jer dosta su veliki, a i moramo osigurati sredstva. Ukoliko priliv sredstava bude 
korektan, očekivano ćemo s time ići možda i ranije. 

Isto tako urediti ćemo jedno parkiralište na Urijama. To je jedan prostor tamo koji smo 
prodali zemljište i gdje je zgrada dobila uporabnu dozvolu, jednostavno nedefiniran prostor. Mi 
smo bili suglasni s tom dozvolom kao i Županija, odnosno Odjel, tako da smo dužni tim ljudima 
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omogućiti parkiralište i naravno će to parkiralište se povećati za ne znam 15, 20 parkirališna 
mjesta što će biti dodatno rješenje problema sadašnjih stanara. 

Ono što pregovaramo kao zajednički projekt Grada Nove Gradiške, Općine Cernik i 
Hrvatskih voda je realizacija pješačkog kolnog mosta iznad Šumetlice kod Prkosa i koliko mi 
je načelnik Žakić već rekao, najavio da će oni osigurati svoju trećinu sredstava, mi ćemo ovim 
Proračunom također osigurati trećinu i ono što očekujemo je od Hrvatskih voda sljedeću 
trećinu. Znači, to vam je negdje nešto manje od 2.000.000,00 kuna, s time bi išli u realizaciju 
mosta, međutim kako smo mi prije nekoliko godina realizirali i uspjeli smo dobiti građevinsku 
dozvolu za sam prilaz ili za samu Ulicu Prkos, to je onih stotinjak metara, da bi i nju uredili 
potrebno nam je 320.000,00 kuna što stavljamo u Proračun da ukoliko realiziramo taj most da 
ćemo ići i s ulicom, nema razloga da napravimo most, a da ovo ostavimo taj makadam ili već 
kako je iako je bilo dosta inicijative i sjećam se na prethodnim sjednicama Gradskog vijeća za 
tu ulicu što će vjerojatno dobiti kvalitetu ukoliko budemo išli s mostom. Znači, sve ovisi o 
Hrvatskim vodama. 

Proračun je opet veliki, još veći nego ove godine inače je 82.505.000,00 kuna, međutim 
zbog ovih projekata gdje smo osigurali sredstva u Proračunu 2022., a nismo ih realizirali zbog 
navedenih razloga, prebacujemo višak, naglašavam višak od 4.600.000,00 kuna tako da 
dolazimo na vrijednost od 87.000.000,00 kuna što je skoro 12.000.000,00 eura. To je velika 
vrijednost, to je još veće nego današnjih 81.000.000,00 kuna i ništa, dati ćemo sve od sebe da 
to realiziramo, zasukati rukave i krećemo od 1. 1..“ 

 
MARIJAN RADIĆ u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja Vinka 

Grgića: „Poslije iscrpnog izlaganja sveobuhvatnoga gospodina Gradonačelnika, konstatiram, 
obavještavam vas i naš Klub je razmatrao Prijedlog proračuna za narednu 2023. godinu. 
Naravno, po prvi puta imamo Proračun u eurima, danas mi ćemo ući vjerojatno i u, da budem 
skroman, u malu hrvatsku povijest, da će biti prvo Gradsko vijeće koje će donijeti Proračun u 
eurima i to je nešto pa se nadam toplo na početku samog svog izlaganja da će to ostale kolege 
honorirati i da će naći načina da i sami podrže takav Proračun, da uđu u povijest što ne bi bilo 
loše, bila bi dobra poruka, jasna poruka građanima i svima ostalima. 

Konstatacija našeg Kluba poslije razmatranja Prijedloga proračuna bio je da taj Proračun 
moguće ostvariti, da je objektivan i realističan. S nekoliko riječi usporedbi između dvije 2022. 
i 2023. godine pokušati ću vam samo to i približiti. 

Prihodovna strana Proračuna planirana s 11.560.000,00 eura, kada prenesene kune 
pretvorite u 2022. godinu, onda vam je porez imao učešće od 3.230.000,00 kuna i prirez, a ovaj 
puta ima 3.266.000,00 kuna, znači nema bitnih povećanja, gotovo nikakvih, kozmetičkih. Što 
se tiče pomoći, ovdje vama je svima poznato kolegice i kolege, da dio našeg poreza odlazi u 
Državni proračun i onda se kroz tekuće pomoći vraćaju Gradu Nova Gradiška u dvanaest 
jednakih obroka. Tu se radi otprilike negdje nešto manje od 2.000.000,00 eura, a ukupna pomoć 
bi trebala biti negdje oko 4.000.000,00 eura što je 2022. bila 4.300.000,00 eura, znači 
predlagatelj, odnosno Gradonačelnik koji predlaže nama Proračun bio je objektivan, ponašao 
se u granicama onoga što je objektivno, onoga što je moguće. Kada govorimo o rashodima, 
rashodi su također na razini 11.560.000,00 eura. Stavka, jedna od najznačajnijih stavki u 
rashodima uvijek je svakog proračuna, ona se kreće od 60 do 66, 67 posto. Govorim o cijeni, 
odnosno o radu zaposlenika i njihovim materijalnim troškovima ne samo Gradske uprave, 
govorim od Vrtića, Učilišta, Knjižnice, Turističke zajednice, Muzeja pa sve do Javne 
vatrogasne postrojbe i Crvenog križa koji dijelom mi također financiramo. Evidentno je ovdje 
da smo mi negdje otprilike u razini boljih gradova u Hrvatskoj. Taj trošak naš je negdje oko 59 
i nešto posto, znači da smo mi desetak posto manji od mnogih gradova koji tako izdvajaju, to 
ne znači da imamo lošiju uslugu, dapače, naše ustanove, naši zaposlenici se trude. Pa sjetite se 
samo ne tako davno, evo ovdje me gledaju kolegice koje su dugogodišnje sa mnom vijećnice u 
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Gradskom vijeću, da je za vrijeme mandata ovoga Gradonačelnika prvi puta Revizija dala 
neupitno pozitivno mišljenje na poslovanje ovoga Grada, što nešto znači u svakom slučaju, to 
je njegov plus, ali i plus ovih zaposlenica, odnosno naše, kako ja volim reći, financijske 
direktorice, gospođe Ljilje. 

Kada idete dalje, pogledajte subvencije, neću ih nabrajati. Gradonačelnik je pobrojao 
redom, nema odstupanja, dapače, nešto smo čak bili osjetljiviji, znači nešto ćemo više uložiti u 
to. Danas pogledajte ovdje ovaj lijepi pogled na klizalište. To je subvencija jer je cijena od 
10,00 kuna, ja moram reći, ja putujem dosta po Hrvatskoj, Lijepoj našoj, bio sam na mnogim 
Adventima, cijena klizališta vam je uglavnom 20,00 do 40,00 kuna. Jedno od najljepših 
klizališta je ipak naše što moramo zahvaliti i našoj direktorici Turističke zajednice, našoj 
Predsjednici jer zbog svoje ideje da klizalište stavi tamo u park u koje mi sada gledamo, je 
dobila jedan specifičan značaj, nešto što drugi nemaju. Tako kada dođem u Zagreb meni bude 
jednako žao jedan fini grad na Tomislavcu to je za Gradišku nažalost, mislio sam da Bandić 
pošto je Hercegovac da nema smisla, ali ovaj još manje ima, ali o tom po tom. 

Što se tiče nagrada kućanstvima i pomoći ostali smo na razini da se nešto i povećalo, 
znači novorođenčad, studenti, učenici, svi korisnici biti će adekvatno nagrađeni. Što se tiče 
udruga, sportu kontinuirano povećavamo svake godine po jedan određeni iznos, prijedlog je 
takav i ove godine. Kultura, Tehnička kultura, udruge o skrbi obitelji, branitelji, svi su oni za 
jedan mali dio, ali su svi povećani u jednom određenom dijelu. 

Na kraju imamo rashode za nefinancijsku imovinu od 3.780.000,00 eura, Gradonačelnik 
je iscrpno rekao, ja bih sada se ponavljao, rekao je ulice, parkirališta, igrališta i sve ostalo, 
naravno da u svakom slučaju to pozdravljamo i to ćemo prihvatiti, to ćemo glasati za to. Imati 
ćemo jedan mali prijedlog, jedan mali uvjet za Gradonačelnika, predložiti ćemo jedan 
amandman, ako Gradonačelnik prihvati mi ćemo biti bezrezervno i za ovaj Proračun, ako ne 
onda ćemo imati konzultaciju Kluba, pa Predsjednice dozvolite da pročitam amandman. 

Predlaže se povećanje sredstava za kapitalni projekt K-101732, uređenje Cvjetnog trga. 
Izvor za ovu stavku su opći prihodi u iznosu od 27.460,00 eura, a smanjiti sredstva aktivnost 
A-101701, održavanje zgrada i objekata u vlasništvu Grada, izvor opći prihodi u istom iznosu. 
Obrazloženje kratko mogu dati, zbog izmjene Poziva na dostavu projektnih prijedloga 
raznovrsnost i specijalizacija hrvatskog turizma kroz ulaganja u razvoj turističkih proizvoda 
vrijednosti, a koji je raspisan 2. 12. ove godine, na koji Grad Nova Gradiška prijavljuje projekt 
eNOVAGASTRO, uređenje dijela Trga kralja Tomislava i Cvjetnog trga s pratećim sadržajima, 
pojavila se potreba za dodatnim troškovima usklađivanja predloženog Proračuna. 
Gradonačelniče, ja Vas molim, kada se budete očitovali o amandmanima da ovaj amandman 
naš prihvatite, a mi ćemo prihvatiti Proračun.“ 

 
LJILJANA PTAČNIK u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: „Klub 

vijećnika Hrvatske demokratske zajednice naravno da je pažljivo iščitavao i ispisivao stavke 
ovoga Proračuna i odmah na početku, Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice ovaj 
Proračun neće podržati. 

Ono što smo dok smo čitali, a pažljivo smo ga čitali, nametalo se samo od sebe, repetitio 
est mater studiorum, ponavljanje je majka znanja ili deja vu, već viđeno. Dakle, imamo osjećaj 
da je ovaj Proračun copy-paste Proračuna iz 2022., da su povećanja kada govorimo o 
povećanjima sitna i da su kozmetičkoga karaktera. Dakle ja vjerujem brojkama, išla sam 
provjeriti, po ovom III. rebalansu Proračuna za 2022., ja govorim u eurima jer govorimo o 
nečemu što stupa na snagu 1. 1. 2023., a onda postaje zakonska valuta, postaju euri, kune više 
ne. Dakle, na razini eura Proračun za 2022. bio je 11.533.691,00 euro, a Proračun za 2023. je 
10.950.414,00 eura uz 610.525,00 eura prenesenih sredstava iz prethodnih razdoblja, pa onda 
se dolazi do neznatnog povećanja u odnosu na 2022. da Proračun za 2023. će iznositi 
11.560.939,00 eura. Ono što je vidljivo, dakle da se na prihodovnoj razini iz poreza i prireza 
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prihodovati će se, dakle od kuda će se ostvariti taj Proračun, 3.036.698,00 eura iz prikupljenoga 
poreza i prireza, iz poreza na imovinu 209.967,00 eura, iz državnih i pomoći iz državnih i 
Županijskoga proračuna 4.030.643,00 eura, od pristojbi komunalnih naknada 1.940.000,00 
eura, a da će na rashodovnoj strani biti kako će se utrošiti, dakle plaće 3.600.000,00 eura, 
materijalni rashodi 2.800.000,00 eura i ponovno informatizacija Uprave, ovako to u eurima 
manje zvuči, 26.544,00 eura, ali to je ovo pa skoro blizu 200.000,00 kuna, dakle mi iz godine 
u godinu imamo tu stavku informatizacija Gradske uprave, pa ako je i riječ o modernim 
tehnologijama pa onda čini nam se nekako da je to i previše prošle godine bilo negdje oko 
100.000,00 kuna. 

Dakle, većina ovoga Gradskoga proračuna, više od polovice ovoga Gradskoga 
proračuna ide na hladni pogon, dakle na povećanje plaće i na materijalne rashode pri čemu, 
lijepo je istaknuo Gradonačelnik i nama je drago kada ljudima rastu plaće, da će biti šest posto 
povećanje plaća, ljudi zaposlenih dakle u gradskim firmama i Gradskoj upravi ali nam nikako 
ne može biti drago, ne može nam biti drago da kada čujemo da će sukladno tome ići i povećanje 
cijena Dječjega vrtića 600,00 kuna je bilo za ovu godinu, a 100,00 eura, lijepo to zvuči manje 
od 600,00 kuna će biti za 2023. godinu, ali kada to prebacite u kune, ako ćemo u kunama to je 
750,00 kuna će biti cijena Vrtića iduće godine, to je za 150,00 kuna veća cijena Vrtića. Ono što 
smo mi nekako vidjeli da izostaju javni radovi, da je projekt „Žena zaželi“ planiran u znatno 
manjem iznosu nego ranije, da nema adaptacije Društvenoga doma, tamo su još uvijek azbestne 
ploče, da nema dječjeg igrališta u Kovačevcu. Centar je lijepo planiran kao kapitalna ulaganja, 
investiciju i uređenje centra, ali je pitanje što je s nastavkom uređenja Male, dakle tamo 
završetak uređenja Male je, posebno kada govorimo o staklenom sokaku ljudima tamo plavi. 
Što je s Kikićevim naseljem koji isto tako nikada završni sloj asfalta u tom naselju nije bio 
prevučen. Je, lijepo je da „Grad – prijatelj djece“ je planiran, dakle taj projekt, ali to je projekt 
koji je doista vrijedan i planiran je sa svega 3.750,00 kuna, ja govorim o kunama sada, ne u 
eurima i da posebno mi je žao što nema stavke uređenja i održavanja postojećih dječjih igrališta. 
Ja sam o tome govorila i na prošlom Gradskom vijeću. Isto tako dakle smatramo da nema jer 
nisu planirani javni radovi, jednom ili dva puta sam istaknula da ovaj grad treba učenički dom 
i doista ga treba. Novska ima učenički dom, učenički dom ima Požega, tri srednje škole u Novoj 
Gradiški muku muče s brojem učenika, doista mislimo da bi učenički dom itekako pomogao 
upis učenika u našu školu. Drago nam je da su povećane stipendije, ali ja sam i to napomenula, 
jesu li to stipendije za deficitarna zanimanja i jesu li to one stipendije koje će jamčiti ostanak 
naših učenika i studenata u Novoj Gradiški, odnosno povratak u Novu Gradišku? 

Ono što nam je jako žao, što nema posebno istaknutih demografskih mjera, da, ulaže se 
u poticanje zapošljavanja, ali znatno manje nego što je bilo planirano u 2022. godini, u razvoj 
gospodarstva i malog poduzetništva, ali opet manje nego što je to bilo u 2022. godini. Nama je 
i dalje, dakle ja se nadam da će doista ova bolna rana našega grada uređenje groblja biti riješeno, 
kažem, ali mi to iz ovoga Proračuna ne iščitavamo.“ 

 
FRANJO KIKIĆ: „Naime, iz ovoga Proračuna za 2023. godinu vidljivo je da se 

značajna sredstva izdvajaju za zaposlene i materijalne troškove, gotovo 50.000.000,00 kuna. 
Ozbiljno mislim da će to u budućnosti biti jedan problem jer praktično ako se nastavi ovaj trend, 
vi osim za te dvije stavke nećete imati financijski ili će biti vrlo malo financijskih sredstava 
koje će se moći raspodijeliti za druge svrhe. Gotovo cijeli izvorni Proračun, a pri tome mislim 
znači na ovaj prihod od poreza i od komunalne naknade koja je fiksno, odlazi na ove dvije 
stavke.  

Sada je nedavno, vi ste u 12. mjesecu je bio ponovno gledam na stranicama Grada, bio 
je ponovni Natječaj za prijem u Gradsku upravu. Ja ovdje ne mislim samo u Gradskoj upravi 
onaj mali segment već na sve ostale proračunske korisnike u Proračunu. Osim toga, po meni 
Proračun nije niti realan, nije ni ostvariv pogotovu u dijelu kapitalnih projekata. Mi uvrštavamo 
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te projekte s velikim iznosima, pumpamo Proračun, nemamo jasne izvore financiranja, a na 
kraju godine one se ne izvrše i onda to sve poravnavamo rebalansom koji bude na kraju godine. 
Raspravljati o projektima u Proračunu je iluzorno bez obzira što su ti projekti uvršteni u 
Proračun, ne zna se da li će oni stvarno i biti i izvršeni, odnosno da li su osigurana sredstva za 
te projekte. Osobno volim da su u Proračunu nalaze stavke koje će se stvarno i izvršiti u ovoj 
godini. 

Nadalje, u Proračunu su uvršteni potpuno novi projekti, a određeni stari projekti gdje su 
gotove građevinske dozvole stoje negdje u ladici i  njih nema u ovom Proračunu, a ovdje smo 
za ovom govornicom čuli danas isto rečenicu projekti su započeti, naravno da će se i završiti. 
Nadalje, istaknuo bih ovaj projekt „Žena zaželi, žena radi“, volio bih da se taj projekt zaista bih 
volio da se taj projekt i izvrši, to tim ženama koje rade u tom projektu puno znači, da ne bi bilo 
kao ove godine da su planirana sredstva, a dođe kraj godine znači opet nema tu ništa. 

Na kraju, ja neću podržati ovaj Proračun jer po meni on nije realan i nije ostvariv. Ovo 
nije Proračun za jednogodišnje razdoblje, ovo je Proračun ustvari je Proračun za naredne četiri 
godine.“ 

 
VINKO GRGIĆ: „Rekao sam prije deset minuta da je potpisan Ugovor s ministrom 

Piletićem prije dva dana u Pitomači, je li tako? Kako da potrošimo 1.500.000,00 kuna, Franjo 
moj, za „Zaželi“? Neke općine su dobile u šestom, neke u devetom, mi u dvanaestom. Evo, 
kolegica Maja mi kaže da smo dobili maksimalni iznos, maksimalni od svih. Evo, početkom 
godine kreću, ja ne vidim toliku zaokupljenost, mislim drago mi je da to postavljate pitanje pa 
ja tu onda bih trebao biti pobjednik u toj raspravi, barem u toj raspravi. Čovjek snuje, Bog 
odlučuje, a u ovom trenutku čovjek snuje, ministar odlučuje. To je tako, mi ćemo vrlo brzo, 
sutra u 9.00 ili 10.00 sati je sastanak ovdje ili gore svih sudionika, svih pročelnika i djelatnika 
i nas na kraju krajeva da raspravimo, da vidimo jer riječ je o 30 novih zapošljavanja, riječ je o 
stotinjak novih, raspisati ćemo natječaj za sve jer imamo preko 500 obitelji koje bi htjele tu 
pomoć, a mi ne možemo tih 30 ljudi to ne može pokriti pa ćemo raspisati natječaj da dobijemo 
najpotrebitije ljude što se tiče toga. 

Nema mi cijenjene Vijećnice, tu ću se referirati. Što se tiče, ja sam rekao uvijek da 
moram i želim raditi u zdravoj sredini, da ovo nije zdrava radna sredina, govorim o radnoj 
sredini, ne o mentalnoj već o radnoj, ja ne bih nikada ni radio, a ti ljudi moji koji su ovdje oni 
moraju biti nagrađeni za svoj rad adekvatno. Zato sam svake godine povećao osobno odlukom 
plaće od četiri do šest posto. Ja ću vam reći da isti ti ljudi manje više svi sjede, možda male su 
bile neke rošade. U zadnjih deset godina su isti ljudi, a Proračun koji sam zatekao je bio više 
od duplo manji od našega, a opet govorim s istim ljudima i sada ako vi njih ne platite, a sjećamo 
se sada opet ću reći gospodin Bigović koji je smanjio plaće 30 posto svima kada je došao i što 
je dobio? Što je dobio? Nezadovoljnog radnika. Ja ne znam tako raditi, ja nisam Atila, „Bič 
Božji“, ja ne znam tako funkcionirati, znam u kolektivu funkcionirati, znam ljude nagrađivati i 
kod mene je samo mrkva, batine nema, ako vidim da je potrebno dobiti će neko drugo radno 
mjesto, nešto će drugo raditi što zadovoljava, moji prvi suradnici neće biti, toliko o tome. 

Što se tiče copy-paste, draga moja Vijećnice, apsolutno ste u pravu. Kopirati prvaka 
svijeta je najbolje. Ovo je 81.000.000,00 kuna, najveći Proračun 2022. godine u povijesti ovoga 
Grada. Moj prethodnik, opet gospodin Bigović nije prešao 40.000.000,00 kuna, je kada je digao 
11.000.000,00 kuna kredita. 40.000.000,00 kuna je imao Proračun, a ja opet s istim tim ljudima 
plus Grga i Marijan, imam preko 80.000.000,00 kuna. To je pobjednički, Proračun je 
pobjednički samo ćemo ga kopirati i nastaviti ćemo dalje, bolje ne znam. Doduše mi smo ga 
kopirali, malo smo ga napravili i vjerujem da ćemo doći do još tih 6.000.000,00, 7.000.000,00 
kuna više silnim projektima. Neke sam izostavio na kraju krajeva nisam pročitao 200.000,00 
kuna za igralište, a isto tako što se tiče stavke što ide za Eko kong, imamo stavku 3.4 održavanje 
građevine, uređaj je predmeta javne namjene. Ova djelatnost obuhvaća održavanje dječjih 
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igrališta, fontana, spomen obilježja, klupa za odmor, u vrijednosti nekakvih 62.754,00 eura, to 
je skoro 450.000,00 kuna više. Znači, stavili smo praktički sve, ići će Kikićevo naselje, dječje 
igralište će sigurno ići. Mislim ove godine smo tri igrališta završili, ustvari četiri i na Pustarama 
i u svetom Roku i u Kovačevcu i u Prvči stavili smo na nogometni teren lijepu podlogu gdje 
sada igraju nogomet i tako. 

Znači, neću se referirati na ove pojedinačne stvari koje ste naveli, stvarno mislim da je 
u Proračunu sve stavljeno, nešto što ne možemo, ne možemo, moramo ostaviti i za nekoga 
drugoga da to napravi, a što će biti poslije, neće biti interesa da se nešto radi. Uglavnom, mislim 
da i prenošenjem 4.500.000,00 kuna od ove godine, ne realizacijom jer nismo stigli, ne zato što 
smo, spavali pa smo produžili godišnje odmore, već zato što smo čekali dinamiku koju je 
diktirao ministarstvo, fond ili netko treći i čim smo dobili, odmah evo, mi smo prekjučer dobili 
ugovor, sutra već imamo koordinaciju, sutra su sve odluke uvažavajući, bilo bi odmah jučer ali 
imali smo, imamo još uvijek sjednicu, nismo ni na 5. točki Dnevnog reda već je pola dva, biti 
ćemo do šest najmanje. 

Tako da, to je od mene što mogu reći za ovaj Proračun i izazov je završiti ga i realizirati 
ga sljedeće godine. 

Što se tiče amandmana Marijane, prihvaćam.“ 
DINKA MATIJEVIĆ: „Amandman je prihvaćen i kao takav je sastavni dio 

Proračuna.“             
 
Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

Prijedlog na glasovanje.                   
 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 9 „za“, 6 „protiv“, bez „suzdržanih“ 

od glasovanja na temelju članka 18. stavak 1. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 
144/21.) i članka 34. stavak 1. alineja 5. Statuta Grada Nove Gradiške – pročišćeni tekst 
(„Novogradiški glasnik“ broj 7/22.) donijelo je 

 
PRORAČUN 

Grada Nova Gradiška za 2023. s projekcijama  
iz Proračuna Grada Nove Gradiške za 2024. i 2025. 

 
KLASA: 400-01/22-01/10 
URBROJ: 2178-15-01-22-03 
 

O D L U K U 

o izvršavanju Proračuna Grada Nova Gradiška za 2023. 

KLASA: 400-01/22-01/08  
URBROJ: 2178-15-01-22-4 
 
(Proračun Grada i Odluka su prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio.) 
 

 
Točka 6. PRIJEDLOZI PROGRAMA GRADA NOVE GRADIŠKE ZA 2023.: 

a) gradnje komunalne infrastrukture 
b) održavanje komunalne infrastrukture 
c) korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 

prostoru 
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d) osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja 
e) poticanje razvoja turizma 
f) razvoja civilnog društva 
g) razvoja sporta 
h) organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja 
i) javnih potreba u području socijalne skrbi 
j) dodatnih usluga u zdravstvu i preventivi 
k) predškolskog odgoja i obrazovanja 
l) promicanje kulture 
m) organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja za aktivnost Javne vatrogasne 

postrojbe 
n) utroška sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa i promjene namjene 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
 
 
 
 

a) gradnje komunalne infrastrukture 
 

MATEJ ZBORIL u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja Vinka 
Grgića: „Klub Nezavisne liste Vinka Grgića razmotrio je Prijedlog programa gradnje 
komunalne infrastrukture za 2023. godinu koji će također prihvatiti.“ 

 
TOMISLAV BEĆIREVIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: 

„Mi smo razmotrili ovaj Program gradnje komunalne infrastrukture i donijeli smo odluku da 
ćemo biti protiv, međutim ja bih vam nešto rekao čisto za idući Proračun. Imao sam, kao što 
puno puta već smo za ovom govornicom rekli, reći ću ceste, komunalna infrastruktura to je 
našim građanima malo širi pojam, dakle te naše ceste su, doista puno ih je u lošem stanju i 
doista mnoge zahtijevaju rekonstrukciju i gotovo svakodnevno, kao i vas ostale, zaustave ljudi 
i pitaju za te neke stvari. 

Ja bih vam nešto možda rekao, tiče se možda sada i ovoga Širjana i svinjaca i svega, 
znači imamo dolje na Priključku planira se nova škola, planira se novi vrtić, doista to će biti da 
kažem jedan novi centar, centar okupljanja ljudi. Ima ovdje prometnice oko crkve u Župi Jug 
prometna dokumentacija, ja vam moram reći da danas kada sam išao, nismo sada na radiju pa 
mogu reći, danas baš kada sam išao iz firme stanem tamo u „Paun“ uzeti nešto da pojedem i 
zaustave me četiri, pet mladih dječaka i onda su mi pokazivali kako je bila poplava, imali su 
slike tamo iza i rekli su da doista je postojala ona neka cesta gdje živi ona žena što prodaje 
nekretnine i doista su rekli, pa dajte na Gradskom vijeću vidite da dolazi škola, dolazi vrtić da 
se uredi taj dio, tu bi mogla biti nova gradilišta kojih zaista nedostaje. Znate da gotovo tamo su 
ona prodana što ste prodavali, a Grad negdje treba širenje, tamo također više nema koliko znam 
slobodnih koji se mogu kupiti tako da možda evo jedan naputak tamo bi se stvarno moglo po 
spajati te ulice i evo napraviti nova gradilišta i proširiti naš grad na tom dijelu jer kažem dolje 
je lijepo za živjeti.“   
 

Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 
Prijedlog na glasovanje. 

 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 9 „za“, 6 „protiv“, bez „suzdržanih“ 

od glasovanja na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 
broj 68/18., 110/18. i 32/20.), članka 190. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 
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(„Narodne novine“, broj 84/21.), te članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta Grada Nove Gradiške 
– pročišćeni tekst („Novogradiški glasnik“, broj 7/22.) donijelo je 

 
P R O G R A M 

gradnje komunalne infrastrukture  
na području Grada Nova Gradiška za 2023. Godinu  

 
(Program prilog je Zapisniku i čini njegov sastavni dio.) 
 
KLASA: 363-02/22-01/12 
URBROJ: 2178-15-01-01-22-3 
 
 
 
 
 
b) održavanje komunalne infrastrukture 

 
MATEJ ZBORIL u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja Vinka 

Grgića: „Klub vijećnika Nezavisne liste također je razmotrio i ovaj Prijedlog programa 
održavanja komunalne infrastrukture, te će isti prihvatiti.“ 

 
TOMISLAV BEĆIREVIĆ u ime Kluba Hrvatske demokratske zajednice: „Mi smo 

također razmotrili, biti ćemo protiv. Međutim mene nešto zanima, možete da mi odgovorite, 
uvijek kada je BIOSOL elektrana kada ste je predstavljali, rekli ste dobiti ćemo energetsku 
neovisnost grada. Sada ti materijali su mi ostali nažalost kod kuće, ako se sjećam, dobro sam 
pratio, iščitao Proračun, oko 89.000,00 eura je prihod od BIOSOL-a. Mene zanima trošak javne 
rasvjete je 130.000,00 eura i nešto s PDV-om, zanima me, imali smo izmjenu tih energetskih 
tijela i nekako mi se ipak uz sadašnja povećanja energije ipak to malo čini nešto previše, 
130.000,00 eura to je skoro 1.000.000,00 kuna za javnu rasvjetu. Evo, samo bih Vas molio 
možda ne na ovoj sjednici, na nekoj od idućih pojašnjenje zbog čega je to tolika stavka?“  

 
VINKO GRGIĆ: „Cijeli svijet plaće zbog cijene energenata, cijela Europa da ne kažem 

dalje. Mi smo hvala Bogu smanjili javnu rasvjetu na 40 posto ukupnih vrijednosti s foto 
naponskom elektranom BIOSOL dolje opskrbljujemo ili kompenziramo do deset građevina, 
međutim ostalo je još neke koje nismo i to ćemo sada vjerojatno kažem i bazene gdje je najveća 
potrošnja u ovom trenutku jer je otprilike oko 300.000,00 kuna, mislim da je struje otišlo samo 
za ove mjesece pa ćemo napraviti prvu toliku 50 kw koja će anulirati to, a ovo ostalo ćemo 
posijati po domovima. Međutim i tu smo minimalizirali kompletno, ja sam isto očekivao da 
ćemo tu doći do neke nule, ali ovo što nam je ostalo puta višestruko skuplja cijena, došli smo 
do toga, a ja samo postavljam pitanje, što bi bilo? Ja mislim da je projekt ili jedan od ovih 
velikih projekata, a to je govorim o četiri, pet milijuna kuna, vjerojatno bi  jednoga morali 
maknuti da nismo napravili i platiti struju i energente.“ 

 
Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

Prijedlog na glasovanje. 
 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 9 „za“, 6 „protiv“, bez „suzdržanih“ 

od glasovanja na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 
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broj 68/18.,110/18. i 32/20.) i članka 34. alineja 2.  Statuta Grada Nove Gradiške – pročišćeni 
tekst („Novogradiški glasnik“ 7/22.) donijelo je 

 
 

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture  

na području Grada Nove Gradiške u 2023. godini 
 
 

 
KLASA: 363-02/22-01/11 
URBROJ: 2178-15-01-22-03 
 
(Program je prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio.) 
 
 
c) korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 

prostoru 
 

MARIJANA ŠKARA IVKOVIĆ u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača 
nositelja Vinka Grgića: „Klub vijećnika Nezavisne liste Vinka Grgića razmotrio točku 
utvrđivanje Prijedloga programa korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru na području grada Nova Gradiška za 2023. godinu. 

Navedena sredstva raspoređivati će se na proračune jedinica lokalne i regionalne 
samouprave i Državni proračun, a prijedlog je da se 30 posto sredstava u iznosu 5.309,00 eura 
rasporedi na Proračun Grada Nove Gradiške, a koristiti će se namjenski za izradu prostornih 
planova i poboljšanje infrastrukture nedovoljno opremljenih naselja. 

Klub vijećnika Nezavisne liste Vinka Grgića će ovo podržati.“ 
 

TOMISLAV BEĆIREVIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: 
„Kako ja ne bih ovo sve ponavljao, mi ćemo podržati.“ 

 
Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

prijedlog na glasovanje. 
 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 13 „za“, 2 „protiv“, bez „suzdržanih“ 

od glasovanja na temelju članka 31. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“, broj 86/12., 143/13. i 65/17.) i članka 34. alineja  2. Statuta Grada Nove 
Gradiške („Novogradiški glasnik“ broj 7/22.) donijelo je 

  
P R O G R A M 

korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru na području Grada Nove Gradiške za 2023. godinu  

 
 
KLASA: 363-02/22-01/14 
URBROJ: 2178-15-01-22-03 
 

(Program je prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio.) 
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d) osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja 

 
MARIJA BRADAŠIĆ MIKOLČEVIĆ u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe 

birača nositelja Vinka Grgića: „Evo, naš Klub je za prihvaćanje svih programa.“ 
 
LJILJANA PTAČNIK u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: „Klub 

vijećnika Hrvatske demokratske zajednice razmatrao je Program osnovnoškolskog, 
srednjoškolskog i visokog obrazovanja Grada Nove Gradiške. Jako nam je drago 
Gradonačelniče da ste rekli jer bio to bio svakako naš amandman u drugoj aktivnosti nagrade 
učenicima i mentorima osnovnih i srednjih škola za postignute uspjehe na državnim 
natjecanjima i to prema utvrđenim kriterijima, dakle bilo je predviđeno za prva tri mjesta na 
natjecanjima, državnoj razini natjecanja u organizaciji Agencije za odgoj i obrazovanje, 
odnosno Agencije za strukovno obrazovanje. 

Još jednom ja molim da u ovu aktivnost uđe da svi učenici, naravno oni koji su osvojili 
jedno od prva tri mjesta i njihovi mentori budu odgovarajuće novčano nagrađeni, a da onaj 
ostatak novca koji ostane bude raspoređen u bilo kojem iznosu za one učenike koji su bili na 
državnim, a nisu osvojili jedno od tri prva mjesta. 

Opet ponavljam, ja to moram reći, mi moramo biti ponosni sa svakim našim učenikom 
koji se plasira na državnu razinu natjecanja, to je silan trud i učenika i mentora i to je velika 
promocija Grada kada se spomenu učenici iz grada Nove Gradiške pogotovo kada znamo da 
idemo u utakmicu s velikim školama kao što je zagrebački MIOC, osječki MIOC, splitski 
MIOC i tako dalje. Evo, uz ovu Vašu napomenu, ovaj Program mi prihvaćamo.“ 

 
DINKA MATIJEVIĆ: „Zahvaljujem, evo pridružujemo se čestitkama na svim 

dosadašnjim uspjesima i nadamo se da će ova sredstva biti poticaj za još bolje.“ 
 
Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

Prijedlog na glasovanje. 
 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 13 „za“, 2 „protiv“, bez „suzdržanih“ 

od glasovanja sukladno odredbama članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška – pročišćeni tekst 
(„Novogradiški glasnik“, broj 7/22.) donijelo je 

 
P R O G R A M 

osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja 
Grada Nove Gradiške za 2023. godinu  

 
KLASA: 500-01/22-01/01 
URBROJ: 2178-15-01-22-3 
 
(Program je prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio.) 
 
 
e) poticanja razvoja turizma 

 
MARIJA MIHALJEVIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: 

„Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice je razmotrio aktivnosti i djelatnosti Turističke 
zajednice. Vidimo ovdje da nekih stvari više nema, nema Memorijala Ivi Petranoviću, imamo 
Rock Starci, pa imao upite, naravno to je zaista jedinstvena manifestacija. Zašto mi kao Grad 
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tamo participiramo? Zaista jedinstvena, u tom slučaju bi mi mogli i za neke druge, pa ću tu 
moliti evo odgovor i još neke stvari primjećujem, nisam dugo vijećnik, ali malo po malo na 
nekim stavkama, Slavonski dućan sa 100.000,00 kuna na 110.000,00 kuna, a vjerojatno ga 
sufinanciraju i drugi, svi mi njega podržavamo daleko od toga. Zatim Advent u našem gradu je 
po promjenama sa 100.000,00 kuna na 150.000,00 kuna i tako dalje. 

Ovo je vrlo pohvalno, ali su veliki iznosi za mali grad koji nema ni 12.000 stanovnika 
pa smo mišljenja da ipak trebamo biti umjereniji i recimo s ove stavke Advent u našem gradu 
skinuti nekih 50.000,00 kuna pa ih prebaciti u sufinanciranje Dječjeg vrtića ili nekih drugih 
potreba. Evo, u tom smislu želim napomenuti da će Klub vijećnika Hrvatske demokratske 
zajednice neće biti protiv, biti će suzdržan, pozdravlja sve aktivnosti, ali mislim da smo mali 
grad i da bi…, još jedno pitanje imam, sufinanciranje, da li su to oni isti oni projekti, tri ili 
dva…“ 

 
DINKA MATIJEVIĆ: „Ja Vama ne mogu odgovoriti na pitanje, morate pitati 

Gradonačelnika.“ 
MARIJA MIHALJEVIĆ: „Dobro, mislim da su te projekte, dobro, da li je financiranje 

vezano za 2022. i 2023., a znam da su iznosi sa 60 na 150, je li tako? Molim samo odgovor 
zašto Rock Starci i bilo bi dobro kada ste sve ovo tako lijepo naveli da sufinanciranje projekata 
prema Ministarstvu turizma koji Grad sufinancira ipak navedemo pod njihovim nazivom.“ 

 
DINKA MATIJEVIĆ: „Inače, sada je malo nezgodna situacija, ne bih trebala ja kao 

Predsjednica i kao vijećnica vijećnici odgovarati na pitanja, ali s obzirom da sam u nekakvoj 
dvostrukoj ulozi, a nisam u sukobu interesa, odgovoriti ću na pitanja. 

Rock Starci, ako ste primijetili imali smo Moto-susrete također manifestacija koja se 
održava u drugoj općini, koju smo sufinancirali s 30.000,00 kuna, a ove godine smo odlučili taj 
iznos podijeliti i na Starce i na Moto-susrete jer su isto bili upiti zašto pomažete njima, a nama 
ne. Obadvije manifestacije su naslonjene na Grad, bez obzira što se održavaju u Općini Petrovo 
Selo i Općini Cernik one napune naše potencijale turističke, dakle potrošnja je u gradu, 
smještajni kapaciteti se koriste i mislim da su to sufinanciranja koja su zaista opravdana i 
turistički i ekonomski. Znači, nije više Moto-susreti 30, pola Starcima, pola Moto-susretima. 
To je odgovor na prvo pitanje. 

Odgovor na Advent, znači sve je poskupjelo, poskupljujemo Vrtiće, sve poskupljujemo, 
struja, prijevoz, montaža, jednostavno ako želimo ovakav Advent moramo podići tu stavku, još 
tko zna što će biti i na godinu? Znači tu su zaista ogromni troškovi da imamo ovo što imamo. 
Ako ne želimo, nemam ja ništa protiv, može se, premjesti amandmanu pa će biti neka druga 
manifestacija. Znači, zbog troškova je poskupljenje i izvođači su poskupjeli i pozornica i 
razglas i sve što prati jednu manifestaciju koja traje mjesec dana. Znači, naš Advent traje od 26. 
studenog do 9. siječnja, znači to je manifestacija koja traje mjesec dana, petak, subota, nedjelja 
jer se svaki vikend nešto događa, a to košta. Ako se odlučimo da to ne želimo, nema nikakvih 
problema, neće biti. 

I treće pitanje su projekti, nastavak projekta s obzirom da se radi o tri zahtjevna projekta, 
dakle NG-bike-tour, mi smo za sada nabavili šest električnih bicikala, u drugoj fazi ćemo 
nabaviti još koliko bude potrebno. Sada uključujemo i škole, Muzej je u prvoj fazi uključen i 
električne romobile, oznake su gotove, čekam vas da sjednete sa mnom na te bicikle pa se 
provozamo. Znači, druga faza projekta gdje nastavljamo s info točkama, radi se zaista na 
digitalizaciji, sve će biti turističko-informativnim centri, digitalni, tako nastavak projekta i to 
puno košta, tako da…, pametne klupe, to je nekada bilo, samo se nastavlja. Jeste li zadovoljni 
odgovorom?“ 

 
MARIJA MIHALJEVIĆ odgovorila je da je. 
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SARA ŠEFER u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja Vinka 

Grgića: „S obzirom na ove odgovore i s obzirom da smo mi razmotrili ovaj Prijedlog, mi ćemo 
prihvatiti ovaj Program poticanja razvoja turizma za 2023. godinu.“  

 
VINKO GRGIĆ: „Čisto malo da ostane zabilježeno. Gledajte, naša politika je sasvim 

drugačija. Mi želimo priuštiti ljudima koji su tu ne samo rad i zapošljavanje i nove tvornice i 
sve ostalo već i taj društveni život s društvenom infrastrukturom koju uključuje mnoga 
događanja i znate da smo 2016. lutali. Ja se sjećam 2016. kada sam se provozio odavde kroz 
park, žao mi je bilo jer nije bilo nikakvog Adventa, nije bilo ničega, dvije žarulje su bile jedna 
žuta, druga je bila ne znam kakva u centru parka. Danas ljudi svi s veseljem dolaze ovdje u 
Gradišku i mislim da smo postigli ono što smo htjeli, a najbolji dokaz je tome da nas svi 
kopiraju. Uzmite Slavonski Brod, sve rade, sve rade sada, organiziraju koncerte, kada smo mi 
to organizirali? Prije četiri, pet, šest godina i sada to više nije problem. Druga stvar naravno 
kako to financirati? Vi ne možete naći sponzore za Advent. Mislim, možemo crkvu, našega 
Marija Stanića, jadan ne može nas financirati. Uglavnom što se tiče drugih događaja, a to je 
NG-ljeto, Novogradiško glazbeno ljeto koje je sada poznato na razini cijele Države. Naravno 
da smo ga ustrojili, da smo ga digli na najvišu razinu, ali s druge strane ono što želimo 
smanjivati u konačnosti budžet, a povećavati sponzore, mi smo sada s vrijednosti sponzora 
prešli onu vrijednost 2015. ili 2016. koju je Grad davao, mi smo sada na pola – pola. Vjerujem 
da ćemo biti i bolji i onda tu smanjivati i dovesti do određenog brenda što se kaže, do određenog 
nivoa. Evo, svjedoci smo utorak je bio sastanak u 10,00 sati s jednim potencijalnim, u stvari i 
bivšom tvrtkom koja je sufinancirala i koja je bila sponzor, čovjek je rekao dajem tri puta više 
u odnosu na ovu godinu, a ove godine nam je dobro dao. Meni je drago da ljudi znaju o tome, 
meni je drago da se Novogradiško glazbeno ljeto uspoređuje s Ultrom u Splitu za koju svi znaju 
jer kad vam glavni sponzor Karlovačko pivo kaže vi ste, vi i Ultra ste na istoj razini i svi ostali 
nitko nigdje i onda svi, onda je to veliki znak. Ljudi su uživali, bili eto četiri dana, stvarno su 
uživali, ljudi se vraćaju s mora i sada evo isto trebamo pokupiti te ugovore, mislim da će iduće 
NG-ljeto i također biti dobro, odlično, na istoj razini samo što nas zovu, Turističku zovu, Dinku 
zovu, nismo mi više okolo išli pa žicali, sada oni svi žele biti viđeni, evo zadnja informacija 
onaj Pero iz Županje, iz Opće opasnosti, čovjek je na jednom mjestu rekao, ma što Nova 
Gradiška, u tri dana napuni 60.000 ljudi, a o tome se nije znalo prije pet, šest, osam godina, 
znali smo mi lokalci da će to biti neka veselica i tako dalje. Naravno, rezultat toga ne samo da 
uživamo, što uistinu uživamo, pitajte obrtnike, pitajte poduzetnike, pitajte ugostitelje, ja mislim 
da je već sad početkom godine će svi naši apartmani, odnosno smještajne jedinice biti pune 
tako da ima smisla to financirati umjereno naravno, ali što dalje veći broj sponzora i mnogi su 
se evo i Klima oprema i neću sada nabrajati koji se žele uključiti i to ozbiljno uključiti u tu priču 
jer je to sada već postalo prepoznatljivo. Prepoznali smo da je to Bljesak, da je to NG-ljeto i da 
je to „Volim ljeto i kulturu“, to cijelo ljeto traje i Advent i na to ćemo se koncentrirati. 

Nadam se da će te prihvatiti ovo. 
 
Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

Prijedlog na glasovanje. 
 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 9 „za“, 2 „protiv“, 4 „suzdržana“ od 

glasovanja na temelju članka 32. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog 
turizma („Narodne novine“, broj 52/19. i 42/20.) i članka 34. Statuta Grada Nove Gradiške – 
pročišćeni tekst („Novogradiški glasnik“ broj 7/22.) donijelo je 

 
P R O G R A M 
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poticanja razvoja turizma  
na području Grada Nove Gradiške za 2023. godinu  

 
(Program je prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio.) 
 
KLASA: 500-01/22-01/01 
URBROJ: 2178-15-01-22-4 
 
 
f) razvoja civilnog društva 

 
SARA ŠEFER u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja Vinka 

Grgića: „Ja ću kratko. Mi prihvaćamo ovaj Program i to je to.“ 
MARIJA MIHALJEVIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: 

„Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice razmotrio je Program razvoja civilnog društva 
u 2023.. Stavke su ostale približne, vidim da se povećala duplo kapitalni projekti Župa 
Bezgrješno začeća na 400.000,00 kuna sa 200.000,00 kuna, zatim imam primjedbu. Ne može 
se reći pravoslavna crkva nego se treba napisati naziv, koliko ja znam riječ je o pravoslavnoj 
crkvi svete Trojice pa molim u buduće da to bude navedeno i da se provjeri. 

Imam još jednu primjedbu, riječ je o Zajednici tehničke kulture, naravno da nam je drago 
da se i udruge i Zajednica tehnička kultura i zdravstvena skrb i tako dalje sufinancira, međutim 
malo ću ovdje samo istaknuti, govori se o oldtimerima i o muzeju. Oldtimeri ili muzej nije 
uopće registriran kao zbirka, a govoriti kao da je to muzej, mi radimo veliku pogrešku pa vas 
ja molim da ubuduće povedete o tome računa jer to može biti i kažnjivo. Znači, mora se dobiti 
rješenje Ministarstva kulture. Dečki rade odlično, rekla sam, imaju entuzijazma i to sve stoji, 
treba ih podržavati, ali pravno nije utemeljeno. 

Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice će podržati ovu točku.“ 
 

Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 
prijedlog na glasovanje. 

 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 13 „za“, 1 „protiv“, bez „suzdržanih“ 

od glasovanja na temelju članka 34. Statuta Grada Nove Gradiške – pročišćeni tekst 
(„Novogradiški glasnik“, broj 7/22.) donijelo je 

 
P R O G R A M 

razvoja civilnog društva Grada  
Nove Gradiške za 2023. godinu  

 
KLASA: 500-01/22-01/01 
URBROJ: 2178-15-01-22-5 
 
(Program je prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio.) 
 
 
g) razvoja sporta 

 
MATEJ ZBORIL u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja Vinka 

Grgića: „Klub Nezavisne liste Vinka Grgića razmotrio je i ovaj Prijedlog programa za razvoj 



43 
 

sporta koji moram pohvaliti jer dolazi do povećanja tako da bi trebali svi sportski klubovi 
profitirati u narednoj godini. Klub podržava ovaj Program.“ 

 
TOMISLAV BEĆIREVIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: 

„Mi smo također razmotrili ovaj Program i biti ćemo za.  
Možda samo jedna napomena, nema ovdje Predsjednika Saveza sportova, odnosno 

našega zamjenika, dogradonačelnika, eventualno kako mi sin igra nogomet onda znam za neke 
probleme tako malo koji se pojavljuju, eventualno možda popratiti malo te sportove gdje je 
masovniji rad s djecom, možda više to honorirati i trenere i te klubove koji doista veliki 
naglasak stavljaju na rad s djecom i okupljaju doista puno djece. Vama koji ste roditelji ne 
moram govoriti što znači kad dijete ode, nas su nekada vukli u kuće, sada mi tjeramo van djecu. 
Ne moram vam to reći koliko je to dobro kada se ta djeca uključuju u sport i maksimalno 
trebamo napraviti možda čak neke programe dodatne i nešto po uzoru na druge saveze sportova, 
gradove, klubove za dodatnu animaciju djece da bave se sportom.  

Mi ćemo podržati ovaj Program.“ 
 
Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

prijedlog na glasovanje. 
 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 13 „za“, 1 „protiv“, bez „suzdržanih“ 

od glasovanja na temelju članka 48. i 76. Zakona o sportu („Narodne novine“, broj 71/06., 
150/08., 124/10., 124/11., 86/12., 94/13., 85/15., 19/16., 98/19., 47/20. i 77/20.) i članka  34. 
Statuta Grada Nove Gradiške – pročišćeni tekst („Novogradiški glasnik“, broj 7/22.) donijelo 
je 

 
P R O G R A M 

razvoja sporta Grada Nova Gradiška za 2023. godinu  
 

 
KLASA: 500-01/22-01/01 
URBROJ: 2178-15-01-22-6 
 
(Program je prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio.) 
 
 
h) organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja 

 
ZORAN GAZIBARIĆ u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja 

Vinka Grgića: „Klub vijećnika Nezavisne liste Vinka Grgića razmotrio je dostavljene materijala 
što se tiče Programa organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja grada Nove Gradiške za 
2023. godinu. 

Jedina stavka što mi zapela za oči VZG Nova Gradiška, Vatrogasna zajednica umanjen 
je iznos na 15.310,00 eura, tako po zakonu mora biti smanjenje. Osobno meni je žao zbog mog 
društva i DVD-a Nove Gradiške, ali eto, Klub vijećnika će podržati ovaj Program.“ 

 
MARIJA MIHALJEVIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: 

„Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice razmotrio je ove materijale i isto tako uočio 
ovo smanjivanje i ima upit na stavku 4. kapitalni projekt, dokumenti civilne zaštite. Je li oni 
nisu napravljeni, tko mi može dati odgovor, a inače nakon odgovora ćemo reći svoj stav.“ 
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ZLATKO ZEBIĆ: „U izradi je i planiran je u idućoj godini da se moraju obnoviti. Oni 
se sada obnavljaju.“ 

 
MARIJA MIHALJEVIĆ: „Pretpostavljam da su morali biti. Dobro, hvala Zlatko. 

Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice će, s obzirom na ovo nepravedno smanjivanje 
biti u ovom pogledu suzdržan.“   

 
Budući se za raspravu nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je Prijedlog 

na glasovanje. 
 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 8 „za“, 2 „protiv“, 4 „suzdržana“ od 

glasovanja na temelju članka 34. Statuta Grada Nove Gradiške – pročišćeni tekst 
(„Novogradiški glasnik“ broj 7/22.) donijelo je 

 
 

P R O G R A M 
organiziranja i provođenje zaštite i spašavanja  

Grada Nove Gradiške za 2023. godinu  
 

(Program je prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio.) 
 

KLASA: 500-01/22-01/01  
URBROJ: 2178-15-01-22-7 
 
 
i) javnih potreba u području socijalne skrbi 

 
MARIJA BRADAŠIĆ MIKOLČEVIĆ u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe 

birača nositelja Vinka Grgića: „Isto, kratko kao što sam već rekla, naš Klub je pregledao, te 
ćemo podržati.“ 

 
MARIJA MIHALJEVIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: 

„Klub vijećnika je razmotrio Program javnih potreba u području socijalne skrbi pa bih se samo 
malo vratila već na stare proračune gdje je nekoć naknada za troškove samcima, obiteljima i 
tako dalje bila planirana i po 480, rebalansima je to skidano tako da je sada negdje 380.000,00 
kuna ili 50.000,00 eura i nešto.  

No, u ostalim stavkama imam još jedan upit, ogrjev je prebačen na koju poziciju? Dobro, 
ok, znam da je i evo, u ovom pogledu Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice će s 
obzirom na određena smanjivanja ima primjedbi na još nešto, pomoć obiteljima sa šest i više 
djece, ne znam pravno, ne bih se zatrčavala, ali mislim da bi to pomoglo pomoć za četvrto dijete 
ili više ili u manju ruku, makar peto i više da bi se to moglo malo promijeniti, da bi se moglo u 
tom slučaju nešto uvećati i zbog svih ovih. Zatim mladi, svakako treba ta planirana sredstva 
naći načina da se ona utroše i Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice biti će suzdržan.“ 

 
Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

prijedlog na glasovanje. 
 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 9 „za“, 2 „protiv“, 4 „suzdržanih“ 

od glasovanja na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška – pročišćeni tekst 
(„Novogradiški glasnik“, broj 7/22.) donijelo je 
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P R O G R A M 

javnih potreba u području  
socijalne skrbi Grada Nove Gradiške za 2023. godinu  

 
(Program je prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio.) 
 
KLASA: 500-01/22-01/01 
URBROJ: 2178-15-01-22-8 
 
 
 
 
j) dodatnih usluga u zdravstvu i preventivi 

 
MATEJ ZBORIL u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja Vinka 

Grgića: „Klub vijećnika Nezavisne liste Vinka Grgića razmotrio je Prijedlog programa dodatnih 
usluga u zdravstvu i preventivi, te će isti podržati.“ 

 
MARIJA MIHALJEVIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: 

„Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice razmotrio je Program javnih potreba na 
području dodatnih ulaganja ili usluga u zdravstvu i preventivi grada Nova Gradiška. Vidimo da 
nemamo 3. stavke, nemamo kapitalnog projekta Opće bolnice. Nije problem što je projekt išao 
kraju, međutim smatramo da za Bolnicu i za građane potrebno je ostaviti makar minimalnu 
stavku od 50.000,00 kuna jer tamo zaista postoje potrebe. 

Iz tih razloga nećemo biti za.“ 
 
DINKA MATIJEVIĆ: „Zašto niste išli amandmanima? Vi malo, malo, trebali ste 

ostaviti, trebali ste dodati. Pa imali ste amandmane, to je Vaše pravo, ja čisto sumnjam da naš 
Gradonačelnik ne bi prihvatio sve i jedan taj amandman. Tako da evo, niste iskoristili pravo 
ulaganja amandmana i meni je žao, a mogli ste.“ 

 
Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

Prijedlog na glasovanje. 
 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 9 „za“, 6 „protiv“, bez „suzdržanih“ 

od glasovanja na temelju članka 34. Statuta Grada Nove Gradiške – pročišćeni tekst 
(„Novogradiški glasnik“, broj 7/22.) donijelo je 

 
P R O G R A M 

javnih potreba u području  
dodatnih usluga u zdravstvu i preventivi Grada Nove Gradiške za 2023. godinu  

 
(Program prilog je Zapisniku i čini njegov sastavni dio.) 
 
KLASA: 500-01/22-01/01 
URBROJ: 2178-15-01-22-9 
 
 
k) predškolskog odgoja i obrazovanja 
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JELENA KOVRE u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja Vinka 

Grgića: „Što se tiče toga Programa predškolskog odgoja i obrazovanja za 2023., proučili smo 
sve stavke i nemamo što dodati da već nije rečeno. Podržati ćemo.“ 

 
MARIJA MIHALJEVIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: 

„Klub Hrvatske demokratske zajednice razmotrio je Program predškolskog odgoja i 
obrazovanja Grada Nove Gradiške za 2023. i s obzirom da se ide s povišicom cijene za Vrtić 
sa 600,00 na 750,00 kuna ili 100,00 eura, Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice neće 
podržati ovaj Program.“ 

 
Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

Prijedlog na glasovanje. 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 8 „za“, 6 „protiv“, bez „suzdržanih“ 

od glasovanja sukladno odredbama članka 34. Statuta Grada Nove Gradiške – pročišćeni tekst  
(„Novogradiški glasnik“ broj 7/22.) donijelo je 

 
P R O G R A M 

predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Nova Gradiška za 2023. godinu  
 

(Program je prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio.) 
 
KLASA: 500-01/22-01/01  
URBROJ: 2178-15-01-22-10 
 
 
l) promicanja kulture 

 
JELENA KOVRE u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja Vinka 

Grgića: „Znači što se tiče Programa promicanja kulture za 2023. godinu još jednom smo sve 
proučili i sa svime se slažemo i sretni smo s nekim povećanjima.“ 

 
MARIJA MIHALJEVIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: 

„Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice razmotrio je promicanje kulture Grada Nova 
Gradiška za tri ustanove. Dolazi do sitnih povišica vezano za plaće i Klub vijećnika Hrvatske 
demokratske zajednice će prihvatiti.“ 

 
Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

Prijedlog na glasovanje. 
 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 12 „za“, 2 „protiv“, bez „suzdržanih“ 

od glasovanja na temelju članka 34. Statuta Grada Nove Gradiške – pročišćeni tekst  
(„Novogradiški glasnik“, broj 7/22.) donijelo je 

 
P R O G R A M 

promicanja kulture Grada Nove Gradiške za 2023. godinu  
 
 

(Program je prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio.) 
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KLASA: 500-01/22-01/01 
URBROJ: 2178-15-01-22-11 
 
 
m) organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja za aktivnost Javne vatrogasne 

postrojbe 
 

ZORAN GAZIBARIĆ u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja 
Vinka Grgića: „Klub vijećnika Nezavisne liste Vinka Grgića pregledao je dostavljene 
materijale što se tiče Programa organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja Grada Nove 
Gradiške za 2023. godinu za redovan rad i djelatnost Javne vatrogasne postrojbe, te kao takve 
ćemo ih i prihvatiti.“ 

 
MARIJA MIHALJEVIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: 

„Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice razmotrio je Program organiziranja i 
provođenja zaštite i spašavanja Grada Nova Gradiška i uzevši u obzir sve što je navedeno i 
određene promjene i određene probleme u ovom slučaju će ostati suzdržan.“ 

 
Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

Prijedlog na glasovanje. 
 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 9 „za“, 2 „protiv“, 4 „suzdržanih“ 

od glasovanja na temelju članka 34. Statuta Grada Nove Gradiške – pročišćeni tekst 
(„Novogradiški glasnik“ broj 7/22.) donijelo je 

 
P R O G R A M 

organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja 
 Grada Nove Gradiške za 2023. godinu  

 
(Program je prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio.) 
 
KLASA: 500-01/22-01/01  
URBROJ: 2178-15-01-22-12 
 
 
n) utroška sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa i promjene namjene 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
 

MARIJANA ŠKARA IVKOVIĆ u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača 
nositelja Vinka Grgića: „Klub vijećnika Nezavisne liste Vinka Grgića razmotrio je Prijedlog 
programa utroška sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa i promjene namjene poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske i takav isti ćemo usvojiti.“ 

 
TOMISLAV BEĆIREVIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: 

„Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice razmotrio je ove materijale i mi ćemo biti za.“ 
Budući se za raspravu nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je Prijedlog 

na glasovanje. 
 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 13 „za“, 2 „protiv“, bez „suzdržanih“ 

od glasovanja na temelju članka 25. i članka 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne 



48 
 

novine, broj 20/18., 115/18., 98/19. i 57/22.) i članka  34. Statuta Grada Nove Gradiške – 
pročišćeni tekst („Novogradiški glasnik“ broj 7/22.) donijelo je 

 
 

P R O G R A M 
korištenja sredstava ostvarenih raspolaganjem poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske 
 na području Grada Nove Gradiške za 2023. 

 
 
 
 

(Program je prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio.) 
 
 
KLASA: 320-01/22-01/02  
URBROJ: 2178-15-01-22-03 

    
 
Točka 7. PRIJEDLOG PROGRAMA RADA GRADSKOG VIJEĆA GRADA NOVE    
GRADIŠKE ZA 2023. GODINE 

  
VLATKO GREINER u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja 

Vinka Grgića: „Naš Klub će prihvatiti ovaj Prijedlog rada Gradskog vijeća za 2023. godinu.“ 

 TOMISLAV BEĆIREVIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: 

„Pa evo, mi smo isto razmotrili taj Program rada, jedino što imamo malu zamjerku,  pa možda 

da je dan, dva ranije sjednica ne bi bilo loše, na godinu da se to možda uzme u obzir. Inače ovo 

prihvaćamo ostalo.“ 

Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 
Prijedlog na glasovanje. 

 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 15 „za“, nitko „protiv“, bez 

„suzdržanih“ od glasovanja na temelju članka 34. Stavak 1. Podstavak 21. Statuta Grada Nova 
Gradiška – pročišćeni tekst („Novogradiški glasnik“ broj 7/22.) donijelo je 

 
PROGRAM RADA 

Gradskog vijeća Grada Nove Gradiške za 2023. 
 
KLASA: 029-02/22-01/07  
URBROJ: 2178-15-01-22-4 
 
(Program rada je prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio).   

 
 
Točka 8. PRIJEDLOG ODLUKE O RASPOREĐIVANJU SREDSTAVA ZA 

FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA I ČLANOVA IZABARANIH S LISTE 
GRUPE BIRAČA ZASTUPLJENIH U GRADSKOM VIJEĆU GRADA NOVE 
GRADIŠKE ZA 2023. GODINU 
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VLATKO GREINER u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja 

Vinka Grgića: „Nezavisna lista će prihvatiti  ovaj Prijedlog vezan za financiranje političkih 

stranaka i članova izabranih s liste grupe birača.“ 

 TOMISLAV BEĆIREVIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: 

“Mi također smo iz Kluba Hrvatske demokratske zajednice razmotrili i pristajemo. Kako je ovo 

moja zadnja točka na ovoj sjednici ja bih iskoristio priliku da svima vama i vašim obiteljima 

čestitam Božić i sve najbolje u novoj godini. Sve ono što je bilo dobro u ovoj godini prenijeti 

ćemo u novu, sve što je loše, evo ništa nije na osobnoj razini tako da svima vam želim sve 

najbolje, vama i vašim obiteljima.“ 

Budući se više nitko nije javio za raspravu Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

Prijedlog na glasovanje. 

Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 15 „za“, bez „protiv“, bez 

„suzdržana“ od glasovanja na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih 

aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine“, broj 29/19. i 98/19.) i članka 

34. stavak 1. podstavak 2.  Statuta Grada Nove Gradiške – pročišćeni tekst („Novogradiški 

glasnik“ broj 7/22.) donijelo je 

O D L U K U 
o raspoređivanju sredstava za financiranje  

političkih stranaka i članova izabranih s liste grupe birača zastupljenih u 
Gradskom vijeću Grada Nove Gradiške za 2023. 

 
 
KLASA: 012-03/22-01/02 
URBROJ: 2178-15-02/22-3 
 
(Odluka je prilog Zapisnik u i čini njegov sastavni dio).     

 
 
 
Točka 9. PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENAMA ODLUKE O SOCIJALNOJ 

SKRBI GRADA NOVE GRADIŠKE 
  

DAVORIN SLIŠURIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: „Ja 
bih dao isto obrazloženje Kluba vijećnika i pod točkom, bivšom 8. i bivšom 9, sada 9. i 10.. 
Prije svega moram reći da mi je jako drago da sam saznao jednu informaciju, a to je da će 
električni romobili doći u Novu Gradišku pa moram samo izvijestiti ravnatelja Bolnice da 
pojača nabavu gipsa za naredni period, a mislim da i autolimari neće baš biti tužni zbog toga. 
Malo ciničnog humora. 

Razmotrili smo jednu i drugu točku Dnevnog reda, znači 9. i 10., sadašnju bivšu 8. i 9. 
Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice će biti protiv prijedloga jedne i druge točke. 
Ovdje sada baš nije isti iznos, a druga valuta, znači 600,00 kuna na 100,00 eura to naravno nije 
isto. Obrazloženje koje je ovdje napisano ono u biti stoji jer je zaista sve poskupjelo, ali je 
također poskupjelo i roditeljima te djece. Režije su poskupjele i nama i njima i svima su 
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poskupjele i mislim da se je moglo preraspodjelom stavki iz Proračuna pokriti ova razlika da je 
bilo i želje i volje. 

Sada me nemojte pitati s kojih stavki bi trebalo prebaciti ili ste mogli prebaciti na ove 
stavke jer evo dolazi Božić i ne želim biti zločest tako da vjerojatno pretpostavljate s koje 
pozicije, s kojih pozicija bi se to moglo realizirati? Vrlo smo osjetljivi i na demografske mjere 
o kojima i na mjere pronatalitetne politike o kojima su govorile i kolegica Mihaljević i kolegica 
Ptačnik, ja sada ne bih ponavljao iste argumente, naprosto mislim da do ovoga nije trebalo doći 
da je trebala biti samo tehnička izmjena kuna u eure, a ovo nadomjestiti s određenih pozicija u 
Proračunu.“   

 
MARIJA BRADAŠIĆ MIKOLČEVIĆ u ime Kluba Nezavisne liste grupe birača 

nositelja Vinka Grgića: „Mi smo razmotrili Prijedlog odluke i uglavnom mi ćemo prihvatiti 

ovaj Prijedlog.“ 

Budući se za raspravu nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je Prijedlog 
na glasovanje. 

 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 9 „za“, 6 „protiv“, bez „suzdržanih“ 

od glasovanja na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 18/22., 
46/22. i 119/22.) i članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta Grada Nova Gradiška – pročišćeni tekst 
(„Novogradiški glasnik“ broj 7/22.) donijelo je 

 
O D L U K U 

o izmjenama Odluke o socijalnoj skrbi Grada Nove Gradiške 
 
KLASA: 554-01/22-01/05 
URBROJ: 2178-15-01-22-6 
 
(Odluka je prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio). 
 

 
Točka 10. PRIJEDLOG ODLUKE O UTVRĐIVANJU MJERILA ZA NAPLATU 

USLUGA DJEČJEG VRTIĆA GRADA NOVA GRADIŠKA OD RODITELJA-
KORISNIKA USLUGA 

 
U ime predlagatelja uvodno izlaganje podnijela je Vera Trobić, ravnateljica Dječjeg 

vrtića Grada Nova Gradiška.  

Nakon uvodnog izlaganja, Predsjednica Gradskog vijeća otvorila je raspravu. 

JELENA KOVRE u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja Vinka 
Grgića: „Složiti ćemo se svi da je ovo jedna nepopularna odluka, ali nažalost i takve se moraju 
donositi kada ste u ovom poslu. Što se tiče toga Prijedloga, jasno nam je da su cijene goriva, 
režija, osnovnih životnih namirnica otišle gore. Jasno nam je da ima zapošljavanja stručnog 
kadra koje je zapravo na prijedlog i oporbe i došao, imamo veliko pojačanje, zbilja stručne 
ljude, sve to sa sobom nosi velike troškove, a ova vremena će ih donijeti još, još povećati tako 
da iako je nepopularno u ovom trenutku smatramo da je opravdano i podržati ćemo.“ 

 DINKA MATIJEVIĆ: „U ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice čuli 
smo već mišljenje, tako da otvaram pojedinačnu raspravu.“  
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 LJEPŠA RAKAS-VUJČIĆ: „Pa ne samo da je nepopularna mjera nego je doista u ovo 
adventsko vrijeme meni apsolutno začuđujuća. Nedavno smo s 500,00 kuna povisili na 600,00 
kuna i sada se već ide na 750,00 kuna. Ako je sve ovo točno što kaže Ravnateljica jer su to njeni 
razlozi, pa onda neka Grad poveća subvenciju prema Dječjem vrtiću, je li, kad već Grad tako 
dobro stoji, ima toliko sredstava i za sport i za Advent i za Glazbeno ljeto i za sve ima novaca 
pa onda neka malo iz toga Proračuna subvencionira roditeljima da roditelji ne moraju snositi 
toliki trošak.“ 
 
 LJILJANA PTAČNIK: „Kao što je predstavnik Kluba vijećnika Hrvatske 
demokratske zajednice rekao i kao Klub vijećnika i ja osobno biti ćemo žestoko protiv ovoga i 
kao što je uvažena kolegica Rakas-Vujčić rekla, u ovo adventsko vrijeme podizati cijene Vrtića 
je doista, ne znam što bih rekla, osim da neće biti liste čekanja jer si roditelji neće moći priuštiti 
Vrtić, ali u isto vrijeme dakle ne možemo više subvencionirati, s većim iznosom se ne može 
subvencionirati cijena Dječjeg vrtića, ali se može subvencionirati Rock Starci, može se platiti 
vatromet i tako dalje i tako dalje. Ja ne volim govoriti napamet nego volim govoriti provjerene 
informacije, dakle Grad Nova Gradiška ne može u većem iznosu subvencionirati cijenu Dječjeg 
vrtića, a Umag, Belišće, Velika i Obrovac mogu imati besplatan smještaj u dječjem vrtićima. 
Opatija i Sinj, roditelji ne plaćaju za vrtić za svoje drugo dijete. 70 gradova u Republici 
Hrvatskoj ima besplatan vrtić za treće dijete u obitelji. U Donjem Miholjcu prvo dijete plaća se 
200,00 kuna roditelji, u Kutini 239,00 kuna, u Valpovu 350,00 kuna, u Gospiću 358,00 kuna, 
Bjelovar 400,00 kuna, Ilok 272,00 kuna, Čabar, Otočac po 300,00 kuna plaćaju roditelji, Sisak 
400,00 kuna, Lepoglava 428,00 kuna, Orahovica 440,00 kuna, Vis i Stari grad 450,00 kuna, 
Slatina 462,00 kuna, Ivanić grad i Komiža, siromašna Komiža 470,00 kuna, Split 480,00 kuna, 
Vukovar 490,00 kuna, Sinj 499,00 kuna, Gradiška 100,00 eura, molim vas lijepo. Najjeftiniji 
vrtić za drugo dijete u obitelji plaćaju roditelji u Iloku 136,00 kuna, u Čabru i Otočcu 150,00 
kuna, dakle za drugo dijete, u Donjem Miholjcu 160,00 kuna, u Gospiću i Kutini 179,00 kuna 
i tako dalje i tako dalje. Kutina i Donji Miholjac sufinanciraju s 87 posto, odnosno 85 posto 
ekonomske cijene vrtića, Mali Lošinj 84 posto sufinancira, Bjelovar s 82 posto, Gospić 82 
posto, Opatija 81 posto, Metković 80 posto i tako dalje i tako dalje. Kažem, mi u ovo vrijeme 
ako uzmete da prosječna profesorska plaća mladog bračnog para je tu negdje oko 7.000,00 kuna 
puta dva, pa neka je u nekakvom kreditu, pa neka imaju i dvoje djece koje trebaju ići u vrtić, 
pa dok plate režije i tako dalje, vraćamo se u ono razdoblje realizma kada je profesorska struka, 
kada su profesori, dakle Vjenceslav Novak, Josip Kozarac, dakle govorim o razdoblju realizma 
koje je bilo itekako istinito u književnosti, možete posegnuti i pročitati kada je profesorska 
struka obolijevala od tuberkuloze, zašto? Zbog siromaštva jer si nije ništa mogla priuštiti, a da 
ne govorim dalje o onima koji imaju i manje ili su nezaposleni i tako dalje. Mislim da će doći 
do socijalne nejednakosti i da će doći do velikog, velikog socijalnog razdvajanja među djecom 
i da je to ono što će nas najteže pogoditi i tako dalje. Molim vas još jednom, ovdje se ne radi o 
političkim strankama, ovdje se ne radi vi i mi i moji i vaši i tako dalje, ovdje se doista radi i o 
itekako velikoj socijalnoj osjetljivosti, mislim da bi trebali ako ništa drugo o ovome još malo 
razmisliti, vidjeti s kojih bi stavki mogli is prebacivati, dakle ako jedna bogata Rijeka kaže da 
neće imati vatromet jer im je to preskupo, mislim da onda i jedan Grad Nova Gradiška ne bi 
trebali imati vatromet, ali sredstva koja bi bila namijenjena u vatromet jer vatromet nam traje 
deset minuta, ovo će ipak olakšati tim roditeljima Božić, novu godinu, iduću godinu i da se 
Grad Nova Gradiška može odreći vatrometa, a sredstva koja bi bila utrošena za vatromet, ja 
sada govorim manju stavku, bi se mogla usmjeriti prema sufinanciranju cijene Vrtića. 

Kao prosvjetni radnik, kao profesor, kao netko tko radi s tom populacijom djece i koji 
sluša svakodnevno, dakle meni je došla moja kolegica i rekla, molim Vas, ja sada govorim iz 
škole, molim Vas Ravnateljice nemojte dati da povise cijenu Vrtića, a imam dvoje djece ne 
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znam što bih vam rekla? Dakle, apeliram na vas isto tako da ne prihvatite ovo, ja znam da ste 
se vi usuglasili ali razmislite još jednom ili možda da malo ipak stavimo ad acta ovu Odluku.“ 

 
DINKA MATIJEVIĆ: „Evo, Zlatko i ja računamo koliko je to po djetetu povećanje. 

311 djece imamo upisano, je li tako, u Vrtiću?“ 
 
MARIJA BRADAŠIĆ MIKOLČEVIĆ: „Slušala sam sve, Ravnateljice Vas sam 

slušala, ja sam to isto istraživala na internetu, ja isto razumijem da je poskupljenje došlo 
svagdje, ali meni nešto drugo tu upada u oči. Meni se čini da nešto ne štima u Vrtiću, znači s 
obzirom da je prošle godine bilo povećanje 100,00 kuna pa se dogodio taj problem s isplatama 
plaća, sa svime, sada će biti povećanje od 250,00 kuna, ako nam možete Vi odgovoriti s obzirom 
da Vrtić nije samo Grad Nova Gradiška, da su tu i općine i s obzirom na broj zaposlenih, na 
koji način uopće to financiranje Vrtića, plaća djelatnika, prijevoza funkcionira, jer to nama nije 
malo jasno s obzirom da su i općine plaćali, plaćaju li načelnici također udio ili će baš sve spasti 
na teret Grada. Još ako Vas mogu pitati kada već budete odgovarali, s obzirom da isto kao 
roditelj imam isto velika očekivanja, jeste li možda išli u smjeru razmišljanja zapošljavanja 
trećeg odgajatelja, s obzirom da mi jako dobro znamo kakvo je stanje općenito u vrtićima. To 
nije samo Gradiška, to je svagdje po pitanju pedagoških standarda, s obzirom da imamo 
nekakve odgojiteljice, ne nekakve, evo konkretno od mog djeteta koja je blizu mirovine, s 27 
djece čeka drugu tetu. Jeste li u tu u tom iznosu možda pronašli neki način da se makar u skupine 
gdje su odgojiteljice poput gospođe Ranke, Jasminke i starijih u mogućnosti ubaciti trećeg 
odgajatelja?“ 

 

MARIJANA ŠKARA IVKOVIĆ: „Poštovane kolege vijećnici, ja ovako s vama  želim 
nešto podijeliti. Moja djeca idu u kontinuitetu već devet godina u Dječji vrtić Novu Gradišku. 
Kada su krenuli cijena je bila 600,00 kuna, u nijednom trenutku nisam pomislila da je to skupo 
jer ja sam bila presretna da meni ima tko čuvati dijete jer moja je mama u Slavonskom Brodu. 
Ja kada plaćam tetu odgojiteljicu, prije je to bilo 10,00 kuna sat, sada je to 30,00 kuna i to ako 
uspijem naći. 600,00 kuna nije velika cijena. Moje jedno dijete ide u školu, školska prehrana se 
povećala 20 posto zadnju godinu, to nitko ne spominje. Razumijemo, raste trošak svega, ali to 
isto pitanje možda bi i to se trebalo smanjiti, nitko ne poteže pitanje toga. Djeca u Vrtiću imaju 
dva obroka dnevno, doručak i jedan kuhani obrok, imaju odličnu uslugu, odličnu animaciju od 
teta, znam da su u sigurnim rukama i oni su tamo do 4.00, moje dijete bude zadnje do 4.15 sati. 
Ono što mene muči Ravnateljice, ja sam već jedno sedam, ne sedam, pet sam u Gradskom 
vijeću, svake godine pitanja i u Upravnom sam vijeću ispred roditelja, predstavnik roditelja. Ja 
za Vas imam jedno desetke pitanja na koje nisam dobila odgovor, ne želim da to shvaćate kao 
kritiku, samo želim i znate da i prije nego što sam bila u Vijeću da sam bila uključena u rad 
Vrtića i sada ću Vam redom postaviti ta pitanja, pa Vas molim, ne morate danas, ali evo do 
sutra sve odgovore. Tražim ih godinama, mjesecima, imate veliki broj djelatnika u Upravi, 
organizirajte se, pošaljite mi te odgovore. Tražila sam Vas analitičke kartice dobavljača da 
vidimo koji su to troškovi porasli, da vidimo gdje možemo smanjiti te troškove, nisam dobila 
do dan-danas. Znaju druge kolege, cijelo Upravno vijeće sam stavila, ja Vas molim analitičke 
kartice dobavljača da dostavite. Predložila sam da kontaktirate lokalne OPG-ovce da vidite da 
li mogu Vam po subvencioniranim cijenama za promociju zdrave prehrane djece u Vrtiću da li 
Vam mogu ili donirati ili prodati po subvencioniranim cijenama proizvode jer uveli ste zdravu 
prehranu samo za rođendane što nema smisla, da samo kada su rođendani da se samo tada 
roditelji moraju nositi zdrave slastice, a Vi imate nezdravu prehranu. Nemam ništa protiv 
nezdrave prehrane i sami se nezdravo hranimo kod kuće. 

Druga smjena u Vrtiću već se godinama povlači i od strane roditelja…“ 
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DINKA MATIJEVIĆ: „Kolegice, točka Dnevnog reda je cijena Vrtića. Ovo sada seže 
u neke druge probleme.“ 

 
MARIJANA ŠKARA IVKOVIĆ: „Ovo je gdje se može ta cijena smanjiti, evo mojih 

prijedloga što se tiče cijena…“ 
 
DINKA MATIJEVIĆ: „A Vi možete, obzirom da ste članica Upravnog vijeća rekli 

ste, ispred roditelja, dapače ova sva pitanja možete postaviti i raspraviti na Upravnom vijeću, a 
sada možete postaviti pitanja samo konkretna koja se tiču povećanja cijena, ja Vas molim.“ 

 
MARIJANA ŠKARA IVKOVIĆ: „Da bi se smanjili ulazni troškovi, te je jedan od 

načina da se ta cijena ne poveća, smanjenje ulaznih troškova, možda smanjenje broja djelatnika 
u Upravi, ne znam, evo samo razmatranja ili prijedlog Gradskom vijeću eventualno da se 
sufinancira kao u školskoj prehrani za djecu lošijeg imovinskog stanja, da se sufinancira cijena 
Dječjeg vrtića. To su samo prijedlozi.“ 

 
TOMISLAV BEĆIREVIĆ: „Nisam se mislio javljati, ali evo potaknut sam, meni je 

zapravo vrlo žalosno da dva dana pred Božić ste Vi zapravo Ravnateljice Vrtića morali doći 
ovdje, Vi ste kao rukovoditelj trebali danas biti na svom radnom mjestu, obići sve te tete, 
zahvaliti im se za sav rad, imati osmjeh, a Vi danas izgledate vrlo tužno ovdje što ste morali 
doći i čekali ste šest sati da nam kažete da ste Vi to tražili. To nije trebalo biti tako. Ovo je 
politička odluka, mi znamo da je sve povećalo i meni vrijedi, ja bih za dijete svoje dao 1.000,00 
kuna, evo meni to vrijedi i više, međutim nismo mi sada tu ovdje, stvar je o drugim ljudima. To 
je socijalna mjera. Mislimo da je Grad ovo trebao Odluku donijeti i politički, svi gradovi koje 
je gospođa Ljilja navela idu u drugačijim smjerovima, tako trebamo i mi. Naravno da je sve se 
povećavalo, povećati će se i još, ići će gore. Dakle, ovo je politički program, nisu svi drugi 
ravnatelji ovdje, Vi jeste šest sati, doista ne znam uopće zašto smo Vas uopće zvali, oprostite, 
ali ne znam, Vi ovdje niste  trebali biti, izgledati ovako umorno, to je moj osobni dojam. 

Znači, ovo trebamo donijeti politički, trebali smo naći na nekim bilo kojim drugim 
stavkama, trebali smo i mi kao oporba naći amandman i predložiti pa onda podržati Proračun. 
Svi imamo jednaku krivicu, uglavnom ovo jednostavno nije dobro, nije dobro povećavati 
Dječjem vrtić, kažem, nekima to vrijedi, ja bih dao i više, opet kažem kao vi, tete rade 
prekrasno, nikada nisam imao ni jednu primjedbu, međutim ima ljudi kojima je doista sve ovo 
teško, stvarno je, vjerujte, krećem se među takvim ljudima svaki dan, 50,00 kuna, 100,00 kuna 
im puno znači. Vama, hvala Bogu, većini ovdje ne znači ništa, odemo pojedemo, popijemo i 
kažem vam hvala Bogu što je tako, međutim nije tako, vjerujte nije, ljudi posuđuju po 50,00 
kuna, 100,00 kuna po firmi da bi nešto platili ili zatvorili, ne znam ni ja što. Vjerujte, situacija 
je teška. Mi kao Grad smo morali naći način da tu stavku ne podignemo. Neću ići, trebali smo 
uzeti tamo, tamo, mogli smo naći. Uglavnom, po meni u ovo vrijeme nije se to smjelo desiti.“ 

 
VLATKO GEINER: „U neku se ruku slažem s Vama kolega Bećirević. U drugu ruku, 

opet gledam neke stvari realnije. Svjedoci smo svi poskupljenja energenata, svjedoci smo svi 
poskupljenja razno-raznih ulja, mesa, ne znam ti čega. Dižemo za, rekli smo za 25 posto ako 
sam dobro razumio, za nekih 150,00 kuna. Puno smo imali upita za upisivanje djece u Vrtić, 
jako puno upita jer nema mjesta i radimo na tome i Gradonačelnik ima u planu da još jedan 
vrtić izgradi da riješimo i taj problem, međutim ni jedan roditelj, ja ne znam s kim Vi pričate i 
ja sam bio nekada u Upravnom vijeću, ni jedan roditelj meni nije rekao da mu je Vrtić skup ili 
preskup. Ostaviti svoje dijete da li nekih osam sati, deset sati, sad ja ne ulazim u to pošto ja više 
nemam djece u Vrtiću gdje je dijete sigurno, gdje ima obroke, gdje je dijete socijalizirano, gdje 
dijete crta, pleše, pjeva, na sigurnome je. Vi ste na svom poslu bezbrižni, je li to vrijedi 100,00 
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eura? Pitam Vas ja, hajdemo biti realni. Rekla je kolegica Škara, ti babysitteri, koliko uzimaju? 
Slažem se i s Vama, da, neki gradovi imaju manje vrtiće, čak ih sufinanciraju. Zašto? Zato, jer 
pobrojali ste puno, ja sam čuo, gradova koji su na moru, na Jadranu, koji imaju strašan priljev 
novca, naravno tu je i Sisak da se ne varamo, imaju dobar proračun. E, sada da ne uzmem 
Gradonačelniku jednu stvar, ali kad nam se poskupljuje stalno nešto, evo Vi i ja smo pušači pa 
nam dižu te cijene cigareta. Jesmo li prestali pušiti? Nismo. Hoćemo li? Možda ako budemo 
imali jaku volju pa koliko god da je ta kutija. 

Uglavnom, trebali smo psihologa, trebali smo defektologa, trebali smo medicinskog 
djelatnika, trebali smo stručne ljude da se bave s tom djecom, pogotovo s djecom s poteškoćama 
u razvoju i sada to konačno sve imamo, naravno da to sve košta. Da li je moralo toliko ili ne, ja 
nisam ekonomist, ali mislim da za tih 150,00 kuna mjesečno neće nitko propasti, a da se ne 
varamo i ne lažemo, prođimo Korzom vikendom ili kada hoćete, pogotovo kada je lijepo 
vrijeme, ići ćemo na kavu Vi i ja ako nađemo mjesta.“ 

 
VERA TROBIĆ: „S obzirom da Dječji vrtić još ima pet podružnica, znači to je Nova 

Kapela, Cernik, Petrovo Selo, Okučani i Dragalić, njihove općine financiraju svoje plaće 
djelatnika u sto postotnom iznosu, znači bilo kakvo ovo povećanje i ovaj teret apsolutno ne 
pada na Grad i isto tako ako oni iz sufinanciranja roditelja ne ostvare dovoljan prihod, konkretno 
imamo tu situaciju s Petrovim Selom, znači oni podmire troškove za sufinanciranje 
predškolskog odgoja. Znači nikakav teret se ne dijeli, znači teret nekakvog povećanja ili nešto 
ne ide na ostale osnivače, niti nešto iz Grada ide na ostale osnivače. To je po pitanju 
financiranja. 

Po pitanju, isto Marija, novog zapošljavanja, znači svako novo zapošljavanje iziskuje 
nova, dodatna sredstva iz Proračuna. Gospođo Marijana, imamo ujutro Upravno vijeće.“ 

 
DINKA MATIJEVIĆ upitala je da li su zadovoljni odgovorima? 
 
Vijećnice su odgovorile da jesu. 
 
VINKO GRGIĆ: „Prosječna plaća u našoj općini, odnosno u gradu je, ja bih rekao 

9.000,00 kuna. Šest posto, šest puta devet pedeset četiri, znači djelatnici će dobiti 540,00 kuna 
više svaki mjesec, znači gotovo 2/3 cijene Vrtića. Je li istina matematika? 

S druge strane, koliko vidim, a vidim po prihodima od poreza, svi dižu plaću, zaista svi 
dižu plaću. Ja moram opet se referirati na 2016., gospodin Bigović za Vrtić je izdvajao 
2.500.000,00 kuna, imao je cijenu 600,00 kuna. Mi danas izdvajamo preko 5.000.000,00 kuna, 
imali smo zadnje dvije godine 500,00 kuna, sada smo došli na 600,00 kuna. Znači, što više reći 
o tome? Svjesni smo vaših kritika na prethodnim sjednicama Gradskog vijeća, govorim o ovoj 
i prošloj godini da ste željeli zaista da dignemo taj nivo jer nismo imali kako je kolega Greiner 
rekao, ni zdravstvenog djelatnika, ni psihologa, nismo imali pedagoga, imali smo jednu tetu na 
30 djece, imali smo jednu tetu, odgojiteljicu  na troje ili četvero djece s poteškoćama i imali 
smo dovoljno novaca da to bude 500,00 kuna. U međuvremenu dva parametra, sve smo to 
zaposlili, došli su novi ljudi, digli smo taj standard na najvišu razinu koju možemo dići, zaposlili 
smo te ljude, oni su došli tu, smanjili smo grupu na jednu odgojiteljicu da ide ne 30 već 20 
djece, na dvoje djece s posebnim potrebama da ide jedna odgojiteljica ili jedna teta. Naravno, 
oni ne plaćaju ništa, Grad financira sto posto za takvu djecu i to je tako. 

Tako zaista i kada to sve skupa stavite na matematiku nekakvu ili na stol onda shvatite 
zaista da su to minimalne cijene. Prije tri godine moj kolega Vili Bassanese, gradonačelnik 
Umaga, dobio je najveću nagradu za najboljeg gradonačelnika malog grada u Europskoj uniji. 
Glavna etiketa mu je bila, kaže besplatan vrtić. Ja kažem Vili, pa kako možeš vrtić, znam da 
imate proračun i sve, ne, ne kaže vrtić je nula kuna, ali kuhinja se plaća, tako da ovi parametri 
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koje ste i podaci koje ste pročitali možda i nisu potpuno u pravu. On pusti sve, ali kuhinju 
naplati debelo. S druge strane moj kolega Filipović Marko, gradonačelnik Rijeke je ukinuo 
novogodišnji vatromet, ali ne zbog da bi prebacio u vrtiće već zbog ljubitelja malih životinja i 
zbog vlasnika tih istih jer dokazano je da je to najveći problem, međutim ukoliko taj događaj 
košta 10.000,00 kuna, taj vatromet koji bude, ja ću ga rado prebaciti ovdje, nije problem, ali što 
ćemo pomoći s time? Jednostavno to je tako. 

S treće strane, kada je bio incident? Ne incident, kada smo nešto čuli o Vrtiću da je bilo 
loše? Kada je netko nešto nekome nažao učinio, neka teta, loše se probudila, ne znam, imala 
problema kod kuće, zdravstvenih problema i kada je neko dijete nastradalo na neki način? Ja 
ne znam, zaista. Moja djeca, jedno i drugo, treće, ali zadnjih dvoje su bili ovdje u Vrtiću, oni 
su jedva čekali da idu u taj Vrtić i sretni se vraćali poslije toga. Djeca su bila socijalizirana, bila 
su pametna, naučila su puno više nego da ja budem s njima osam sati, naravno što ne mogu biti 
na kraju krajeva i ono što kažemo, ostajemo pred Vrtićem ili ubacimo unutra i njih osam sati 
nema. Nikada nisam pomislio da im se ne daj Bože može dogoditi nešto kao sada kada idu na 
treninge na školu, pa ovo, pa ono. Znači, naš Vrtić što se tiče tog dijela besprijekorno radi i 
nadam se i vjerujem da će to ostati tako. To nešto košta ljudi moji, 2.086,00 kuna je ekonomska 
cijena, toliko bi plaćali da Grad kaže, nema ništa novoga, pik-pak nema ništa od mene. Znači, 
Grad plati 65 posto vrijednosti iako ja mislim da to nije prava cijena, u današnjim okvirima to 
nije, ta cijena mora biti 2.300,00 kuna, 2.400,00 kuna ako ne i više i tu smo na razini 75 posto 
otprilike. 

S treće strane, hajdemo malo u Rešetare, kod Age, 750,00 kuna već cijelu godinu. Ako 
je ljudima iz Adžamovaca, Brđana, Gunjavaca, Drežnika nije skupo i Rešetara, ali samo kažem, 
samo na povećanju plaća Gradske uprave, a puno i vi ostali jer je koliko vidim, osim gospodina 
Bećirevića, vi ste svi na županijskoj ili državnoj službi, šest posto će i vas zadesiti jer je to 
naredba ili preporuka Vlade na kraju krajeva. Svijet ide dalje, ne možemo oko toga diskutirati 
netko će više, netko će manje, ljudi odlaze iz Industrijskog parka iz jedne u drugu i sada u treću 
firmu, oni odlaze dalje i to je tako, a to je sve popraćeno većim plaćama, kvalitetnijim plaćama 
i tu ne možemo, nitko nikada ništa nije rekao u Rešetarima, da, eto oni plaćaju 750,00 kuna, a 
mi ćemo tu…, je, nije mi drago što ja to moram govoriti, nije mi drago da…, ali 750,00 kuna 
ljudi moji vrijedi, vrijedi svake lipe, ako je 30,00 kuna za odgojitelja ili studenta, studenticu 
koja će čuvati ili baku, naše dijete, puta 22 dana to vam je 5.400,00 kuna, 5.500,00 kuna, toliko 
vrijedi, to je realna cijena, a ne 750,00 kuna. Velika je potreba, svi rade, zato i radimo, zato i 
gradimo novi Vrtić. Ja vjerujem u sljedećoj godini u ovo doba da će se već započeti i da onda 
2024. godine da ćemo to realizirati i tu ćemo onda morati još zaposliti ljudi, podići standard i 
doprinijeti opet s značajnim sredstvima kao što su sada bila ova, da ne govorimo dalje. Stvarno 
ne znam, mislim zašto kažu u predblagdanske dane, ljudi moji pa mi moramo donijeti odluku 
za 1. 1., ova je odluka mogla biti 1. 6., mogla je biti 1. 15., nikome ne želim uskratiti 
zadovoljstvo ovoga blagdana što ćemo povećati cijene takve kakve će biti nažalost. Kolega 
Vlatko je spomenuo određene stvari gdje smo svi ovisnici, neki ovisnici o nečemu, ako ta kutija 
nikotinskih štapića košta 32,00 kune u prosjeku puta 30 dana, vi ste već na 950,00 kuna samo 
zbog osobnog zadovoljstva, a ugrožavate s time zdravlje. To su mali konzumenti, ja bih rekao 
mali ovisnici da me nećete krivo shvatiti, moj kolega Vlatko je mali ovisnik pa konzumira jednu 
kutiju dnevno i zato i kašlje i to nije teško, to nije teško dati. S treće strane hajmo, opet gledamo 
sebe, točka broj 7., sada 8. kaže Prijedlog odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje 
političkih stranaka i članova izabranih s liste grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću 
Grada Nove Gradiške za 2023., ukupna vrijednost nešto manje od 200.000,00 kuna, svi ste bili 
za. Evo, 15 – 0. 15 – 0 to je za vaše dotacije, mjesečne. Hajdemo se toga odreći, hajdemo se 
toga odreći. Tu smo već 30,00 eura uštedjeli, a bilo vas je 15 – 0. Mislim, od vas tražim kao 
vijećnici da takve stvari predložite ako je to tako, a nama ode za političke stranke blizu 
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500.000,00 kuna ljudi moji, što zbog zakona, što ovo, mi smo imali minimalno, ovo smo svaki 
mjesec 1.000,00 kuna i tako dalje. 

Ja vas molim tišinu, imali ste, svatko je imao pravo. Idemo napraviti opet da uložimo u 
kvalitetu da bude sve kako je, da djeca imaju dobru prehranu, kvalitetne odgojiteljice i da mi 
budemo sigurni kao roditelji i to je to.“  

         
Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

Prijedlog na glasovanje. 

 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 9 „za“, 6 „protiv“, bez „suzdržanih“ 

od glasovanja na temelju članka 48. stavak 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(„Narodne novine“, broj 10/97., 107/07., 94/13., 98/19. i 57/22.) i članka  34. stavak 1. alineja 
2. Statuta Grada Nova Gradiška („Novogradiški glasnik“ broj 7/22. – pročišćeni tekst) donijelo 
je 

 
O D L U K U 

o utvrđivanju mjerila za naplatu usluga Dječjeg vrtića Nova Gradiška 
 od roditelja – korisnika usluga  

 
 
KLASA: 601-01/22-01/02 
URBROJ: 2178-15-01-22-03 
 
(Odluka je prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio). 
 
 
Točka 11. PRIJEDLOG ODLUKE O RASPODJELI REZULTATA 

POSLOVANJA ZA 2021. GODINU 
 
Predsjednica Gradskog vijeća otvorila je raspravu. 
 
Budući se za raspravu nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je Prijedlog 

na glasovanje. 

Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 15 „za“, nitko „protiv“, bez 
„suzdržanih“ od glasovanja na temelju članka 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom 
računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“, broj 124/14., 115/15., 87/16., 36/18., 
126/19. i 108/20.) i članka  34. stavak 1. alineja 5. Statuta Grada Nova Gradiška – pročišćeni 
tekst („Novogradiški glasnik“ broj 7/22.) donijelo je 

 
O D L U K U 

o raspodjeli rezultata poslovanja za 2021. 
 
KLASA: 400-01/22-01/09 
URBROJ: 2178-15-01-22-3 
 
(Odluka je prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio). 
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Točka 12. PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU ODLAGALIŠTA 
KOMUNALNOG OTPADA „ŠAGULJE-IVIK“ NA KORIŠTENJE I UPRAVLJANJE 

 
 Predsjednica Gradskog vijeća otvorila je raspravu. 

 DAVORIN SLIŠURIĆ u ime Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice: „Klub 
vijećnika Hrvatske demokratske zajednice razmatrao je ove materijale vezano za 12. točku 
Dnevnog reda. Ja sam imao nekoliko pitanja za direktora, direktora nema, vjerojatno kolje 
pečenicu, ja ću isto malo kasnije, pa ne znam da li da uopće pitam. Ja ću čisto pitati reda radi 
pa ako Gradonačelnik zna odgovor zna, ako ne zna nikome ništa ili Pročelnik. Ovdje se kaže 
ishođenje nove dozvole za gospodarenje otpadom, zanima me dokle je na snazi sadašnja odluka, 
odnosno dozvola. To je jedno pitanje, drugo u članku 2. stavak 2. točka 3. nove odlagališne 
plohe. Je li to podnesen zahtjev nadležnom Ministarstvu za odobrenje nove odlagališne plohe i 
sada se nadovezujem na pitanje gospodina Bećirevića – da li je to zaista istina da ćemo uvoziti 
otpad i da je ta djelatnost toliko profitabilna da to zaista Grad mora, odnosno Odlagalište raditi. 
Što se tiče same odluke imamo tehnike, ona je korektna i u redu je, ona je u skladu sa Zakonom 
i Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice će Odluku kao takvu podržati bez obzire 
dobije li odgovore na pitanja sada ili možda od direktora za koji mjesec, uopće nije bitno.“ 

 VLATKO GREINER u ime Kluba vijećnika Nezavisne liste grupe birača nositelja 
Vinka Grgića: „Da to je ta nove ploha, treća ploha u stvari što se treba iz realizirati. To je 
odgovor na pitanje gosp. Bećirevića, mislim da je čak i Direktor odgovorio da neće biti problem 
s ovim otpadom iz Varaždina koji će se dovoziti ovdje. I da kolega Slišuriću, to je strašan biznis, 
smeće je vrlo profitabilno, mi ćemo podržati ovo. Sretan vam Božić i nova godina, živi i zdravi 
bili i vidimo se nagodinu.“ 

 TOMISLAV SIGURNJAK: „Prema našim informacijama sadašnja dozvola za 
gospodarenje otpadom je do 31. 12. ove godine i zakonom je propisano da se do toga datuma 
mora podnijeti zahtjev za novu. Znači dok se nova ne izda na snazi je postojeća, bez obzira što 
je rok do 31. 12., a što se tiče nove odlagališne plohe podnesen je Zahtjev za Rješenje o 
prihvatljivosti studije utjecaja na okoliš. Kada se to Rješenje dobije ići će se na lokacijsku 
dozvolu. To su sve faze onih lokacijskih dozvola što su bile za sanaciju deponije pa onda će biti 
izmjene i dopune lokacijske, pa izmjene i dopune građevinske. Prva faza je znači Rješenje 
Ministarstva o prihvatljivosti Studije utjecaja na okoliš, to je sada u fazi, čekamo svaki dan da 
dobijemo to Rješenje.“ 

 TOMISLAV BEĆIREVIĆ: „Pa gledajte, biznis je, nije, sada koliko je to opravdano, 
koliko će to zagaditi to je druga stvar. Međutim, ima sada jedno tehničko pitanje, ako ja ne 
pitam kolega Marijan će meni na ručku reći zašto nisam pitao, ja vjerujem da da. Ali gledajte, 
nije smiješno, opet će to sve smeće ići kroz Prvču. Mi doista imamo problem ispadanja, ako ja 
to kažem na Aktualnom satu onda se tu direktor malo naljuti, a mi stvarno imamo problem 
ispadanja lišća, smeća i svega, ne iz svih kamiona ali iz nekih imamo. Kolega Marijane, pa 
živite tamo i ako će sada svaki dan ići opet dodatni kamioni, ako će biti gotova ova obilaznica 
dole, ako će o tuda, ali kroz Prvču, pogotovo onaj donji dio gdje nemamo ni nogostupa, ljudi 
stvarno je problem, ovo nam je već stvarno problem, a kasnije će nam biti još veći problem i ja 
vas pozivam da sa mnom i kolegom Marijanom obiđete pješke taj dio i da popričamo s ljudima 
jer to je stvarno problem ti kamioni. Ono jedno vrijeme nisam ni postavljao pitanje kada su išli 
Jakob Becker, kolega Marijan, kada sam Vas nazvao, kada ste rekli da činimo im uslugu, da 
Županija je zamolila, ok, ali mene ne zanima je li zamolila Županija ili Ministarstvo kad moje 
dijete pogazi baš me briga tko je dao dozvolu za taj kamion, razumijete što želim reći. To je 
veliki problem, ti kamioni voze 80, 90, 100, njima se žuri. Evo kolega Marijan sve to može, to 
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su ljudi doista ozbiljni problemi s terena, to nije politikantstvo, to nije ničija strana, to je doista 
ozbiljan problem kod nas u Prvči.“ 

 DINKA MATIJEVIĆ: „Zahvaljujem se kolega Bećirević. Je li postoji neka mogućnost 
nekakve ceste, obilaznice?“ 

 VLATKO GREINER: „Da kolega, slažem se s Vama da u Prvči imate problem, 
međutim Gradonačelnik radi na tom problemu, uskoro će biti cesta koja će ići preko 
Industrijskog parka baš da se zaštiti s tim ciljem stanovnici prigradskog naselja Prvča i da se 
takve stvari ne događaju. To je onoliko koliko ja znam, a Gradonačelnik može puno više reći o 
tome.“ 

 VINKO GRGIĆ: „Da, lokacijska dozvola za II. fazu zaobilaznice ishođena je u trećem 
mjesecu ove godine. Cijeli posao vode Državne ceste i ja sam bio u nekoliko navrata kod njih 
i požurivao i vjerujem da ćemo tek na sljedeću godinu dobiti građevinsku dozvolu s obzirom 
da je to investicija od strateške važnosti, odnosno vrlo je važna za nas i za njih. Vjerujem da 
ćemo sljedeće godine već znati kada bi ona išla u plan, a ona će sigurno, za nju su sredstva 
osigurana. 
 Vidjeli smo koliko imamo smeća na kraju krajeva, koliko možemo primiti i to je 
uobičajena pojava. Imate onaj Jakob Becker, imate ove, imate firme koje normalno razvoze 
smeće, uzimaju, prikupljaju smeće i donose na naše odlagalište ili nekakvo drugo odlagalište, 
međutim morate biti svjesni da smo ove godine kupili stroj kompaktor koji, to je ogroman 
kamion, bager, stvarno je veliki uređaj koji ide po tom prostoru i pritišće ili utiskuje taj otpad 
jednostavno po deponiji i onda se stvara veća količina prostora za buduće. Mi smo krenuli 
paralelno s tim, već smo tu oslobodili dodatni prostor i ukazala nam se mogućnost da još nešto 
zaradimo jer prihod od jednog kubika ili jedne tone je otprilike 200,00 kuna za Grad i nekih 
600,00 kuna za Odlagalište. To su značajna sredstva i s tim sredstvima, to su isključivo 
namjenska sredstva možemo napraviti novu deponiju, ne sanirati već izgraditi preventivno gdje 
ćemo imati barem 16 do 18 godina po nekakvim proračunima mogućnosti za smeće. Pa vi znate, 
pogledajte vani što se događa po Italiji ili negdje ono, čak i u Varaždinu i Rijeka i sve ostalo i 
ja se tu ne bojim, 1.000 tona više ili manje, mislim da to nije problem, ali opet nam dobro dođe 
na neki način i mi smo to izglasali jednom točkom Gradskog vijeća prošli ili pretprošli puta. 
Međutim, sad ako želim politizirati, onda ću postaviti pitanje što će se tek dogoditi za neku 
godinu kada budemo imali Regionalni centar za gospodarenje otpadom u Novoj Gradiški, znači 
za tri županije, naša neka ima 26 općina i dva grada, puta tri, to je 60 općina, 60 jedinica lokalne 
samouprave i puta pet, šest, osam, deset gradova i svi idu u Novu Gradišku, sve ide pokraj 
Marijanove kuće, pokraj ovih, pa sve, sve, sve. Hvala Bogu do tada će se napraviti se 
zaobilaznica, ali problem ostaje i dalje, ja ne znam zašto je prihvaćeno prije deset godina da baš 
taj prostor bude u Novoj Gradiški. Vi znate što se događa u Davoru na kraju krajeva, ja sam 
gore na brdu pa vidim po noći kada nešto gori pa mislim nazvati vatrogasce, a oni kažu ma to 
je odlagalište. Što se događa? S jedne strane svjetla, s druge strane gori, to su valjda vatrogasci 
koji idu, što gase tamo, ne, ne, kaže, to su kamioni, šleperi koji istovaruju, odnosno smeće iz 
cijele Hrvatske s jedne strane, a ovi s druge strane gase taj požar, to je tako, tu treba postaviti 
pitanje negdje drugdje, nažalost, a zato mislim ovo je čisto proceduralna vijest, odnosno točka 
Dnevnog reda koju moramo zadovoljiti. Vjerojatno ćemo na sljedećoj sjednici imati još točku 
jer to mora biti tako da bi mogli ispuniti uvjete koje Fond zahtjeva da bi mogli dobiti 
sufinanciranje od 75 posto, ali vjerujte mi, sve što dobijemo ulažemo, vrtimo i stvaramo neku 
određenu vrijednost. To je to.“  
 

Budući se za raspravu više nije nitko javio, Predsjednica Gradskog vijeća stavila je 

Prijedlog na glasovanje. 
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Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške glasovanjem 15 „za“, nitko „protiv“, bez 
„suzdržanih“ od glasovanja na temelju članka 32. stavak 4. točka 2. Zakona o gospodarenju 
otpadom („Narodne novine“, broj 84/2021.), te članka  34. alineja 2. Statuta Grada Nova 
Gradiška („Novogradiški glasnik“, broj 1/18., 2/21., 2/22. i 7/22.) donijelo je 

 
 
 

O D L U K U 
o davanju odlagališta komunalnog otpada „Šagulje-Ivik“  

na korištenje i upravljanje 
 
KLASA: 351-01/22-01/05 
URBROJ: 2178-15-01-22-043 
 
(Odluka je prilog Zapisniku i čini njegov sastavni dio). 
 

   DINKA MATIJEVIĆ zaželjela je nazočnima miran i blagoslovljen Božić i sretnu i 

uspješnu novu godinu, te zaključila rad 13. sjednice Gradskog vijeća Grada Nove Gradiške u 

14,15 sati. 

 
 
VODITELJ ZAPISNIKA              PREDSJEDNICA  
            GRADSKOG VIJEĆA 
        Nela Bednarik     Dinka Matijević, struč.spec.oec. 
 
 
 
KLASA: 029-02/22-01/10 
URBROJ: 2178-15-01-22-02 


